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Polar Lander wylądował 
na Marsie jako czwarty po-

badawczy amerykańskiej agencji 
.CJSml·c zneJ NASA, po dwóch sondach 
'W\.r.Iri • • n (1976 r.) i aparacie Mars Path-

997 r.) Lądownik zbada grunt 
~plaIllt:ly, gdzie, jak spodziewają się 

StroIDolDO\IVl'e, może znajdować się 
(zdjęcie udostępnio-

ne przez NASA) Fot. PAP/EPA 

• Kielce. Busko. Jędrzejów. Kazimierza Wielka. Końskie. Opatów. Ostrowiec 
• Pińczów. Sandomierz. Skarżysko. Starachowice. Staszów. Wloszczowa 

etki mieszkańców protestują od dziewięciu miesięcy Chromosom 
rozszyfrowany 

Setki mieszkańców Kielc, od 
wiosny protestujących przeciwko 

aliczaniu przez Przedsiębiorstwo 
ospodarki Mieszkaniowej dopłat 
a centralne ogrzewanie, wciąż nie 
ogą doczekać się reakcji na skar­
i skierowane do prokuratury i NIK. 

Od początku marca trwają protesty 
ieszkańców z ulic Owsianej, Mielczar­

kiego i Piekoszowskiej, którzy otrzymali 
odwyżki opIat z 2.40 zł do 3.18 zł za 
grzanie metra kwadratowego mieszka-

nia. a później także wezwania do uisz­
czenia niedopłat rzędu kilkuset zl. 
A przecież od początku 1998 r. nie było 
żadnych podwyżek cen ciepła. a inne 
osiedla płacą mniej i zwracają lokato­
rom nadpłaty' 

Po jednym z naszym artykułów 
przeciwko podwyżkom i nadpłatom za­
protestowali mieszkańcy kolejnych 
bloków. Zawiadomiono prokuraturę 
oraz ajwyższą Izbę Kontroli. Mimo 
że wiceprezydent Kielc uznal za zasad-

Nielegalny arsenał 
Wielki skład broni, amunicji i 

ateriałów wybuchowych odkryła 
czoraj policja u 64-letniego 
ieszkańca Radomia. 

Znaleziono ręczny karabin maszyno­
y MG 34 . kilkanaście rodzajó~ pisto­
tów (w tym m.in. sten, reck - kalibru 
mm. parabellum - 9 mm. marco oraz 

pistolet kieszonkowy własnej konstruk­
i). kilka uzbrojonych granató\\ (m.in. 
-I i domowej produkcji z lontem), pół­

kilograma prochu, ponad 340 sztuk 

amunicji kalibru S.6 do 20 mm, dwie 
taśmy amunicji do RKM. 100 nie uży­
wanych płonek do produkcji pocisków .. 

Oprócz magazynu z bronią i mate­
rialami wybucho~ymi natrafiono na 
wysokiej klasy sprzęt przystosowany do 
wyrobu broni. ie wiadomo. czy rado­
mianin zostanie tymczasowo areszto­
wany. ponieważ jest chory. Za nielegal­
ne posiadanie broni i jej \ryrób grozi 
mu jednak kara od I do 10 lat pozba­
wienia wolności. (kor) 

Fot. W Matłok 

Po raz pierwszy w historii ge­
netyki rozszyfrowano cały ludzki 
chromosom. 

- To jedno l najwiękslYch osią­
gnięć naukowych w tej dZIedzinie -
powiedział prof. Jerzy Nowak. dy­
rektor ZaJ.Jadu GenetykI Czlowie­
ka PA . - Zrobiono jU7 pierws7y 

krok i co kilka 111iesięcy można 
podziewać się dalszych odkryć. 
Cały kod genetyczny czlo\\ieka 
zapisany jest w 46 chromosomach. 
z których 44 decydują o w zyst­
kich funkcjach organizmu, a ostat­
nie dwa - o płcI. 

CLytaj na stronie.f 

ne protesty lokatorów o iedli i I paź­
dziernika zwrócil się do PGM o zmia­
nę systemu naliczania opiat za central­
ne ogrzewanie. mija drugi miesiąc bez 
reakcji. 

ałf kOO genetyczny 
zapisany jest w 23 ~ 

cłvoIoosooiJw 

Sprawa tym bardziej bulwersuje, 
że w jednym z bloków podczas komi­
syjnego otwarcia pomieszczenia. w 
którym powinien być licznik zużycia 
ciepla - czyli podstawa do rozliczeń -
stwierdzono ... brak licznika. 

Szczegó'-~ na stronie 3 

Nagrody 
dla literatów 

Świętokrzyską Premierą Lite­
racką nagrodzono w tym roku Jana 
Krzysztofczyka - prozaika i dra­
maturga z Wesołej kolo KońskIch 
- autora zbioru utworów pt. .,Świę­
cone na pól"'. Uroczystość zwień­
czyla obchody I S-lecIa kieleckiego 
oddzialu Związku Literatów Pol­
skich. 

Czytaj na stronie 2 

ciało czbvieka zbudafane 
jest Z miliardów korOOrek 

.---~ 

Rosjanie strzelają do uchodźców 

-Czeczeńcy 
podrzynają gardła 

Około 250 żołnierzy rosyj­
skich zginęło w piątek z ręki cze­
czeńskich bojowników islamskich 
- 50 z nich poderżnięto gardła. 

Czeczem Laatakowalt rosyjskI od­
dzial koło Urus-Martan - poinformo­
\\ al ~ iceminister spr3\\ wewnętrznych 
Inguszetil. Ali Dudaro\\. Według relacji 
Dudarowa. któf) do\\iedzial się o tjm 

od oficerów rosyjskich. około 200 żol­
nierzy zginęlo w walce. a 50 Czeczeni 
wzięlI do niewoh i poderznęli im gar­
dla. Czeczeńcy l kolei poinformowa­
li. że 40 o ób zginęło kled) żolmerze 
rosyj C) z zimną krwią ostrzelali l ka­
rabinu maslynO\\ego kolumnę 

uchodźcó\\ czeczeńskIch. UCIekają­
cych z Groznego (PAP) 

Rodzinna tragedia kolo Staszowa 

Zabił zonę 
48-letnia mieszkanka Wiśniowej Poduchownej koło Staszowa spa­

ła w łóżku, kiedy - wszystko na to wskazuje - mąż podłączył prze­
wód elektryczny do prądu, a jego końce przystawił do skroni żony. 
Potem zaniósł ciało na strych i poszedł na wieś pić. 

Ciało matki odnalazł lS-letni syn. 
W tym cza ie jego dwie mlodsze sio­
stry bawily się na podwórku. Biegły 
lekarz stwierdził, że ofiara zginęła od 

porazenia prądem. Pohcja zatrzyma­
ła męża kobiety. który trzeźwial przez 
dobę. Wczoraj pytany przez policjan­
tów. czy pfZ)ZRaje ię do zabicia żon}, 

li' każdy dmooSOOI 
1 zawiern cząsteczki ONA 

~ 
naukl7MDJIlJiak) się Id 

struktlJę DNA dlrooxmoo rr 22 

Ciężka 

dola 
fuksa 

Ten pf/}wilej gwarkowie wywal­
czyli sobIe przed wiekamI. W okoli­
cach dma świętej Barbaf)'. patronki 
górnictwa. cała zaloga ma prawo 
do wspólnego po iadu. 

O IradYCjjnej karczmie pilmej 
II NOHI/lach - na stronie J.f 

rądem 
stwierdził. że nic nie pamięta i to nie 
on zabił. 

Przeciwko podejrzanemu sta­
szowska prokuratura prowadziła 
śledztwo o fizyczne I p ychiczne znę­
canie SIę nad żoną od 1994 r. Zarzu­
cano mu również jej pobicie. 

CZ,vtaj na stronie 2 
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Po "głośnym telefonie" o podatkach 
i ulgach fiskusa 

Zlotówki do odzyskania 
I Do końca 1999 roku, mimo za­

mieszania wokół podatków, obo-

l wiązu ją w niczym nie zmienione 
zasady oraz limity ulg i odliczeń. 
Rozliczenie PIT każdy z podatni­
ków będzie musiał złożyć do 30 
kwietnia 2000. r. Aby jednak co­
kolwiek odliczyć i odzyskać zło-
tówki, powinien udokumentowa­
ny wydatek ponieść najp6iniej do 
31 grudnia br. 

Zainteresowanie podatkami oso­
bistymi, a szczególnie możliwościami 
skorzystania z ulg i odliczeń, pod ko­
niec roku nie maleje. Obecne w czwar­
tek przy telefonie "Slowa Ludu": Han­
na Iwańska, starszy inspektor i Maria 
Pęczkowicz, kierownik Dzialu Podat­
ku Dochodowego od Osób Fizycznych 
z II Urzędu Skarbowego w Kielcach 
odpowiedziały na kilkadziesiąt różnych 
pytań. Powtarzała się prośba o wyja­
śnienie czy w przyszłym roku będzie 
można skorzystać z ulgi remontowej, 
na budowę domu? Jakie będą limity 
odliczeń podatkowych w 2000 roku? 
Najwięcej pytań dotyczylo możliwości 
skorzystania z ulgjeszcze w tym roku. 
Podatki i ulgi po staremu 

Na początek wyjaśnijmy, że prezy­
denckie weto wobec projektu zmian w 
ustawie o podatku dochodowym od 
osób fizycznych spowodowało waż­
ność dotychczasowych przepisów tak­
że i w roku 2000. Konsekwencją tego 
faktu jest obowiązywanie wszystkich 
dotychczasowych stawek podatko­
wych, także ulg i odliczeń. Zmienią ię 

jedynie, zostaną odpowiednio walory­
zowane, progi podatkowe i kwoty li­
mitów. Niebawem,jeszcze przed koń­
cem roku, Ministerstwo Finansów 
określi wysokość tzw. dużej ulgi bu­
dowlanej. W zależności od tej kwoty, 
przyjęty będzie nowy limit odliczeń re­
montowych na kolejne trzy lata, czyli 
2000-2002. 
Uczymy i odliczamy 

• Kupiłem dzialkę budowlaną i 
mam już projekt nowego domu, który 
jeszcze nie został zatwierdzony przez 
urząd. Nabyłem jednak sporo mate­
riałów budowlanych, poniosłem też 
wydatki na plan budynku. Czy wolno 
mi skorzystać z ulgi na zakup działki i 
tzw. dużej ulgi budowlanej? 

- Może pan skorzystać z obydwu 
ulg. W związku z zakupem dzialki może 
pan odliczyć od podatku 19 proc. kosz­
tów działki o powierzchni 350 metrów 
kwadratowych, według cen obowiązu­
jących w dniu nabycia. Za koszt I me­
tra uważa się cenę wynikającą z umo­
wy wraz z przypadającymi proporcjo­
nalnie kosztami dodatkowych opłat np. 
skarbowej, notarialnej. Aby skorzystać 
z ulgi musi pan mieć akt notarialny na 
zakupioną działkę. 

- Przyjmując, że w najbliższym cza­
sie uzyską pan zezwolenie na budowę 
domu, może pan odliczyć wydatki na 
kupione - z rozsądnym wyprzedzeniem 
- materialy budowlane. Konieczne jest 
jednak posiadanie rachunków wysta-

wionych przez płatników VAT. Rachun­
ki wy tawione przed 31 grudnia br. może 
pan odliczyć w ramach tzw. dużej ulgi 
budowlanej,.która podatnikowi przy­
sługuje tyłko raz w okresie obowiązy­
wania ustawy. Limit odliczeń od po­
datku wynosi 19 proc. wydatków, nie 
więcej jednak niż 25.270 zł. 

• Wraz z żoną mieszkamy w wy­
dzielonej części domu, który przed kil­
ku laty przepisałem na córkę. Czy wol­
no mi skorzystać z ulgi podatkowej w 
związku z wymianą stolarki okiennej? 
Czy prawo do ulgi zachowa córka, 
która modernizuje s 'oje mieszkania? 

- Jeżeli dysponuje pan tytułem 
prawnym do zajmowanego mieszka­
nia, a może to być umowa najmu, 
dzierżawy, podnajmu lub umowa uży­
czenia, przysługuje panu prawo do ulgi 
remontowej . Na tych samych zasa­
dach może skorzystać z niej córka, 
jako właścicielka odrębnego mieszka­
nia. Limit odliczenia obowiązuje na 
lata 1997-99, więc w całości przysłu­
guje jeżeli w dwóch ubiegłych latach 
nie korzystał pan z odliczenia na ten 
cel. Można odliczyć od podatku, ko­
nieczne są rachunki VAT, 19 proc. wy­
datków na remont mieszkania, nie 
więcej niż - 2.047,50 zł. Aby z ulgi sko­
rzystać konieczne jest jednak ponie­
sienie wydatku w kwocie co najmniej 
245,70 zł. Modernizacja instalacji 
gazowej zwiększa górny limit odlicze­
nia o 409,50 zł. 

• Czy w roku 2000 będę mogła 
skorzystać z ulgi podatkowej na re­
mont mieszkania? Na jakich zasa­
dach? 

- Oczywiście, na podobnych zasa­
dach jak w tym roku, przy czym limit 
wydatków (zostanie ogloszony praw­
dopodobnie jeszcze przed końcem br.) 
obowiązywał będzie na lata 2000-
2002. Kto więc wykorzysta go w pierw­
szym roku, nie będzie mógł niczego 
odliczyć w następnych dwóch. 

• Dużo wydałam na leki i lecze­
nie. Czy mogę, i na jakich warunkach, 
skorzystać z ulgi podatkowej? 

- Z odliczenia kwot wydanych na 
lekarstwa może skorzystać jedynie 
osoba posiadająca orzeczenie o inwa­
lidztwie, której wydatki na lekarstwa w 
1999 r. przekroczą kwotę 100 złotych 
miesięcznie. Odliczeniu, w tym przypad­
ku od dochodów, podlega nadwyżka 
tej kwoty. Nie ma górnego limitu odli­
czenia. Wydatki z każdego miesiąca, o 
ile przekroczą kwotę 100 zł, rozlicza się 
oddzielnie. Konieczne jest posiadanie 
rachunków oraz zaświadczenia lekar­
skiego o konieczności stałego lub cza­
sowego stosowania leków. 

Wszyscy podatnicy mogą nato­
miast skorzystać z ulgi na badania i 
leczenie w niepublicznych zakładach 
opieki zdrowotnej, w tym w spółdziel­
czych i prywatnych gabinetach lekar­
skich, stomatologicznych itp. Od po­
datku wolno odliczyć 19 proc. udo­
kumentowanych rachunkami wydat­
ków, nie więcej jednak niż 296,24 zł. 

TADEUSZ MARYNIAK 

WYIlAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA 
Z POWODU ŚMIER.CI 

Jego MagnlfteeneJI 
prof. zw. dr. hab. 

Nagrody dla literatów 
KIELCE. Świętokrzyską Pre- ność wydawniczą nagrodzono oficy- różnionych literatów znalazł się tak­

mierą Literacką nagrodzono w nę "Scriptum" Jerzego Daniela. że nasz redakcyjny kolega Grzegorz 
tym roku Jana Krzysztofczyka, Miło nam donieść , że w gronie wy- Kozera. (hub) 
autora zbioru _ŚWięcone na pół-. 

Tegoroczne, trzecie już Święto­
krzyskie Spotkania Literackie wień­
czyły obchody 15 - lecia kieleckiego 
oddziału Związku Literatów Pol­
skich. Z tej okazji na spotkanie w 
Domu Środowisk Twórczych'przybyli 
ludzie pióra, wydawcy i czytelnicy. 
Świętokrzyską Premierą Literacką 
uhonorowano Jana Krzysztofczy­
ka, prozaika i dramaturga z Wesołej 
koło Końskich . Twórca otrzymał tak­
że trzy tysiące zł. II nagrodę i dwa 
tysiące zł otrzymał profesor Lech 
Ludorowski za książkę ,,0 pisarstwie 
Henryka Sienkiewicza". Za działal-

Bezlańcuchów 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Kieleccy 

kierowcy nie widzą potrzeby jaz­
dy na uzbrojonych w łańcuchy 
kołach, a policjanci marzą 
o wprowadzeniu obowiązkowej 
jazdy na oponach zimowych. 

Kieleccy kierowcy nie widzą po­
wodu dła , którego należałoby umie­
ścić takie znaki na niektórych odcin­
kach naszych dróg. Pierwszy atak zimy 
spowodował jednak, że droga krajo­
wa nr 74, między Opatowem, a Ła­
gowem została zablokowana na kil-

ka godzin. W 13-kilometrowym kor­
ku stały auta ciężarowe i osobowe. 
Zatarasowane przez TIR-y zostały 
również podjazdy na Raszówkę 
i w Miedzianej Górze. 

Policjanci z kieleckiej "drogówki" 
twierdzą, że tej zimy na pewno nie zo­
staną ustawione znaki C-ł8 przy dro­
gach naszego województwa, bo ani 
drogowcy, ani kierowcy nie sygnalizo­
wali takiej potrzeby. 

- Z pewnością nałeżałoby wpro­
wadzić obowiązek jazdy na zimowych 

Zabił żonę prądem 
STASZÓW. 48-/etnia mieszkan- jej szukać. Wszedł na strych i znalazł 

ka Wiśniowej Poduchownej spa- zwłoki przykryte prześcieradłem. Chło­
ła w łóżku, kiedy mąż podłączył piec opowiedział o makabrycznym 
przewód elektryczny do prądu, odkryciu sąsiadom, a ci zawiadomili 
a jego końce przystawił do jej pogotowie i policję . 

skroni. Potem zarzucił ciało na Biegły lekarz stwierdził, że kobie­
plecy I zaniósł na strych. Tam ta zginęła od porażenia prądem, bo 
splótł ręce kobiety na piersiach, na jej skroniach widoczne były zwę­
jak do złożenia w trumnie, na- glone rany. Policjanci zaczęli szukać 
krył zwłoki prześcieradłem i jej męża. Ok. godz. 19 zjawił się w 
poszedł na wieś pić. domu sąsiadów i tam został ujęty. 

W czwartek wieczorem policjanci Podejrzany trzeźwiał przez dobę. 
zatrzymali mężczyznę podejrzanego o Wczoraj pytany przez policjantów, czy 
zabicie żony. W radiowozie opowie- przyznaje się do zabicia żony, stwier­
dział policjantom jak popełnił zbrod- dził, że nic nie pamięta i to nie on ją 
nię. W chwili zatrzymania miał we krwi - zabił. 
3,61 promila alkoholu. Wczoraj twier- Przeciwko podejrzanemu sta­
dził, że jest niewinny i nic nie pamięta szowska prokuratura prowadziła 
z wydarzeń poprzedniego dnia. śledztwo o fizyczne i psychiczne znę-

W środę rano gospodyni wróciła canie się nad żoną od 1994 r. Zarzu­
do domu z pracy. Wyprawiła trójkę cano mu również jej pobicie. 
dzieci do szkoły i położyła się spać. - Zatrzymany jest z zawodu bla­
Ok. godz. 9 podejrzany, jak sam ze- charzem, ale nie ma stałej pracy. Od 
znał, wziął przewód elektryczny i w1ą- dłuższego czasu nadużywał alkoholu 
czył go do gniazdka. Podszedł do !óż- i w domu wszczynał awantury. Siłą 
ka, gdzie leżała żona i rozgałęzione wymuszał zarobione przez nią pienią­
końce przystawił do jej skroni. Trzy- dze, które przeznaczał na alkohol. 
ma! dopóki kobieta nie przestała Rodzina musiała żyć z zasiłków z po­
drgać. Wówczas zarzucił ciało na ple- mocy społecznej - poinformowała 

cy i zaniósł na strych domu. Tam uło- kom. Elżbieta R6żańska-Komoro­
żył zamordowaną żonę na podłodze i wicz, rzecznik prasowy komendanta 
nakrył prześcieradłem. Następnie wy- wojewódzkiego policji świętokrzyskiej 
szedł z domu nie zamykając drzwi na w Kielcach. 
klucz i uda! się na wieś, by napić się Zamordowana kobieta osieroci-
wina. ła trójkę dzieci. Na razie zaopiekuje 

Po godz. 18 wróci! po łekcjach do się nimi brat ich matki mieszkający w 
domu 15-letni syn państwa B. Jego sąsiedniej miejscowości. Ojciec naj­
młodsze siostry bawiły się na podwór- prawdopodobniej zostanie aresztowa­
ku. Zdziwiło go, że dom jest otwarty, ny. 
a matki nie ma w kuchni, więc zaczął KRZYSZTOF CHROBOT 

Z głęboldm smutkiem lepamy zmarłego 
prof. dr. hab. lnt. 

HENRYKA FR4CKIEWICZA 
Rektora Pollteehnłkl ŚWiętokrzysldeJ 

oponach, wówczas było by mniej wy­
padków i mniej osób ginęłoby na dro­
gach - powiedziała kom. Elżbieta R6-
żańska-Komorowicz, rzecznik praso­
wy komendanta wojewódzkiego świę­
tokrzyskiej policji. 

- Jeśli nawierzchnie dróg na wznie­
sieniach są odśnieżone i posypane pia­
chem, można bez większych proble­
mów przejechać województwo świę­
tokrzyskie. Trasy z podjazdami są 
dość szerokie, a wzniesienia do po­
konania krótkie - twierdzi Marcin 
Horodyski, dyrektor PPKS w Kiel­
cach. 

Stypendia 
od Atlasa 

(BOT) 

KIELCE. Trzech studentów 
Politechniki ŚWiętokrzyskiej otrzy­
ma roczne stypendia Atlasa, po 
500 zł miesięcznie. 

Wytwórnia Klejów i Zapraw Bu­
dowlanych Atlas już trzeci raz przyznała 
stypendia najlepszym studentom ostat­
niego rocznika kierunków budowlanych. 
-Jest to sposób promowania firmy. Od 
naszych stypendystów niczego nie ocze­
kujemy. Jeśli powiedzą o nas dobre slo­
wo, wystarczy - mówi Jarosław Jana 
z działu promocji Atlasa z Łodzi. 

Stypendia otrzymują najlepsi z 19 
uczelni. Wybierając studentów firma 
bierze pod uwagę średnią ocen z czte­
rech lat studiów, a także to czy w pracy 
dyplomowej lub magisterskiej wspo­
mniano o produkowanych przez nią 
materialach. W Kielcach stypendystami 
zostali Grzegorz Fajdak (średnia 84,02 
punktów na 100 możliwych), Hubert 
Sikora (80,42) i Marek Telejko (77,14). 

- Pracę magisterską poświęcam sy­
nagodze w Działoszycach, gmina jeśli 
będzie chciała może ją wykorzystać do 
ratowania tego zabytku - mówi Grze­
gorz Fajdak. Ze stypendium bardżo się 
cieszę, wykorzystam je na dokupienie 
czegoś do komputera. Interesuje mnie 
też fotografia, więc będzie na sprzęt. 

(Lid) 

~ 
PREZENTUJE 106,5 FM 

sobota 
19.00 - 22.00 D.J. Dance Charts­

lista najgorętszych hitów granych w 
światowych dyskotekach - prezentuje 
Marcin Sołtyk. 

niedziela 
Zarzlld Stowarzyszenia Na Rzeez IntepeJl 8.15 W cykłu "Między niebem a 

HENRYKA FD • CKIEWICZA Województwa Śwlętokrzysldego z Unlll EuropeJsą piekłem" Robert Siwiec i ksiądz Sta-
~ ... ~ 3605łrt " KJeleeka Społeeznośt" nisław Kudelski rozmawiać będą na 
O tematy drażliwe, wstydliwe i zakaza-
=> Rektora Pollteehnł1d ŚWlętokrzysldeJ ne. Tematy o których inni milczą. 
~ Rodzinie zmarłego 
C) KAZ Ń 22.00 - 23.00 "Odyseja Radia Tak" 
1.0 Składa w lmIenlu Iderownłetwa, IMIERZA DOROSI SKIEGO zabierze was w świat starożytnych cy-
...t praeownJ.k.',. I student6,. długoletniego wsp'łpraeownlka wilizacji, w poszukiwaniu śladów po-
:=> Sejmiku Samol'Zlłdowego l Samol'Zlłdu Województwa zaziemskiej inteligencji, na wyprawę w 
§ Dyrektor WyiszeJ Szkoły DziennikarsIde', czasie i przestrzeni zapraszają Kasia 
....l ~ wyrazy głęboldego wsp'łezuela Kozak i Sławek Grodziński. 
~ Instytutu,. Kielcach składa Do usłyszenia na 89,7 FM w Koń-
O 1I17;tIn prof. dr hab. Michał Kelles-Krauz ~S49Jb ZarzJtd Województwa ŚWiętokrzysldego skich, 10 1,1 FM we Włoszczowie, a 
....l wszędzie na 106,5 FM. 

~---------------------------------------------------------------------------------------------------



http://sbc.wbp.kielce.pl/

ogo bije licznik 
KIELCE. Setki mieszkańców 

Kielc, od wiosny protestujących 
przeciwko naliczaniu przez Przed­
siębiorstwo Gospodarki Mieszka­
niowej dopłat za centralne ogrze­
wanie, nie może doczekać się re­
akcji na skargi skierowane do pro­
kuratury i NIK. Tylko jeden blok 
zdołał doprowadzić sprawę rozli­
czeń za ciepło do sądu. 

Protesty rozpoczęli w początku 
marca lokatorzy kilkunastu bloków 
administrowanych przez PGM z rejo­
nu ulic Owsianej, Mielczarskiego i Pie­
koszowskiej, którzy na początku roku 
otrzymali podwyżki opłat z 2,40 zł do 
3,18 zł za ogrzanie metra kwadrato­
wego mieszkania. Potem otyrzmali 
także wezwania do uiszczenia niedo­
płat rzędu kilkuset zł - mimo, iż od 
początku 1998 r nie było żadnych pod­
wyżek cen ciepła, a inne osiedla płacą 
mniej i zwracają lokatorom nadpła­
ty! Protesty nasiliły się, gdy pod ko­
niec marca opublikowaliśmy w "Sło­
wie" obszerny tekst pt. "Kogo bije łicz­
nik" traktujący o rozliczeniach mię­
dzy PGM a lokatorami. Cytowaliśmy 
ekspertów, którzy podważali sens 
zmiany systemu rozliczeń z ryczałto­
wego na licznikowy - kierując się łogi­
ką i poczuciem sprawiedliwości więk­
szość administracji, z wyjątkiem 
PGM, uznało, że lepiej doprowadzić 
podległe im budynki do podobnego 
stanu technicznego (ocieplenie ścian) 
i poziomu opomiarowania. Wspo­
mnieliśmy też o podejrzanym podnie­
sieniu kosztownej tzw. mocy zamó­
wionej - bez uzgodnienia z lokatora­
mi, choć to oni mają płacić. 

Przeciwko podwyżkom i nadpła­
tom zaprotestowali mieszkańcy ko­
lejnych bloków m.in. przy ul. Szkolnej 
32, przy ul. Zamenhofa i Klonowej 
oraz ul. Lecha i Jagiellońskiej. 

- Obliczyłem , że za rok 1998 mu­
szę zapłacić o 57 proc. więcej niż za 
poprzedni, najal<iej podstawie, skoro 
nie dopuszczono nas do odczytu licz­
ników ciepła? - pyta Stefan Radzie­
jewski mieszkający przy ul. Lecha 10. 

W czerwcu doszło wręcz do bun­
tu mieszkańców osiedli podległych 
PGM- zorganizowali się w grupy po 
kilka błoków i niezależnie od siebie 
zawiadomili prokuraturę oraz Naj­
wyższą Izbę Kontroli. 

- Uznaliśmy, że te sprawy są poza 
zakresem naszego działania i inter­
wencja prokuratury jest zbędna, tym 
bardziej że w październiku tematem 
zainteresował się wiceprezydent Kielc 
- powiedział nam w listopadzie pro­
kurator rejonowy Jerzy Piwko.- Zaj­
mujemy się ściganiem przestępstw 
karnych, zaś administracyjne i cywilne 
są marginesem. 

"Słowo" ustałiło, że powierzone 
prokuraturze skargi mieszkańców tra­
fIły dO ... PGM. Wiceprezydent Kielc 
Marek Piotrowicz uznał za zasadne 
protesty lokatorów osiedli PGM i I 
października zwrócił się do przedsię­
biorstwa o zmianę systemu nałicza­
nia opłat za centralne ogrzewanie. 
Mija drugi miesiąc bez reakcji. 

- W PGM wciąż trwa kontrola 
skarbowa, w procesie odwoławczym 
potrzebne są dodatkowe interpretacje 
Urzędu Mieszkalnictwa, dopiero gdy 
procedura zostanie zakończona bę-

Czas wiedzieć ile kosztuje ciepło Fot. D. Gacek 
dzie czas na wnioski - powiedział nam sadnienia. Dyrektor delegatury NIK 
wiceprezydent. przyznaje, że ma "określony potencjał 

Ajakie są losy skarg do kieleckiej kontrolerski", który w 99 procentach 
delegatury NIK? Dyrektor Tadeusz wykonuje zadania planowe. - Po kon­
Poddębniak stwierdził, że zlecił sto- troli UKS zastanowimy się co dalej 
sowne czynności Urzędowi Kontroli zrobić z protestem mieszkańców osie­
Skarbowej, który rozpoczął kontrolę dli PGM - dodaje Tadeusz Poddęb­
PGM 20 września i jeszcze jej nie za- niak. 
kończył. Dodał, że wpłynęły trzy skar - Ponieważ dyrektor Urzędu Kon­
gi, z: " ul. Owsianej ... ", "ul. Zamen- troli Skarbowej w Kielcach Ryszard 
hoffa ... " i "ul. Szkolnej 32"- wie, że Zaczek, powołując się na klauzulę 
nieprawidłowości stwierdzono na ra- tajemnicy służbowej, konsekwentnie 
zie tylko w tym ostatnim przypadku. odmawia udzielania jakichkolwiek 

Protestujący mieszkańcy twier- informacji, o efekty kontroli spytali­
dzą, że to oni są okradani, a nie skarb śmy w PGM. 
państwa, toteż kontrola skarbowa nie - Kontrolę już zakończono, 4 li­
ma w tym przypadku żadnego uza- stopada otrzymaliśmy postanowie-

nie stwierdzające naruszenie ustawy 
podatkowej przy naliczaniu opłat za 
ciepło - powiedział nam prezes PGM 
Marek Wójcik. - Choć pracuję w 
PGM od czerwca 1999 roku to je­
stem przekonany, że sposób rozliczeń 
za rok 1998 był prawidłowy. Wnieśli­
śmy zastrzeżenia do ustaleń inspek­
tora UKS , ten podtrzymuje swoje 
stanowisko, wobec czego będziemy 
się odwoływać. 

Reprezentujący protestujących 
mieszkańców bloków z rejonu ul. 
Owsianej Bogusław Wnuczyński był 
w listopadzie dwukrotnie zapraszany 
do PGM na "rozmowy wyjaśniające". 
- Dziewięć miesięcy starań nie dało­
żadnego rezultatu - mówi rozżalony. 

Najwięcej zdziałali lokatorzy blo­
ku przy ul. Szkolnej 32, którzy mieli 
dodatkowy argument: podczas komi­
syjnego otwarcia pom)eszczenia, 
w którym powinien być licznik zuży­
cia ciepła - czyli podstawa do rozli­
czeń! - stwierdzono ... brak licznika. lo­
katorzy, nie dopuszczani wcześniej do 
odczytu jego wskazań, wciąż nie mogą 
się doprosić o pokazanie świadectwa 
legalizacji tego ciągle psującego się 
urządzenia. 

Gdy po czerwcowym zawiadomie­
niu Prokuratury Rejonowej ta umo­
rzyła śledztwo, reprezentujący miesz­
kańców bloku przy ul. Szkolnej Woj­
ciech M. (nazwisko do wiadomości 
redakcji) złożył w sierpniu zażalenie 
do Prokuratury Okręgowej . Ta 
uwzględniła racje mieszkańców i wraz 
z aktami skierowała sprawę do Sądu 
Rejonowego w Kielcach. 

KRZYSZTOF KROGULEC 

W sylwestra pociągi nie staną Zakład Patomorfologii z konsultantem 

OCzy lekarza ŚWIĘTOKRZYSKIE. General­
na Dyrekcja PKP ostrzega, że w 
sylwestrową noc może zostać 
wstrzymany ruch pociągów. Kie­
leccy kolejarze uspokajają, że na 
przełomie roku przez Święto­
krzyskie będzie można podróżo­
wać bez zakłóceń. 

Generalna Dyrekcja PKP zapo­
wiada, że naj prawdopodobniej w syl­
westrową noc wstrzymany zostanie 
ruch pociągów od godz. 23.45 do 0.30. 
Pociągi nie staną w szczerym polu, 
ale na głównych stacjach. Powodem 
przerwy w podróżowaniu może być 
brak zasilania energią elektryczną, a z 
tego źródła korzysta kolej. 

Pojawienie się dwóch zer, końco­
wego zapisu roku 2000 może zdezor­
ganizować pracę komputerów steru­
jących przesyłaniem prądu, ale nie spa­
raliżuje energetyków. Twierdzą oni, że 
zakłócenia w dostawie energii mogą 
się zdarzyć, ale są w stanie w ciągu 28 
godzin ponownie uruchomić cały sys­
tem energetyczny w kraju. 

Kieleccy kolejarze zapewniają, że 
w sylwestrową noc nie będZie zakłó­
ceń w kursowaniu pociągów prze­
jeżdżających przez nasze wojewódz­
two. 

- Ruchem pociągów na Kielecczyź­
nie nie sterują komputery, ale ludzie, 
a ci na pewno nie zawiodą. Mogą je-

Turystyczny POT 
ŚWIĘTOKRZYSKIE. Nad po­

wstaniem jednej, ale skutecznej 
organizacji turystycznej, dysku­
towało ponad stu przedstawicie­
li samorządów oraz organizacji 
I biur turystycznych wojewódz­
twa świętokrzyskiego~ 

Ustawą sejmową powołano Pol­
ską Organizację Turystyczną (pon, 

której regionalnymi odpowiednikami 
mogą być, ale nie muszą, ROT-y. Ich 
tworzenie umożliwia korzystanie ze 
wsparcia centralnej POT i funduszy 
Unii Europejskiej. 

Uczestnicy dyskusji poparli two­
rzenie ROT, spierali się tylko o jej for­
mę prawną i sposoby finansowania. 
Zaproponowano powołanie zespołu 

Z głęboldm łaJem I smutkiem zawiadamiamy, 
te w dniu 3 Il"1Idnla 1999 r. w wieku 66 lat zmarł 

'p. 
ZDZISŁAW DĘBSKI 

Komorulk. S.dowy w Jędrzejowie w latach 1974-1998. 
Wzorowy Komorulk. - WIzytator. 

Był aktywnym uczestnikiem Stowarzyszenia Komornlk6w 
S.dowych I samol"Zlłdu komomlczego. Odznaczony srebmym 
krzytem zasłup. Odszedł od nas człowiek wIeWego serca. 
Msza św. iałobna odprawiona zostanie dnia 6 grudnia 1999 r. 
o godz. 14 w Kościele p.w. Matki BoteJ Łaskawej w Jędrzejowie 
ul. Dygaslńsklego 96A, po czym n&Sqpl odprowadzenie zwłok 
na cmentarz klasztomy. 

Rodzinie Zmarłego 
skladamy wyrazy &Ięboklego wsp6łczuela. 

Rada Izby K08lomlczeJ 
w Krakowie, Kolełankl I Koledzy 

dynie wystąpić komplikacje przy wy­
świetlaniu na tablicach przyjazdów i 
odjazdów pociągów, ałe informacje o 
kursach będziemy podawać przez mi­
krofony. Komputery używane w ka­
sach biletowych zostały sprawdzone i 
przy sprzedaży nie musimy się oba­
wiać tzw. probłemu roku 200 - zapew­
nił Andrzej Rodzik, z-ca dyrektora do 
spraw techniczno - eksploatacyjnych 
w Zakladzie Przewozów Pasażerskich 
w Kielcach. 

O tym, czy uda nam się dojechać 
do celu w syłwestra dowiemy się do­
piero w nocy z 31 grudnia na I stycz-
nia. 

(BOT) 

roboczego, który opracuje koncepcję 
powołania ROT i prześle zaintereso­
wanym deklaracje wstąpienia do or­
ganizacji. Wobec faktu rywalizacji o 
rynek turystyczny z innymi regionami 
oraz występowania kolejnych gmin z 
wiodącego dotychczas Turystycznego 
Związku Gmin Święto~yskich - pro­
wadzącego jedyny w regionie profe­
sjonalny ośrodek informacji tury­
stycznej - powołanie organizacji jest 
pilne. (kk) 

KIELCE. Od 1 grudnia Za­
klad Patomorfologii Święto­
krzyskiego Centrum Onkolo­
gicznego ma konsultanta. 
Został nim prof. Andrzej Ku­
lig, wieloletni konsultant kra­
jowy w tej dziedzinie, obec­
nie kierownik Zakładu Pato­
morfologii Centrum Matki 
Polki w Łodzi. -

Na czym będzie polegała rola 
łódzkiego specjalisty i jakie to ma 
znaczenie dla Kielc? 

- Przede wszystkim nawiążemy 
ścisłą współpracę diagnostyczną -
wyjaśnił dyrektor ŚCO, dr Stani­
sław GÓŹdź. - W trudnych przypad­
kach będziemy się zwracali do pro­
fesora po ocenę procesu nowotwo­
rowego. Nie mniejsze znaczenie ma 
też kwestia pracy naukowej naszych 
młodych specjalistów. 

- Bez nowoczesnej patologii nie 
ma właściwego leczenia, zwłaszcza 
w schorzeniach nowotworowych -
dodał podczas wczorajszego spo­
tkania z dziennikarzami profesor 

·Panu 

Klerownlkowl Samorządowego Zespołu Obsługi Szkół 
w Górnie 

WŁADYSłAWOWI ZAPALE 

wyrazy głęboldego wsp6łczuela z powodu śmłerel 

MATKI 

Rada l Zarqd Gminy 
Pracownicy Urzędu Gminy 

oraz SpołecznoU Ołwlatyw Górnle 

Kulig. - Patolog jest oczami chi­
rurga, onkologa i lekarzy innych 
specjalności. 

Słowo patolog kojarzy się nam 
przede wszystkim ze osobą zajmu­
jącą się nieżywym człowiekiem. Tym­
czasem współczesna medycyna, ra­
tując żywych, nie może się obyć bez 
diagnozy patologa. To on jest osta­
teczną wyrocznią, to on decyduje, 
czy zmiany zachodzące w organi­
zmie, to rak czy nieszkodliwa tor­
biel, czy guz ma charakter złośliwy. 

wreszcie wydaje opinię o rodzaju 
nowotworu, a co się z tym wiąże, o 
metodzie leczenia. 

Profesor A. Kulig p'rzedstawil 
nowego kierownika Zakładu Pato­
morfologii w Świętokrzyskim Cen­
trum Onkologii. Został nim kiel­
czanin z pochodzenia, dr Jacek Sy­
gut, dotychczasowy pracownik 
Centrum Zdrowia Matki Polki w 
Łodzi,jeden z czterech polskich pa­
tomorfologów należących do Świa­
towej Korporacji Cytopatologicz­
nej. (bas) 

Rodzlnłe zmarłego 

ZDZISŁAWA 

PLEBAŃCZD\A 

przewodnlcqeego 
Rady Nadzorczej 

GmłnneJ Sp6łdzlelnł 

"SCh" w Stopnicy 
wyrazy naJ szczerszego 

współczucia 

sklada 
Rada Nadzorcza, 

ZaJ"Zlłd I Pracownlcy 
GmłnneJ Sp6łdzlelnł 

~ 
"SCh" w Stopnicy 

UJ 
t'" o 
~ o 
t'"' c 
c; 
C 
.::. 

I 
Ol 

G> 
::u 
C 
O 
Z 
j> 
..... 
<O 
<O 
<O 

Z 
::u 
I\) 
<Xl 
I\) --}> 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Kr6tko • M. Krzaklewski: Unia Wolności naruszyła umowę koalicyjną 
Z~U iłII • A. Potocki: Na miejscu Krzaklewskiego spalilbym się ze W~YdU 

Z:;,~~7s~~:~i~~~)~,st Wolne soboty bez zmian 
kandydatem na nowego szefa Komi­
sji Finansów Publicznych - zdecydo­
wało wczoraj prezydium klubu AWS. 
Drugi kandydat na szefa komisji fi­
nansów Wojciech Arkuszewski (SKL) 
wycofał się z ubiegania się o tę funk­
cję. 

Kredyt dla studenta 
Studenci, w których rodzinach 

miesięczny dochód na osobę nie prze­
kracza 550 zł, będą mieli pierwszeń­
stwo w uzyskaniu kredytu w roku aka­
demickim 1999/2000. O kredyty ubie­
ga się 60 tys. studentów, szanse na 
jego otrzymanie ma połowa z nich. 

Odra pod ochroną 
Do 2004 r. powstanie lub zosta­

nie zmodernizowanych 138 oczyszczal­
ni ścieków w dorzeczu Odry na terenie 
Polski, Czech i Niemiec. Dzięki temu 
Odra będzie miała drugą klasę czy­
stości. Taką decyzję podjęli ministro­
wie ochrony środowiska Polski, Nie­
miec i Cze"h - uczestnicy Międzyna­
rodowej Komisji Ochrony Odry przed 
Zanieczyszczeniami, która obradowa­
ła we Wrocławiu. 

Śmierć w pożarze 
Jedna osoba zginęła, prawdopo­

dobnie wskutek zaczadzenia w poża­
rze,jaki wczoraj wybuchł w mieszka­
niu w centrum Warszawy. Akcja ga­
śnicza została zakończona późnym 

popołudniem. 

Młodociani fałszerze 
Grupa nastolatków z Hajnówki 

(podlaskie) wyprodukowała przy uży­
ciu komputera z kolorową drukarką 
i wprowadziła do obrotu kilkadziesiąt 
W-złotówek. Motorem całego przed­
sięwzięcia był l S-latek, który na wła­
snym domowym komputerze ekspe­
rymentował z wykonaniem wzoru 
banknotu W-złotowego. 

~-SV!lATA 
Zabił 100 dzieci? 

Pakistańska policja poszukiwała 
wczoraj zabójcy, który pozostawił 
zmasakrowane ciała dwojga dzieci z 
doczepioną informacją, że w sumie 
zabił już sto osób. - Zabiłem sto dzie­
ci, a ich ciała wkładałem do kwasu -
napisał morderca. Lokalna policja 
znalazła w jego mieszkaniu notatnik, 
w którym zabójca gromadził informa­
cje o swoich ofiarach oraz ich zdjęcia. 

(PAP) 

Protest emigrantów . 

Sejm odrzucił wczoraj pro­
jekt zmian w kodeksie pracy 
wprowadzających od 2002 
roku 40 - godzinny tydzień pra­
cy. Projekt zakładał też m.in. 
wprowadzenie już od 1 stycz­
nia 2000 roku wszystkich wol­
nych sobót. 

Glosowania poprzedzila krótka, 
"gorąca" dyskusja. Poslowie, zada­
jąc pytania sprawozdawcy komisji, 
rekomendowali rozwiązania popie-
rane przez swoje ugrupowania. 

Adam Szejnfeld, rekomendu­
jący poprawkę UW pytał m.in., czy 
popierający wcześniejszy termin 
wprowadzenia skróconego czasu 
pracy wzięli pod uwagę, że dopro­
wadzi to np. do wzrostu kosztów 
pracy, a tym samym wzrostu cen, 
zahamowania wzrostu płac i obni­
żenia konkurencyjności polskich 
firm. 

Rekomendujący poprawkę SLD 
Maciej Manicki przypomniał, że 
postulat 40-godzinnego tygodnia 
pracy pojawił się już w sierpniu 1980 
roku. Wezwał AWS do poparcia 
tego wariantu. 

W odpowiedzi, Krzysztof Ka­
miński (AWS) przypomniał, że 
podaas prac w Komisji Konstytu­
cyjnej w ubiegłej kadencji, posłowie 
SLD glosowali przeciwko 40-go­
dzinnemu tygodniowi pracy, a tak-

• • • Zazaleola 
• praWicy 

przyjęte 
Umorzenie ~/edztwa w sprawie 

inwigilacji prawicy przestało być 
prawomocne - warszawska Proku­
ratura OJcręgowa przyjęła zażale­
nia liderów prawicy w tej sprawie 
I przekazała akta Prokuraturze 
Apelacyjnej. 

-Zażalenia są przY.ięte, czyli decyzja 
o umorzeniu śledztwa nie jest prawo­
mocna. Zażalenia będą rozpatrywane 
przez Prokuraturę ApelacY.iną, której 
przekazaliśmy akta -powiedziała wczo­
raj PAP Julita Sobczyk, rzecznik Proku­
ratury Okręgowej. Prokuratura Apela­
cY.ina może zaskarżone postanowienie 

że, że rozwiązania tego koalicja 
SLD-PSL nie wprowadziła podczas 
swoich rządów. 

Szef AWS Marian Krzaklew-
ski zarzucił Unii Wolności, że glo­
sując przeciwko wprowadzeniu od 
2002 roku 40-godzinnego tygodnia 
pracy, naruszyła umowę koalicyjną. 
Zarzut ten odpiera rzecznik UW An­
drzej Potocki. 

- Z przykrością stwierdzamy, że 
nasz partner' koalicyjny naruszył 
umowę koalicyjną, gdyż wprowa­
dzenie wszystkich wolnych sobót 
i 40-godzinnego tygodnia pracy było 
w niej zapisane bardzo wyraźnie 
- oświadczyl Krzaklewski podczas 
wczorajszej konferencji w Sejmie. 

- Zachowaliśmy się tak, jak po­
winna zachować się partia koalicyj­
na, głosowaliśmy za przedłożeniem 
rządowym. Nie rozumiem tych pre­
tensji i na miejscu Mariana Krza­
klewskiego spaliłbym się ze wsty­
du, że po raz kolejny AWS zaglo­
sowała przeciwko własnemu rządo­
wi, przeciwko własnemu premiero­
wi - komentował oświadczenie li­
dera AWS rzecznik UW Andrzej 
Potocki. 

••• 
Zgodnie z przewidywaniami, 

Sejm przyjął wczoraj weto prezyden­
ta do ustawy o podatku dochodo-

Na zdjęciu: A. Urbańczyk gratuluje R. Kaliszowi po głosowaniu 
nad wetem prezydenta Fot. PAP - R. Pietruszka 
wym od osób fizycznych. Za wetem cyzję o zawetowaniu ustawy kiero­
były SLD i PSL oraz kola, m.in. wał się dobrem państwa. Dodal, że 
KPN-O i Prawica Polska; za odrzu- do Aleksandra Kwaśniewskiego 
ceniem - koalicja AWS-UW "dotarły głosy z całej Polski, które 

Głosowanie było tylko formal- gratulowały prezydentowi jego de­
nością. Nawet gdyby posłowie zdo- cyzji". 
łali weto odrzucić, nowe podatki Posłowie podkreślali w swoich 
osobiste nie mogłyby obowiązywać komentarzach po głosowaniu, że 
od 2000 roku. Termin opublikowa- było to głosowanie symboliczne, 
nia nowej ustawy minął 30 listopa- jego wynik nie miał znaczenia dla 
da. przyszłorocznych podatków i był 

Zdaniem prezydenckiego praw- oczywisty. - Było z góry wiadomo, 
nika Ryszarda Kalisza, dobrze się że przegramy z taką opozycją: PSL, 
stało, że Sejm przyjął weto prezy- SLD, jeszcze Porozumienie Polskie 
denta, bo zwyciężyły racje demokra- i KPN-O - mówił Andrzej Szkara-
cji i konstytucji. W opinii Ryszarda dek (AWS). . 
Kalisza, prezydent podejmując de- (PAP) 

Mapa chromosomu 
Międzynarodowa grupa bada­

czy ustaliła zawartooć pierwsze­
go ludzkiego chromosomu, będą­
cego w jądrze komórkowym no­
~nikiem Informacji genetycznej. 

Profesor Francis Collins, szef ze­
społu naukowego, który dokonał od­
krycia twierdzi, że to jedno z największych 
osiągnięć współczesnej nauki, obok roz­
szczepienia atomu oraz lądowania czło­
wieka na Księżycu. 

Badania prowadzone są równolegle 
nad poszczególnymi fragmentami ma-

terialu genetycznego wszystkich 23 chro­
mosomów,jakie zawiera ludzka komór­
ka. Uczeni zsekwencjonowali \i pełni 
chromosom nr22.Jestonjednym z naj­
krótszych nośników kwasów nukleino­
wych, ale choć w chromosomie tym znaj­
duje się "tylko" 700 genów (og6łemjest 
ich 60-70 tysięcy) to ich rola jest bardzo 
ważna. Wpływają one m.in. na funkcjo­
nowanie ukladu odpornościowego i po­
wstawanie wielu chorób. Według fa­
chowców poznanie pierwszego chromo­
somu jest milowym krokiem na drodze 

Dziękujemy - odejdźcie 

do pełnego rozszyfrowania DNA czło­
wieka. 

-To na pewno bardzo waine odkrycie, 
jednak nie wiem czy można porównać to 
osiągnięcie z rozszczepieniem jądra ato­
mu, czy innymi przełomowymi badaniami 
-mówi doktor Hanna Stępkowska, z za­
kładu genetyki Instytutu Biologii Wyższej 
Szkoły fulagogicznej w Kielcach. -Na ra­
zie uczeni poznali budowę tylko jednego 
chromosomu. Może dla cytogenetyków 
jest to przełom w badaniach, ale trudno 
to odkrycie porównywać. (hub) 

Polski rekord 
na Atlantyku 

uchylić i polecić kontynuowanie śledz- Polska załoga pobiła rekord 
twa. Może też utrzymać w mocy Pasta- szybk~ci przepłynięcia jachtem 
nowienie o umorzeniu śledztwa. Wtedy regatowym Atlantyku _ z Las PaI-
poszkodowani mogliby odwołać się do mas (Wyspy Kanaryjskie) do San-
sądu. Ewentualna decyzja sądu byłaby tiago de Sahia (Brazylia). Podróż 
ostateczna. 

zajęła Polakom 13 dni, 4 godziny 
W listopadzie Jarosław Kaczyński, i 52 minuty. 

Adam Glapiński i Jan Parys złożyli w Poinformował o tym telefonicznie 
prokuraturze wnioski o przywrócenie ter- PAP członek załogi jachtu "Bols Sport" 
minu na złożenie zażalenia, które -z sa-
mym zażaleniem _ stanowią całość. Ich -Arkadiusz Pawełek, który w ubiegłym 
zdaniem, przekazane im przez prokura- roku przepłynął Atlantyk na pontonie, 
turę pouczenia (m.in. o terminie na skła- Poprzedni rekord na tej trasie wynosill6 
danie zażalenia) były niezrozumiałe, co dni, 8 godzin i 27 minut. Polacy są lepsi 
spowodowało niedotrzymanie tego ter-o 3 dni i prawie 4 godziny. 
minu.-Jednocześniepodnieśli,żeakta Około80tys'ęcyo 6bwz'ęłoudziałw . t kWl' l W. et Startujący w międzynarodowych re-l s l plą e eczorem na p acu a a- gatach ABC polski jacht wypłynął 131i-
sprawy śledztwa, które liczą ponad 20 wa w centrum Pragi w wiecu poparcia dla apelu "dziękujemy-odejdźcie". Był stopada z Wysp Kanaryjskich na Wyspy 
tomówwymagalyz ich stronydoglębnej to największy tego rodzaju przejaw społecznego niezadowolenia od aksa- Zielonego Przylądka. Ta trasa zajęła mu 

~ analizy, aby zażalenie było uzasadnione - mitnej rewolucji. Na zdjęciu: przekreślone wizerunki byłego premiera Vacla- 4 dni, 3 godziny i 22 minuty. 24 listopada 
~ stwierdziła Sobczyk. (PAP) va Klausa i premiera Miłosza lemana Fot. PAP /EPA - T. Zelezny wyruszyli w dalszą drogę przez Atlantyk 

Z Ś • uzasadniając wyrok stwierdził, że do Brazylii. ABC to regaty rozgrywane 
~ mler~ za wygląd Piotr Woźniak zginął tylko dlatego, porazpierwszy.Wl998r.podczaswyści-
~ ~ że wyglądał inaczej niż oskarżeni. - gu Millennium Odyssey Round rekord 
« Najwyższy Sąd Apelacyjny Co oskarżonym się najbardziej nie AtlantykuustanowiłbrytY.iskijachtSes". 
Z Hongkongu uznał wczoraj, że 17 Na kary 8 I 9 lat więzienia najbardziej przyczynił się do śmierci podobało, t ylko inność tego człowie- Polski jacht mierzy 24 metry długo-
g imigrant6w z właściwych Chin musi skazał wczoraj gdański sąd Piotra Woźniaka i co najmniej raz ka według katalogu wartości przez ści i 6 metrów szerokości. Jest najdłuż­
c::: do nich powrócić. Sąd uznał bo- trzech skinów z Warszawy skoczył na jego głowę. Dwaj pozo- nich wyznawanego, a więc człowiek szą jednostką w tych regatach. Maszt 
~ wiem prawo Pekinu do interpreta- oskarżonych o pobicie ze skut- stali oskarżeni, 22-letni Przemysław drobny, mający inny kolor włosów wznosi się na 32 metry nad lustro wody. 
..t- cji lokalnych ustaw. Decyzja sądu, kiem ~miertelnym na plaży Sz., student Politechniki Warszaw- ( ... ) mający kolczyk - powiedział sę- Pod pokładem jest wystarczająca po­
:J zgodna z żądaniami Pekinu, wywo- k. Władysławowa latem 1998 skiej i 23-letni Marcin B., student dzia Brazewicz. - Żaden z trzech ska- wierzchnia, by na trzypiętrowych kojach 
O łała niezadowolenie zgromadzone- roku 24-/etniego Piotra Woźnla- Wyższej Szkoły Menedżerskiej w zanych nie przyznał się do zarzucane- spały 22 osoby. Bez największego żagla 
:3 go pod budynkiem sądu tłumu po- ka z Żywca. Warszawie zostali skazani na osiem go czynu. Podczas procesu winą obar- - spinakera -lacht ma ponad 250 m kw., 
~ nad tysiąca imigrantów, kt6rzy Na 91at więzienia został skazany lat więzienia. czali swojego kolegę, Marcina S., a ze spinakerem - 550 m kw. Jacht, któ-
O przyjechali do Hongkongu z Chin. 19-1etni Damian M. uczeń Liceum Przewodniczący składu sędziow- który był głównym świadkiem oskar-rym płynęła polska zaloga, należy do kła-
...l Fot. PAP/AP Vmcent Yu Ekonomicznego, który według sądu skiego Włodzimierz Brazewicz żenia. (PAP) sy Maxi 80. (PAP) 

~~~~~~~~----~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~----------------------------,., - .,. ,. - ......... 'I!' .......... . 
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PIk Marek Olbrycht przez 13 miesięcy dowodził wojskami ONZ w Libanie 

W krainie cedrów i śmierci 
Sterta kolorowych zdjęć. 

Na dymiących gruzach żołnie­
rze w błękitnych hełmach i pra­
cownicy libańskiego Czerwone­
go Krzyża. Żołnierz ciągnie 
urwaną ludzką nogę. Spod ce­
giel wystaje główka zastrzelone­
go dziecka. 

- Te wstrząsające zdjęcia zrobiono 
po izraelskim ptaku na wioskę Qana, 
gdzie w jeden dzień zginęło 136 osób 
-mówi komendant kieleckiego Centrum 
Szkolenia Wojsk na Potrzeby ONZ, 
płk Marek Olbrycbt, który właśnie 
wrócił z Bliskiego Wschodu, gdzie 
współdowodził największą na świecie po­
kojową misją Narodów Zjednoczonych. 

Wojna i mecze 
Spadochroniarz, saper-miner, fa­

chowiec od zwalczania bombowego 
terroryzmu i ekspert Interpolu niecałe 
3 lata wytrzymał na stanowisku ko­
mendanta kieleckiej Bukówki, zanim 
znów nie pociągnęło go w świat fron­
towych napięć. - W 1991 roku wyje­
chałem na wzgórza Golan, gdzie ONZ 
nadzorowało granicę syryjsko-izrael­
ską, potem byłem zastępcą dowódcy 
polskiego batalionu stacjonującego 
w bylej Jugosławii, a w 1998 r. zapro­
ponowano mi wyjazd na największą 
ONZ-owską misję na świecie - rela­
cjonuje płk Olbrycht. 

Nowy Jork zaakceptował jego 
kandydaturę na szefa sztabu kontyn­
gentu stacjonującego od 1978 roku 
w południowym Libanie. 

- 4,5 tysiąca żołnierzy próbuje 
nadzorować tam wycofywanie sił izra­
elskich, wspomagać tworzenie libań­
skich władz i udzielać ludziom hu­
manitarnej pomocy. Ale wojna toczy 
się nadal, giną setki ludzi. W pięknej 

krainie cedrów położyło już glowy 230 
żołnierzy ONZ - podlicza Olbrycht 
i mocuje się z łańcuszkiem "nieśmier­
telnika", którego nie zdejmował z szyi 
przez ostatnie 13 miesięcy. 

Na fotografiach widać grupy woj­
skowych. Różnorodne mundury i dys­
tynkcje mieszają się z białymi, czarnymi 
i smagłymi twarzami, z rozmaitymi ty­
pami broni, bo libańska misja grupuje 
aż 9 narodowości. -Pod moim dowódz -
twem służył batalion francuskich spa-

dochroniarzy, którzy w ciągu 30 minut 
potrafilI stanąć w bojowej gutowości do 
rzucenia w każdy punkt świata. Slużyli 
też słynni indyjscy Gurkhowie, których 
bojowe noże kukri i żelazna karność od 
stu lat cieszą się ponurą sławą, więc jako 
pierwsi wchodzili na najtrudniejsze mi­
sje Kosowa, Ttmoru Wschodniego i fal­
klandów - mówi pułkownik. W kontyn­
gencie byli żołnierze indyjscy, fińscy, wło­
scy, irlandzcy, polscy, a nawet Ghańczy­
cy, marokańscy spahisi i przedstawiciele 

Płk Olbrycbt jako licencjonowany strzelec wyborowy testował 
w Libanie amerykańską b~oń 

mikroskopijnych sił zbrojnych Wysp Fi­
dżi. 

-W sztabie miałem 134 ludzi z róż­
nych stron świata, różną mentalnością 
i podejściem do problemów. Stworzyć 
z nich jednolity organizm, sprawnie 
działający na terenie objętym wojną, 
to było wyzwanie. Udało się nam, tyl­
ko musieliśmy zakazać pilkarskich 
meczów, bo na boisku toczyły się tak 
zażarte boje, że grozily nam straty 
większe, niż w bojowych patrolach 
- to jedno z nielicznych zabawnych 
wspomnień, jakie M. Olbrycht przy­
wiózł z niebezpiecznej misji. 

Żywe tarcze 
Przez ostatnie 20 lat Liban na­

zywany Szwajcarią Bliskiego Wscho­
du z kwitnącego państwa przeisto­
czył się w dymiące zgliszcza. Bejrut 
odbudowuje się w szybkim tempie, 
powstają wspaniałe palace, ale 
w południowej, buforowej strefie, 
utworzonej przez izraelską armię 
wciąż strzelają muzulmańskie mili­
cje "Hezbollah", ,,Amai" i "Dżihad", 
palestyńscy partyzanci, żydowskie 
sily specjalne i podlegająca im Ar­
mia Libanu Południowego. - Każ­
dego dnia zdarza się artyleryjski 
ostrzal, wybuchają miny, trwają raj­
dy śmiglowców. Często ugrupowa­
nia te wykorzystują bazy ONZ jako 
żywe tarcze, lokując koło nich swoje 
rakietowe wyrzutnie, niejednokrotnie 
moi żołnierze dostawali się pod od­
wetowy ostrzał - mówi Olbrychl. 

W trakcie l3-miesięcznej slużby 

kieleckiemu oficerowi nie brakowało 
emocji. Liban południowy nafaszero­
wany jest minami-pułapkami, a mu­
zułmańscy fundamentaliści nieraz wo­
leli wysadzić w powietrze kilka jeepów 

-Mogę zrobić taką bombę, której nikt nie rozbroi - mówi pirotechnik z Pionek 

Wszystko można wysadzie 
Pirotechnik Arkadiusz Okup­

s/cl z Pionek wysadził w powietrze 
m.In. kominy w Czerwonej Górze 
Ic. Kielc I Chmielniku oraz w tę­
czyszycach, wiadukt kolejowy 
w Chynowie koło Grójca oraz 
most w Białej Podlaskiej. 

- Najbardziej niebezpieczna część 
mojej pracy, to dojechać na miejsce 
- mówi Arkadiusz Olrupski -.... tyle 
ludzi ginie na drogach. Później to już 
betka. Trzeba podłożyć ładunek. Zde­
tonować. I można wracać do domu. 

Pirotechnika to nauka tajemna 
i zastrzeżona dla nielicznych. - Można 
założyć odpowiedni ładunek i wysadzić 
w powietrze wszystko wokół, ale prze­
cież nie o to chodzi - śmieje się. -Trzeba 
dobrać taki material wybuchowy i w ta­
kich ilościach, abywysadzić tylko obiekt, 
o który chodzi. Do tego służą skompli­
kowane wzory, obliczania wstrząsów 
sejsmicznych, wytrzymałości materiału. 
Czasami wystarczy niewielki ładunek. 
Ale klient nasz pan. Płaci i wymaga Aby 
wzmocnić efekt, oprócz potrzebnego 
ładunku wybuchowego, zakłada się zwy­
kły material hukowy. Aby porządnie 
"grzmotnęło". Wtedyzleceniodawcajest 
naprawdę zadowolony. 

Skłonności od dziecka 
- Zacząłem tę "zabawę" w wieku 

kilkunastu lat - Arkadiusz Okupski 
podciąga rękaw i pokazując ślad 
po ranie - wystrzelilem z samopału 
swojej produkcji. Lufa niemal przebiła 
mi rękę. Potem zdetonowałem petardę 
i do dziś mam w oku rnikroodłamek. 

Swoje hobby Okupski kontynu­
ował na studiach w warszawskiej Woj­
skowej Akademii Technicznej. Później 

był obserwatorem wojskowym w pion­
kowskim Pronicie. Po przejściu na ren­
tę uruchomił produkcję zabawek piro­
technicznych - rac świetlnych, sztucz­
nych ogni. Zamknął interes, bo z Chiń­
czykami nie da się wygrać. Wreszcie za­
rejestrował firmę i wysadza w powie­
trze, na zamówienie. Wyburzenia mi­
nerskie to zabawa tylko dla mężczyzn 
- twierdzi. 

Bazooki Z tektury 
W najbliższym czasie Okupski za­

mierza "wejść" w produkcję filmową. 

Wie, że konkurencja jest duża. Ale więk­
szość fachowców zatrudnianych przy 
produkcji filmów to tzw. parasolkarze, 
dyletanci. Kiedyś oglądał reportaż 
-w programie ZOOM na RTL 7. Piro­
technicy pokazali kilka numerów. Po­
wiedzieli, że za przygotowane przez nich 
bajery trzeba zapłacić 2 tysiące złotych. 
Aż poderwał się z fotela: "Przecież 
to chala". Zaczął sam przygotowywać 
filmowe tricki. Teraz robi reklamówkę 
na wideo, którą prześle producentom 
filmowym. Już nawiązał kontakt z jed­
nąagencją· 

Eksplozja na wiadukcie kolejowym w Chynowie k. Gr6jca 

Obrazki z planu filmowego: z ba­
zooki, którą trzyma Okupski wylatuje 
pocisk ciągnący za sobą snop iskier. 
Mknie po napiętej żyłce, która lączy 
atrapę śmiercionośnej rury z autem (ale 
w filmie żyłki nie widać). Uderza w ka­
roserię samochodu. Ułamek sekundy 
później rozlega się huk. Potem jeszcze 
jedna detonacja. Nad autem unosi się 
kula ognia. 

Pokazowi przygląda się pluton 
pionkowskich strażaków. - Zorgani­
zowaliśmy ten pokaz razem z panem 
Okupskim, by strażacy mogli zoba-

Fot. ze zbiorów A. Okupskiego 

ONZ, niż dopuścić na swoje stanowi­
ska międzynarodową kontrolę. 

- To profesjonalni bojownicy, woj­
na jest ich żywiołem. Mają własną tele­
wizję, gdzie puszczają nagrania swoich 
akcji. Kiedyś ustawili serię ukrytych min 
wokół naszego obozu. Kiedy na jedną 
najechała jakaś libańska ciężarówka 

obróciło ją nad naszymi głowami chy­
ba ze cztery razy - opowiada saper. 

Kilka razy ostrzelano polskie samo­
chody, podkladano bomby pod transpor­
tery z Fidżi. Do poważnego incydentu 
doszło w ostatnich dniach pobytu płk. 
Olbrychta w Libanie. Izraelczycy schwy­
tali łajbę z 73-os0b0wą grupą nielegal­
nych imigrantów, któl)'Ch nieuczciwi prze­
woźnicy zostawili na morzu na pastwę 
losu. 10 dni dryfowali bez żywności. 
Urnieszczeniwzaimprowizowanymobo­
zie nie mieli żadnych praw, za to zagroże­
ni byli ostrzałem walczących stron. Pew­
nego dnia z desperacji zaatakowali bazę 
ONZ, ale francuskim spadochroniarzom 
udało się zneutralizować ich bez ofiar. 

W wolnych od służby chwilach 
pulkownik prowadził wykłady na te­
mat sytuacji polityczno-militarnej 
w byłej Jugosławii dla studentów po­
litologii uniwersytetu w Hajfie. -Wciąż 
wielu ludzi mówi tam po polsku. Na­
wet szef naszego biura łącznikowego 
warmii Izraela, ppłk Amir Mokabi 
miał żonę z Polski - mówi. 

Zdaniem Marka Olbrychta polscy 
żołnierze slużący w pionie logistycznym 
bardzo dobrze sprawdzają się na libań­
skiej misji,jako fachowcy wysokiej klasy 
są tam traktowani z sympatią i aten­
cją. Jego zdaniem wiele armii na świe­
cie zazdrości nam doświadczonego 
korpusu oficerskiego, którego wadą 
jest tylko słaba znajomość języków. 

ZBIGNIEW OLEJARClYK 

czyĆ, co się dzieje z samochodem, 
w którym wybucha zbiornik paliwa 
- mówi kapitan Gustaw Mikołaj­
czyk, szef Ośrodka Szkolenia Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Pionkach. 
Pokazom przyglądają się też policjan­
ci. Pirotechnik nie do końca jest za­
chwycony efektem. - Chciałem, by sa­
mochód został wyrzucony w. górę na 
3-4 metry, ale jego podłoga była sko­
rodowana i odpadła - mówi - no i 
został na miejscu. 

Bazooki Okupski zrobił z tektury, 
do wnętrza włożył kawałek stali. Jak 
będzie potrzeba, to zrobi elegancką atra­
pę z żelaza, pomaluje, przyczepi bajery, 
będzie jak prawdziwa broń. 

Bomba jak ziarnko maku 
Pionkowski pirotechnik wyprodu­

kował "bomby" wielkości ziarnka 
maku. - Mogę wysadzić w powietrze 
cegłę, którą będę trzymał w ręku. I nic 
mi się nie stanie - twierdzi. 

Okupski ma już skrzywienie zawo­
dowe. - Na cokolwiek rzucę okiem, to 
zastanawiam się - ile trzeba ładunku, 
żeby to coś wyleciało w powietrze 
- mówi. 

Gdy ogląda film amerykański, bacz­
nie śledzi tricki z wybuchami. W USA 
robią to po mistrzowsku. Też mógłby 
przygotować takie efekty, ale musialby 
trochę nad tym posiedzieć. Uważnie śle­
dzi co się dzieje w światowej pirotech­
nice. Kolekcjonuje książki, broszury, 
podręczniki 

Na pewno nie zostanie pirotechni­
kiem policyjnym. Dlaczego? - Sam je­
stem w stanie zrobić bombę, która "rąb­
nie", nawet gdyby gimnastykował się 
przy jej rozbrojeniu największy geniusz 
pirotechniki. A w tej dziedzinie trzeba 
zawsze zakładać, że ktoś jest mądrzej­
szy od nas. Dlatego nigdy w życiu 
nie podejdę do paczki, w której możli­
we, że jest umieszczona bomba Nie 
dla mnie takie atrakcje. 

JANUSZPETZ 
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BIZIOJI Razem z biurem Rutkowskiego 

~~M~a=r=ka~~~---K~i-e~lc~e~--~~~~R==a~d~o~m~-=~~~~==~S=ł~O-m--cz-y-n~~~=-~ ~~~~ 
AUDI 

BMW 

CITROEN 

FIAT 126p. 

FIAT 125p. 

FIAT 

POLONEZ 

FORD 

HONDA 

LADA 

MERCEDES 

OPEL 

PEUGEOT 

SKODA 

RENAULT 

vw 

80: 94 - 30,0; 100: 92 - 80: 88 - 15,1, 89 - 16,8,94 -
25,0,93 - 35,0 33; 100: 88 - 16,8, 89 - 16,0 

318: 90 - 19,0; 320: 91 
- 30,0 

AX: 95 - 17,0; 

80: 86 - 10,0,87 - 12,07.89 - 16.0, 
90 - 18,0,91 - 20,0, 92 - 23,0 , 93 -
25,0; 100: 87 - 16,0,88 - 18,0,89 -
20,0, 90 - 23,0, 92 - 29,0. 93 - 33 ,0, 
94 - 38,0 

316: 87 - 16,0, 88 - 18,0, 89 - 19,0, 90 -
22,0, 92 - 27,0, 93 - 31,0, 94 - 36,0, 95 -
42,0, 96 - 46,0; 520: 86 - 16,0, 87 - 20,0, 88 
- 22,0, 89 - 24,0, 91 - 28,0, 92 - 32,0, 93 -
34,0, 94 - 45,0, 96 - 72,0, 97 - 81,0, 98 -
90,0; 

AX: 89 - 9,0, 90 - 10,0, 92 - 12,0,93 - 13.0, 
94 - 14,0, 95 - 16,0, 96 - 18,0. 97 - 20,0; 
ZX: 91 - 21,0, 92 - 24,0, 94 - 34,0, 95 -
41,0, 96 - 52,0; 

89 - 3,0, 90 - 3,5, 91 - 86 - 2,1,87 - 2,6, 88 - 2,7, 89 86 - 2,2, 87 - 2,3, 88 - 2,7, 90 - 3,5 , 91 -
4,0, 92 - 4,5, 93 - 5,0, - 3,0, 90 - 3,8 , 91 - 4, l, 92 - 4, l, 92 - 4,6. 93 - 4,9, 94 - 5,8, 95 - 6,6, 96 
94 - 6,0, 96 - 7,5, 97 - 4,3, 93 - 5,6, 94 - 6,2, 95 - - 7,4, 97 - 7,9, 98 - 8,5; 
8,0; 7,0, 96 - 8,0, 97 - 8,6 

89 - 3,0, 91 - 4,5 86 - 2,5, 87 - 2,8, 88 - 3,5, 89 87 - 2,4, 88 - 2,9, 89 - 3,3, 90 - 3,9 , 91 - 4,9 
- 4,0 

cc 700: 93 - 10,5, 95 -
13,0, 96 - 13,5, 98 -
17,0; tipo: 89 - 10,5,92 
- 17,5, 94 - 18,3; uno: 
94 - 15,0, 97 - 20,0; 
brava: 96 - 27,0 

caro: 91 - 6,5, 92 - 7,5, 
96 - 13,5; 

escort: 91 - 15,0, 95 -
25,0; sierra: 90 - 14,5; 
fiesta: 89 - 11,0, 92 -
25,0; scorpio: 92 -
23,0; 

civic: 90 15,0, 94 -
29,0; accord: 91 - 21,0; 

cc 700: 93 - 11,794 - 12,5,96 
- 13,3; tipo: 89 - 14,1, 90 -
15,0, 91 - 16,2; tempra: 93 -
16,5; punto: 95 - 21,9, 96 -
23,9; uno: 90 - 11,6, 91 -
12,2, 94 - 15,8 

1,5 SLE: 86 - 3,2, 87 - 4,0, 
88 - 5,2, 89 - 5,5, 90 - 6,1; 1,5 
GLE: 92 - 7,4, 93 - 8,6, 94 -
10,5; 1,6 SLE: 89 - 4,7, 90 -
5,5; 1,6 GLE: 91 - 7,3, 92 -
7,5, 93 - 8,2, 94 - 10,3, 95 -
12,5; 1.4 GLI: 94 - 12,0 

escort: 85 - 9,3, 91 - 15 ,0,92 
- 17 ,5, 96 - 29,0; fiesta: 90 -
11 ,5, 91 - 13,1 ; sierra: 85 -
8,3, 86 - 9,7, 87 - 10,8, 88 -
11 ,9, 90 - 14,7; 

lada: 89 - 5,5, 90 - 7,0, samara: 90 - 8,3 , 92 - 10,0; 
92 - 8,5; samara: 90 - 2107: 86 - 4,3, 89 - 7,5, 90 -
8,0,91 - 9,0; 8,4; 

kadett: 89 - 13,0, 90 -
14,0; corsa: 92 - 13,0, 
95 - 22,0, 98 - 31,0; 
omega: 90 - 18,0, 93 -
26,0,95 - 45,0; vectra: 
89 - 16,0, 90 - 17,5,96-
43,0; 

astra: 91 - 18,3, 92 - 20,5; 
corsa: 90 - 13,6; kadett: 88 -
12,5, 89 - 13,2, 91 - 15,2; 
omega 2,0: 88 - 14,9; vectra: 
91 - 19,7,92 - 22,5 

205: 89 - 11,0, 93 - 205: 90 - 13,5; 309: 88 - 10,6 
14,0; 405: 91 - 16,0; 

favorit: 89 - 8,5, 91 - felicja: 96 - 20,3, 97 - 24,8; 
9,5, 93 - 14,5; felicja: 
96 - 23,0; favorit: 92 - 10,2; 

19: 89 - 13,5, 92 - clio: 91 - 12,2,92 - 13,5; 19: 
17,0; clio: 91 - 14,5,92 87 - 8,0, 89 .- 13,7, 92 - 18,5; 
- 16,5, 94 - 19,5, 95 -
24,0; 

golf: 89 - 14,0, 91 - golf: 87 - 12,6, 89 - 13,8, 90 -
14,5, 94 - 26,0, 98 - 14,3; jetta: 86 - 10,6; 
49,0; passat: 92 - 24,0; passat: 87 - 12,6; 
polo: 91 - 13,5; jetta: 
93 - 27,0; 

cc 700: 92 - 9,0, 93 - 9,5, 94 - 11,0, 95 -
12,5, 97 - 14,5,98 - 16,0; cc 900: 91 -
10,0,92 - 11,5 , 93 - 12 ,0,94 - 13,0,95-
14,0, 96 - 15,5, 98 - 18,3; uno: 91 -
10,0,92- 11,0, 93 - 13,0, 94 - 14,0,95 -
15,0, 96 - 18,0, 98 - 23,0; punto: 93 -
16,0, 94 - 18,0, 98 - 28,0; tipo: 86 - 7,0, 
87 - 8,0, 89 - 9,0, 90 - 9,5, 91 - 10,0, 92 
- 12,5, 93 - 14,0, 94 - 16,0, 95 - 17,5: 
marea: 96 - 29,0, 98 - 38,0; croma: 90 -
l l , 0, 92 - 15, 0, 93 - I 7, 0, 94 - 1 9, 0, 95 -
20,5; 

86 - 2,2, 87 - 2,6, 88 - 3,i, 89 - 4,0, 90 -
4,6, 9J - 5,2, 93 - 9,0, 94 - 10,0, 95 - 11 ,5, 
96- 13,0,97-16,5; 

Fiesta: 86 - 6,5, 87 - 7,0, 89 - 9,5, 90 -
10,0, 91 - 12,0, 93 - 16,0,94 - 18,0, 95 -
20,5, 96 - 23,0, 97 - 24,5 ; escort: 87 - 8.5, 
88 - 11,0,89 - 12,0,91 - 15,0, 92 - 17,0. 93 
- 18,0, 94 - 21.0, 96 - 25,0, 97 - 29,0; 
sierra: 88 - 11,0,89 - 12,0,90 - 13,0,9 1 -
15 ,0, 92 - 17,5; mondeo: 93 - 26.0, 94 -
29,0, 96 - 38,0, 97 - 42.0, 98 - 49,0; 

civic : 86 - 8,0, 87 - 9,5 , 89 - 12,0,90 - 14,5, 
91 - 16,0,92 - 17,0,94 - 24,0, 95 - 27,0, 97 
- 40,0; 

accord: 87 - 12,0,88 - 13,0, 89 - 15,5,90-
18,0, 92 - 24,0, 93 - 29,0, 94 - 36,0, 98 -
60,0; 

Lada: 86 - 3,0, 87 - 3,5, 88 - 3,9, 89 - 5,6, 
91 - 7,3, 92 - 8,0, 93 - 9,5; samara: 87-
5,0,88 - 5,5, 89 - 6,5, 90 - 7,0, 91 - 8,0, 92 
- 9,0, 94 - 11,0, 95 - 12,5,96 - 14,0, 97 -
16,0,98 - 19,0; 

190E: 87 - 18,0, 88 - 23,5, 91 - 29.0, 93 -
35,0; 190D: 87 - 18,0. 88 - 22,0, 89 - 24.0. 
90 - 25,0, 91 - 28,0, 93 - 35,0; 300D: 86 -
24,0, 87 - 28,0, 88 - 32,0, 89 - 34,0, 90 -
42,0, 9J - 44,0, 93 - 57,0; 

Corsa: 88 - 9,0, 90 - 11,0,91 - 12,0,92-
14,0, 93 - 16,0, 94 - 18,0, 96 - 22,0, 97 -
24 ,0,98 - 27,0; kadett: 86 - 8,0, 87 - 9,0, 
88 - 10,0,89 - 11,5,90 - 12,0,91 - 14,0; 
astra: 92 - 18,0, 93 - 20,0, 95 - 24,0, 96 
- 27 ,0, 97 - 29,0, 98 - 31,0; vectra: 88 -
12,0,89 - 14,0, 90 - 16,0,91 - 17,0, 92 -
19,0, 93 - 21,0, 95 - 28 ,0, 96 - 35,0; 
omega: 87 - 12,0,88 - 13,0,90 - 17,0,91 
- 19,0, 92 - 22,0, 93 - 25,0, 94 - 38,0, 95 -
43 ,0, 97 - 55 ,0, 98 - 65,0 ; 

106: 91 - 10,5 , 92 - 12,0,94 - 15,0, 95 -
17,0, 96 - 20,0 , 97 - 23,0, 98 - 26.0: 
205: 87 - 6,0,88 - 7,5 , 89 - 9,0 , 91 -
12,0,92 - 13,0,93 - 15,0,94 - 16,5,95 -
18,0; 405: 88 - 13,0,89 - 14,0,91 -
16,0,92 - 18,0,93 - 21,0 , 94 - 23,0, 95-
25,0,96 - 29,0; 406: 95 - 29,0, 96 -
30,0, 97 - 37,0, 98 - 45,0 ; 

std,: 86 - 2,6, 87 - 3,2, 88 - 3,7, 90 - 4,6; 
Favorit: 90 - 7,5 , 91 - 9,0, 92 - 10,0,93 -
12,0,95 - 14,0; felicia: 94 - 14,5,95 - 16,0, 
96 - 16,5, 97 - 18,0, 98 - 24,0; 

5: 86 - 6,0, 87 - 7 ,0, 88 - 8,0, 90 - 10,0, 
91 - 11,0,92 - 12,0,93 - 14,0; 19: 88 -
12,0, 89 - 13,0, 90 - 14,0,91 - 16,0,94 -
22,0, 95 - 24,0; laguna: 94 - 24 ,0, 96 -
31,0, 97 - 34,0, 98 - 42 ,0 

Polo: 87 - 9,0, 88 - 10,0, 90 - 12,0, 91 -
13,0,92 - 14,0,93 - 15,0,94 - 17 ,0,95 -
19,0, 96 - 23,0, 98 - 30,0; go U: 86 -
10,0,87 - 12,0,88 - 14,0,89 - 15,0,90 -
16,0, 91 - 17,0,93 - 21,0,94 - 24,0, 95 
- 27,0, 96 - 31,0, 97 - 34,0; 

jetta: 86 - 12,0, 87 - 13,0, 89 - 16,0. 90 
- 17 ,0, 91 - 19,0, 92 - 21,0; 

passat: 86 - 13,0, 87 - 14,0, 88 - 16,0, 
89-18.0.91-21,0,92-23,0; 

zagiDion~ch aut 
Z redakcją "Słowa Ludu" i na­

szymi czytelnikami skradzionych 
samochodów poszukuje najwięk­
sza ze znanych firm detektywi­
stycznych, zajmująca się odszu­
kiwaniem zaginionych aut w ca­
łej Europie, Koncesjonowane 
Biuro Detektywistyczne Krzysz­
tofa Rutkowsklego. 

Za informacje umożliwiające 
odnalezienie każdego pojazdu, 
który wyprodukowano na Zacho­
dzie, firma Rutkowski wypłaca 
nagrody pieniężne! 

Wszystkie spostrzeżenia, uwa­
gi i informacje prosimy kierować 
na adres redakcji "Słowa Ludu" 
lub kieleckiej firmy ściśle współ­
pracującej z Rutkowskim - EMI: 
tel./fax (0-41) 368-47 -4 7. Zapew­
niamy absolutną anonimowość. 
Wszelkie informacje będą przeka­
zywane firmie EMI i centrali w 
Warszawie. 

Od dziś poszukujemy: 
l·) audi 80, KJS-7325, nr nad­

wozia-WAUZZZ8AZLA131132, nr 
silnika-GB033643, czerwony, 

2) plymuth woyager, RM-867U, 
nr nadwozia-P4GP44R9TR517068, 
zielony, 

3) peugeot boxer, WXA-564L, nr 
nadwozia-VF3233J4215549302, nr 
silnika-500231372, biały, 

4) mercedes 124, RM-410V, nr 
nadwozia-WDBI24081IFI82843, nr 
silnika-IOI 09847, niebieski, 

5) mercedes E280, WFO-285A, 
nr nadwozia-OB210063IA608076, 
nr silnika-30 134218, czarny, 

6) mercedes 500, KIA-845U, nr 
nadwozia-WDBI40070IAI23992, 
nr silnika-2026 1 76, szary, 

7) mercedes 210, KJV-5659, nr 
nadwozia-WDB60 1462 1 P377786, nr 
silnika-I0389139, biały, 

8) mercedes 300, KJO-6744, nr 
nadwozia-WDBl24 I 30 I B652753, 
nr silnika-6039 12 1 0075, szary, 

9) mercedes 310 D, KJS-7072, 
nr nadwozia WDB602486 1 P3928 1 O, 
biały, 

10) mercedes 3080, KlB- 1 84B, 
nr nadwozia-OB602347 1 P338857, 
nr silnika-034632, biały, 

1 I) mercedes 124, KIC-725C, 
nr nadwozia-DBI24120IB449659, 
nr silnika- 12 10 157832, biały, 

12) seat inca, KIE-196C, nr 
nadwozia-VSSZZZ9KZTR005299, 
nr silnika- 1 V5 1 5372, biały, 

13) seat tolledo, KJD-2306, nr 
nadwozia-VSSZZZ 1 LZZ0058680, 
nr silnika-RP644926, czerwony, 

14) ford transit, KJL-7496, nr 
nadwozia-WFOFXXG BVFN 

67625, nr silnika - NR67625, nie­
bieski, 

15) ford transit, KJH-21 76, nr 
nadwozia-WFOKXXGBVKNB 
52456, nr silnika-NB52456, biały, 

16) ford transit, nrnadwozia-WFO­
HXXGBVHVB30415, niebieski, 

17) vw transport, JU05987, nr 
nadwozia- V2ZZZ70ZMH060212, nr 
silnika-MB003344, zielony, 

18) vw passat, KlA-925C, nr nad­
wozia-WVWZZZ3AZSE029161, nr 
silnika-AAAI29798, szary, 

19) vw passat., KJS-3847, nr nad­
wozia-WVWZZZ31ZKE 066570, nr 
silnika RP I 03334 biały, 

20) vw passat, KJX-9901, nr nad­
wozia-WVWZZZ3IZKE211823, nr sil­
nika - RF296962, bialy, 

2I) WY passat, HOO7263, nr nad­
wozia-WVWZZZ31 ZNB 160594, nr sil­
nika-ABS 1 2 12.Q7, szary, 

22) vw sharon, 6066TZ26, nr nad­
wozia- VWZZZ7MZV:V007931, zie­
lony, 

23) vw transport, KlA-707A, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH058077 , 
nr silnika-MB 168231, biały, 

24) vw uniter T-4, KJS-9214, nr 
nadwozia-WV2ZZZ70ZPH 119061, 
nr silnika-KI700097, biały, 

25) vw golf III, TBF-8810, nr 
nadwozia-VWZZZ I HZPWI6363,3, 
nr silnika-ADB 145442, biały, 

26) vw passat, KJX-7506, nr 
nadwozia-VWZZZ31 ZLE073153, 
nr silnika-RA083685, czarny, 

27) citroen jumper, TBI-3826, 
nr nadwozia-VF7231 B5215 I 70544, 
nr silnika-0083302, biały, 

28) citroen jumper, KJU-0746, 
nr nadwozia-VF7233B5215073991, 
bialy, 

29) polonez caro, K1X-1815, nr 
nadwozia-S UPOI CEHTW796820, 
nr silnika-CE0281486, zielony, 

30) polonez caro, KJU-9913, nr 
nadwozia- SUPBOIABRW705582, 
nr silnika-AB0652658. czerwony, 

31) polonez caro, KlE-288 I , nr 
nadwozia-SUPO I CBHSW722047, 
nr silnika-CB0208345, czerwony, 

32) polonez caro, KJH-0585, nr 
nadwozia-SUPBO I CBH00563528, 
nr silnika-CB0096964, zielony, 

33) fiat ducato, KIE-492L, 
nr nadwozia-ZFA23000005209552, 
nr silnika-2898858, biały, 

34) fiat cinquecento 900, 
KJR-0608, nr nadwozia­
Al 7000000903032, nr silnika 
-9441395, biały. 

35) fiat punto, WXC-8515, nr 
nadwozia-ZFAI7600002I29845, nr 
silnika-176A80005817868, czerwony. 

(BOT) 

Jeździmy bezpiecznie 
Wspólnie ze Szkołą Jazdy 

"Enigma" S.C. proponujemy 
państwu udział w zabawie, 
w której nagrodami są zniżki na 
kursy prawa jazdy organizowa­
ne przez naszego sponsora. 
Przez cały tydzień drukujemy 
pytania testowe. Każdy, kto zbie­
rze wszystkie, naklei na karcie 
pocztowej i zakreśli prawidłową 
odpowiedź - otrzyma nagro­
dę· 

Karty pocztowe należy prze­
sIać w ciągu następnego tygodnia 
na adres: Szkoła Jazdy "Enigma", 
25-001 Kielce, ul. Paderewskiego 
14. 

kości 50 km/h na terenie całej miej­
scowości? 

A B C 

I lódż l 
e e 
L 

CI) ~ _______ _ 

Pytanie 79: Który zestaw zna­
ków zabrania przekraczania pręd-

.......... 
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Daewoo matiz top: Pojemność silnika - 796 ccm, Moc maksymalna - 51 
KM/5900 obr/min, Wymiary: wys/szer/dług/ - 1485 mm/1495 mm/3495 mm, 
Masa własna - 835 kg, Ładowność - 335 kg, Zużycie paliwa: miasto/90 km/h/ 
120 km/h - 7,3/4,9/6,8, Cena wersji tąp (m.in. ABS, dwie poduszki powietrzne, 
wspomaganie ukł. kierowniczego) - 31 tys. zł (plus 500 zł za lakier metalik) 

Test ,,51.:': Daewoo matiz w wersji top 

Przestronny i silny 
Największym plusem matlza 

jest pięciodrzwiowe nadwozie. 
Docenią to szczególnie ci, którzy 
często przewożą pasażerów na 
tylnych siedzeniach. 
Niewygodny, ale 
przestronny 

Zbliżona do vana, pięciodrzwiowa 
sylwetka auta może się podobać, cho­
ciaż efekt ten opłacono kilkoma nieprak -
tycznymi rozwiązaniami. Tylna szyba 
szybko się brudzi, a szerokie tylne słupki 
ograniczają widoczność. Przednie są na 
tyle masywne, że aby zobaczyć, czy na 
skrzyżowaniu z prawej strony nie nad­
jeżdża inne auto, trzeba mocno wychylić 
się do przodu. Trzeba też się przyzwycza­
ić do usytuowania lusterek zewnętrznych: 
gdy chcemy w nie zerknąćwydaje się nam, 
że o nich zapomniano. Duża deska roz­
dzielcza że odnosimywraienie, iż siedzi­
my tyłem do kierunku jazdy i widzimy 
tylną pólkę· 

Niezbyt wygodne są fotełe - siedzi­
ska płaskie i krótkie, a oparcia niewy­
profilowane. Ale nie można matizowi 
odmówić przestrzeni - jak na tę klasę 
auta jest jej pod dostatkiem. Dość ci­
cha dmuchawa szybko osusza zapa­
rowane szyby. 

Bagażnik niezbyt pojemny (załed­
wie l 04 litry), ale w razie konieczności 
można go (po złożeniu siedzeń) po­
większyć do ponad 500 litrów. 

Mały ale silny 
To, co ciekawe, layje się pod maską 

matiza. Niewielki silnik o pojemności 
zaledwie 796 ccm rozwija moc 51 KM. 
Umożliwia więc doŚĆ dynamicznąjazdę. 
Osiągi podawane przez producenta są 
wyraźnie zaniżone. W czasie jazdy oka­
zało się bowiem, że matiz potrafi rozpę­
dzić się do 160 krn/h (wg producenta 
- I 44km/h), a prędkość 100 km/h osiąga 
po 14, a nie 17 sekundach. Jazda na wy­
sokich obrotach sprawia, że silnik staje 
się halaśliwy i doŚĆ nieprzyjemniewarczy; 
ale nie wpływa to na nadmieme zużycie 
paliwa, które wyniosło 7,8 litra na 100 
km (wg producenta - 7,3 litra na 100 km 
w jeździe miejskiej). 

Poślizgi niegrOŹf1e 
Auto nie sprawia kierowcy probłe­

nlóww prowadzeniu. Znaczna wysokość 
nie ma większego wpływu na zachowanie 
się matiza na drodze. Pewnym manka­
mentem jest to, że na Vt)boistej nawierzchni 
rnatiz wpada w drgania, które przenoszo­
ne są przez zawieszenie do wnętrza. Po­
wodem jest niewielki rozstaw osi. Jednak 
matiz zaskakująco dobrze sprawuje się 
na śliskich, zaśnieżonych drogach, nie na­
stręczając kierowcy kłopotów z opano­
waniem samochodu. Auto nie zachowu­
je się w sposób nieprzewidywalny, a jeśli 
chcemy wykonać poślizg, jest on w pełni 
kontrolowany. ~ dodaje ABS, sto­
scmany, niestety,jedyniew\\eTSji top. Gas) 

Robert Herba radzi jak jeździć bezpiecznie 

Hamuj z wyczuciem 
Tydzień temu czytelnicy .SI: 

dowiedzieli się jak przygotować 
auto do zimy. Dziś Robert Herba 
rajdowy Mistrz Polski, zawodnik 
teamu Warka Strong Club, radzi 
jak jeździć po śliskiej nawierzch­
ni. 

Podstawową zasadą, o której po­
winniśmy pamiętać w czasie jazdy po 
śliskiej nawierzchni,jest delikatne, z wy­
czuciem, obchodzenie się z pedałami 
hamulca, gazu i sprzęgła. Przy ruszaniu 
i zmianie biegów bardzo powoli pusz­
czamy sprzęgło i delikatnie dodajemy 
gazu. Gwałtowne przyspieszenie czy rap­
towne puszczenie sprzęgła może spo­
wodować poślizg kół napędzanych. 

Pamiętajmy o tym także w czasie 
hamowania. Jeśli tylko poczujemy, że 
koła zostały zablokowane, puszczamy 
hamulec i ponownie próbujemy hamo­
wać. Starajmy się to jednak robić z wy­
czuciem. Unikajmy też redukowania 
biegów na śliskiej nawierzchni. Gwał­
townywzrost momentu przekazywane­
go na koła może doprowadzić do pośli­
zgu. 

Po pierwszym śniegu najlepiej po­
szukać dużego, pustego placu. Tam 
będziemy mogli "poprzesadzać" . Taki 
trening pozwołi nam zońentować się 
jak niewiele potrzebna, by stracić kon­
trolę nad samochodem. Jednocześnie 
będziemy mieli okazję poćwiczyć ru­
szanie i hamowanie oraz wyprowadza­
nie auta z poślizgu. Gdy zaczynamy tra­
cić kontrolę nad samochodem, często 
pomocne okazuje się wciśnięcie sprzę­
gła i kontra kierownicą. 

W czasie jazdy po miejskich uli­
cach pamiętajmy o miejscach szcze­
gólnie niebezpiecznych, w których jest 
bardzo ślisko, np. przed skrzyżowa­
niami, gdzie wiele aut hamowało. Naj­
bezpieczniej jest zwiększyć odległość 
od jadącego przed nami samochodu. 
Poza miastem groźnymi miejscami są 
wyjazdy z lasu na otwarty teren i wjaz­
dy do lasu - tam może spotkać nas 
nieprzyjemna niespodzianka. Zacho­
wajmy ostrożność także na wiaduk­
tach, mostach i przepustach. Są to 
miejsca, w których dużo szybciej na­
stępuje oblodzenie jezdni i dłużej się 

utrzymuje. Uważajmy również na za­
krętach. Lepiej znacznie zmniejszyć 
prędkość, niż najechać na niewidocz­
ną sprzed zakrętu przeszkodę. Pamię-

tajmy o tym, że nie t ylko, my możemy 
wpaść w pośłizg, ale także inni uczest­
nicy ruchu, dlatego zalecam utrzymy­
wać jak największą odległość od mi­
janych, jadących z przeciwka samo­
chodów. not. Gas) 

@ == Zimowe pułapki 
Zima, zwJaszcza tak śnieżna jak 

obecna, zastanawia na automobilistów 
liczne pulapki, o których należy zawsze 
pamiętać, by nie dać się na nie z/apać. 

O niespodziankach czekających nas 
podczas podjazdów i zjazdów z róż­
nych (latem prawie niewidocznych) 
wzniesień, pisa/em tydzień temu. 

Równie delikatnie najeży, w przy­
padku utworzenia się na jezdni lodo­
")'ch kolein, podejmować próbY"ypro­
wadzenia auta z takiej rynny, w przy­
padku gdy z przeciwka nadjeżdża inne. 
Najeży się liczyć z ewentualnością bocz­
nego poślizgu, kiedy to przód samo­
chodu (zwlaszcza przy przednim napę­
dzie) opuścil "szyny", natomiast tyJ 
uparcie tam pozosmje. Wszelkie gwa/­
towne i neIWowe operowanie gazem i 
kierownicą może jedynie pogorszyć sy­
tuację. Zwlaszcza gdy podobne proble­
my ma kolega jadący z przeciwka. Naj-

lepiej próbować ")'dobyć się z koleiny z 
pewnym zapasem czasu. 

Niez/ą pulapkę stanowią różnego 

rodzaju mosty i wiadukty, których jezd­
nie mają zwykle inny stopień przyczep­
ności niż droga przed i za nimi. Mó­
wiąc wprost: są bardziej śliskie. Biada 
takiemu, który o tym zapomni. Jadąc 
o zmroku (kiedy" wszystkie koty są 

. czame") najeży od czasu do czasu kon­
trolować stan przyczepności kóJ do 
jezdni. Może się zdarzyć, że koJa na­
szego aum od dawna ledwo muskają 
śliskąjezdnię. Byle boczny wiaterek, nie 
mówiąc o hamowaniu i skręcie -może 
nas zdmuchnąć z drogi. 

Zimą, nawet tak prozaiczna i ba­
nalna czynność jak wyjazd z miejsca 
parkowania i wJączenie się do ruchu -
"YJ11aga nie tylko cierpliwości lecz spo­
rych umiejętności a także często po­
mocy przechodniów. Nie wspominając 

o życzliwości innych kolegów -kierow­
ców znajdujących się w ruchu aut (wi­
dząc co się dzieje zatrzymują się na 
chwilę, dając mmtemu szansę). 

A propos: zawsze w przypadku ta­
kiego awaryjnego zatrzymania na środ­
ku drogi lub ulicy, kierowca ostatnie­
go (zatrzymanego) aum, wJącza świa­
da aW8I)'}ne. Obowiązkowo! W dzień i 
wnocy. 

Najmniej kosztowna ze wszystkich 
pu/apek, będzie decyzja kupienia opon 
zimowych. A także spotkanie z patro­
lem radarowym policji. Za przekrocze­
nie szybkości zapJacimy od 50 do 200 
zl (nie licząc punktów), czyli niewielki 
promil sumy rachunku zakJadu bla­
charsko-Iakiemiczego. Zatem has/o na 
zimę brzmi: " Skoro już pulapki znamy 
-z/apać się na nie damy!" Powodzenia. 

WIESłAW BARAŃSKI 

Z deskami na dachu kilka lat, można kupić bagażnik 
przystosowany specjałnie do niego. 
Jeśli zmieniamy często samochody 
trzeba rozejrzeć się raczej za urzą­
dzeniem bardziej uniwersalnym, 
którego konstrukcja pozwoli na 
używanie w wielu modełach, a w 
razie kłopotów wymienić trzeba bę­
dzie tylko łapy. 

sprzęt sportowy przewozimy w po­
krowcach trzeba pamiętać, aby 
uchwyt miał regulowaną długość 
zapięcia. 

Tylko najnowocześniejsze 
auta pozwalaj, na wożenie dłu­
gich przedmiotów, np. nart we-• 
wnątrz pojazdu, w rękawach 
nad tunelem środkowym. Jeśli 
jednak jedziemy w góry z rodzi; 
ną wioząc kilka par nart lub de­
skę anowboardowII trzeba zna­
leźć dla sprzętu Inne, bezpiecz­
nemiejsce. 

Takim rozwiązaniem są bagaż­
niki dachowe. W niczym nie przy­
pominają one jednak lichej kon­
strukcji z rurek,"którą mocowało 
się do rynienek malucha. 

Oferta rynku jest dziś bogata. 
Dobrze dopasowany bagażnik nie 
obniża zbytnio komfortu jazdy do­
datkowym hałasem. Jest także bez­
pieczniejszy i stabilny w czasie jaz­
dy. Dlatego przy wyborze warto kie­
rować się nie tyłko względami .fi­
nansowymi i poszukać raczej wśród 
renomowanych producentów oraz 
sprzedawców, którzy będą mogli 
służyć radą. 

Nowoczesne bagażniki składa­
ją się przynajmniej z dwóch elemen­
tów: części nośnej, czyłi poprzecz­
nych belek oraz wymiennych uchwy­
tów, w których można wygodnie i 
pewnie zamocować narty, rowery, 
deski surfingowe i snowboardy i 
modne, choć jeszcze mało rozpo­
wszechnione ze względu na cenę 

boksy, czyli kufry o opływowych 
kształtach mogące służyć zarówno 
do przewozu sprzętu sportowego 
jak i bagażu, który nie zmieścił się 
do kufra. 

Część nośna, która stanowi 
bazę każdego bagażnika, to dwie 
poprzeczne belki oraz łapy odpo­
wiednie do konstrukcji samochodu. 
Należy więc najpierw sprawdzić ja-

kiego typu system mocowania mo­
żemy zastosować w naszym samo­
chodzie. Łapy bagażnika można 
mocować do rynienek, gniazd - spe­
cjałnych otworów w dachu, wnęk 
drzwiowych (większość aut dwu­
drzwiowych) oraz relingów (samo­
chody kombi). 

Do auta nowego, lub takiego, 
które zamierzamy eksploatować 

Uniwersalny bagażnik łatwo zamontować Fol. P. Polak 

Montaż jest bardzo prosty. 
- To składa się jak klocki lego 

- mówi Andrzej Nowakowski ze 
sklepu motoryzacyjnego w Kielcach, 
instalujący bagażnik na dachu re­
nault łaguny. 

- Cała operacja zakładania kon­
strukcji nośnej firmy Thule do tego 
auta trwała około 10 minut. Do jej 
przeprowadzenia nie potrzebne były 
żadne narzędzia. Konstrukcja nośna 
została pewnie osadzona oraz za­
bezpieczona przed kradzieżą specjal­
nymi zamkami. 

O ile same poprzeczki na dachu 
wyglądają bardzo podobnie do in­
nych, to prawdziwa rewia mody i 
rozwiązań technicznych zaczyna się 
przy uchwytach do mocowania 
sprzętu . 

Do wyboru mamy bagażniki 
różniące się nie tylko ilością miejsc 
na narty (zwykle l do 6) , ale i ofe­
rujące różne sposoby ich ułożenia . 
Można więc wybrać mocowanie 
płaskie , wiązaniami do dachu, pio­
nowe - krawędziami nart do dachu 
oraz skośne. Są uchwyty pozwala­
jące przypinać zarówno narty jak i 
deski snowboardowe. Jeśli nasz 

Ceny konstrukcji nośnych zaczy­
nają się od około 200 złotych, za 
uchwyt zapłacimy przynajmniej 
drugie tyle. 

Innym sposób zakładania ba­
gażników umożliwiają systemy 
magnetyczne mocowane bezpo­
średnio na dachu. Można stoso­
wać je tylko do aut z metalowym 
nadwoziem i płaskim dachem (kło­
poty mogą mieć na przykład wła­
ściciełe lanosów audi A6 i VW pas­
satów z nowej serii). Uważać na 
taki typ mocowania bagażnika 
muszą też posiadacze aut powy­
padkowych, w których szpachlowa­
ny był dach. Tu przyczepność może 
być mniejsza. 

Wybierając się na wyjazd z nar­
tami na dachu trzeba do zbiornika 
nalać trochę więcej benzyny niż zwy­
kle. Tak wyposażone auto spali na 
trasie nawet o 10 % więcej paliwa. 
Wszystko za sprawą dodatkowych 
oporów powietrza. Bilans będzie tro­
chę korzystniejszy jeśli na samocho­
dzie zainstalowany jest boks. Ich. 
producenci starają się, aby pojemni­
ki były jak najbardziej opływowe. 

Jadąc z bagażnikiem nie za­
oszczędzimy też czasu. Nie nałe­
ży rozwijać nadmiernych prędko­
ści. Rozsądne maksimum dla 
auta z bagażem na dachu to 90 
km/h. (slo) 
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Zarząd Miasta dzierżawił zabytkowe obiekty bez zgody radnych dzenie, że posiadają wadę prawną, ale 
na przestrzeni lat żadna ze stron nie 
wnosiła zastrzeżeń. Poza tym eksplo­
atacja obiektów była prawidłowa 
i zgodna z ich przeznaczeniem, więc 
można te umowy kontynuować - wy­
jaśnił Juszczyk. Um.owy Z wadą prawną 

Radni przychylili się do drugiej pro­
pozycji burmistrza. Postanowili zli­
kwidować wadę prawną umów. Pod­
czas czwartkowej sesji udzielili Zarzą­
dowi zgody na zawieranie z PTTK 
umów dotyczących najmu Trasy Pod­
ziemnej i Bramy Opatowskiej na okres 
dłuższy niż trzy lala. Zmieniły się tyl­
ko zasady wynagradzania. Dotychczas 
PTTK odprowadzalo do kasy miasta 
25 proc. rocznych dochodów z oby­
dwu obiektów. Teraz będzie placił 4 
tys. zł miesięcznie za użytkowanie Tra­
sy Podziemnej i I tys. zł miesięcznie za 
Bramę Opatowską. Wszystkie remon­
ty i koszty związane z utrzymaniem 
obiektów pokrywa PTTK. Zgodnie z 
obowiązującymi nadal umowami 
PTTK będzie użytkował Trasę Pod­
ziemną do 2001 roku, a Bramę Opa­
towską do 2005 roku. - Po uplywie 
okresu najmu zorganizujemy przetarg 
na użytkowanie tych obiektów - stwier­
dził burmistrz. 

SANDOMIERZ. Dotychcza­
sowe umowy dotyczące użytko­
wania Bramy Opatowskiej i Pod­
ziemnej Trasy Turystycznej za­
warte pomiędzy Urzędem Mia­
sta, a miejscowym oddziatem 
Polskiego Towarzystwa Tury­
styczno-Krajoznawczego posia­
dały wadę prawną, ponieważ 
byty zawierane na okres dłuż­
szy niż 3 lata bez zgody Rady 
Miasta. 

Radni postanowili usunąć wadę 
prawną i wyrazili zgodę na zawarcie 
przez obecny Zarząd Miasta dlugo­
letnich umów z PTTK. 

Brama Opatowska i Podziemna 
Trasa Turystyczna są własnością mia­
sta. Miejscowy Oddział PTTK użyt­
kuje obydwa zabytkowe obiekty na 
podstawie umów zwartych z Zarzą­
dem Miasta. Podziemna Trasa Tury­
styczna jest zarządzana przez PTTK 
od dwudziestu lat, a Brama Opatow-

ska od 1928 roku. W lipcu 1991 roku 
ZM przedłużył PTTK użytkowanie 
Trasy Podziemnej na kolejne 10 lat, 
a Bramy Opatowskiej na 14 lat. We­
dług ustawy o samorządzie gminnym, 
podejmowanie decyzji dotyczących 
wydzierżawienia majątku gminy lub 
wynajmu nieruchomości na okres 
dłuższy, niż trzy lata przekracza kom­
petencje zarządu . Powinna o tym de­
cydować Rada Miasta. 

- Mamy dwa wyjścia . Wnieść spra­
wę do sądu o unieważnienie dotych­
czasowych umów. Po stwierdzeniu 
przez sąd ich nieważności zawrzeć 
nowe umowy z innymi podmiotami 
wyłonionymi w drodze przetargu. Dru­
gie wyjście to usunąć tę wadę prawną 
- tłumaczył radnym burmistrz An­
drzej Tenderowicz. Dodał , że PIT.K 
jest instytucją zasłużoną dla miasta 
i poniosła duże nakłady finansowe. 

Marek Jus·zczyk, prezes Zarzą­
du PTTK w Sandomierzu stwierdził , 

Debata o zdrowiu 
MOSTKI (gm. Suchedniów). 

W czwartek samorządowcy po­
wiatu skarżyskiego zapoznali się 
z aktualnym stanem wdrażania 
reformy służby zdrowia. 

Seminarium prowadził dr Jacek 
Putz, kierownik Zakładu Podstawo­
wej Opieki Zdrowotnej w Szkole 
Zdrowia Publicznego Centrum Me­
dycznego Kształcenia Podyplomowe­
go. Szkoleniu towarzyszyła dyskusja 
nad strategią działania samorządu 
terytorialnego powiatu skarżyskie­
go w zakresie ochrony zdrowia. 

- Kluczowym problemem jest 
właściwe funkcjonowanie podstawo­
wej opieki medycznej. Myślę, że w 
trakcie seminarium wiele pojęć zo­
stało wyjaśnionych, przestały one wy­
woływać niepokój wynikający z ich 
niezrozumienia. Nie mam złudzeń, że 
wszystkie wątpliwości zostały roz-

wiane, ale zależało mi na ich ukaza­
niu we właściwych proporcjach. Re­
formy nie należy się bać. Problem 
trzeba rozpoznać i zdiagnozować, 

a wtedy jego rozwiązanie stanie się 
prostsze - twierdzi dr Putz. 

Uczestnicy seminarium twierdzi­
li, iż tego typu spotkania są potrzeb­
ne. 

- Chcemy przybliżyć problematy­
kę reformy ludziom spoza branży, 
a zwłaszcza samorządowcom , od 
których decyzji zależy kształt służby 
zdrowia w terenie. Są to tematy trud­
ne w których gubią się nawet fachow­
cy. Stoimy w obliczu trudnych nego­
cjacji z Kasą Chorych, pracujemy nad 
ukształtowaniem struktury służby 
zdrowia w naszym powiecie i ta wie­
dza będzie nam bardzo przydatna -
ocenia przewodniczący Rady Powia­
tu January Lewandowski. (las) 

Siatkarki mają pnyjaei61 

że zgodnie z dotychczasowymi umo­
wami miasto mogło kontrolować fi­
nansePITK. 

- Żadna z kontroli niczego PTTK 
nie zarzuciła. W opinii prawnej doty­
czącej tych umów znajduje się stwier-

(bea) 

Komunikacja razem z robotami publicznymi 

Zakład na usługach 
OSTROWIEC. Rada Miejska 

podjęta w czwartek uchwałę 
o potączeniu Zaktadu Robót Pu­
blicznych i Zakładu Komunikacji 
Miejskiej. Powstat Zakład Usług 
Miejskich. 

Nowy zakład budżetowy będzie 
organizował i kontrolował przewozy 
pasażerskie. Zajmie się także rozlicza­
niem robót publicznych i ich nadzoro­
waniem. Będzie wykonywał usługi dla 
Urzędu Miasta. 

Podczas sesji radny Stanisław 
Karbowniczek niepokoił się, czy do­
tychczas wykonywane prace przez ZRP 
będą zlecane innym firmom. Radny 
Henryk Gruszka pytal, dlaczego Za­
rząd Miasta nie przedstawił jeszcze 
schematu organizacyjnego nowego 
zakładu. - Nie wiemy, jakie będą kosz­
ty funkcjonowania. Głosujemy 
w ciemno - mówił. 

Oddziały 

Prezydent Jan Szostak wyjaśnił , 

że nowy zakład nie będzie wykony­
wał żadnych robót budowlanych, bo 
pracownicy ZRP w tym się nie spraw­
dzili . - Nie posiadali odpowiedniego 
przygotowania - stwierdził. - O po­
łączeniu zakładów zadecydowały 

koszty finansowania obydwu firm 
i wprowadzenie od nowego roku 
7-proc. podatku VAT na usługi ko­
munalne - wyjaśniał. 

Zakład skupi się teraz na melio­
racji gruntów, zakładaniu zieleni. 
Schemat organizacyjny nowego za­
kładu zawarty jest w statucie, który 
określa, ilu będzie dyrektorów. Za 
racjonalne finansowanie będzie od­
powiadał Zarząd Miasta. 

Samo utrzymywanie przystan­
ków autobusowych kosztowało 
ZKM 250 tys. zł rocznie. Po połą­
czeniu zakładów będzie możliwe uzy-

za inwestycje 

skanie refundacji z Powiatowego 
Urzędu Pracy. Oszczędności powsta­
ną także przez oddanie punktów 
sprzedaży biletów w ajencję. Łącznie 
gmina zyska na tym okolo 530 tys. zł. 
Dotychczasowi dyrektorzy dwóch firm, 
Zbigniew Maj i Wojciech Siporski, 
przygotują koncepcję działania nowe­
go zakładu . 

- Nowy zakład będzie funkcjono­
wał tak, by zracjonalizować w nim 
koszty - mówi prezydent Szos tak. 
- W miejsce dwóch administracji po­
wstanie jedna. Nie dopuścimy przy 
tym, by ktokolwiek został zwolnio­
ny. Być może zakres funkcjonowania 
zakładu zostanie rozszerzony - zapo­
wiada. 

Nieoficjalnie mówi się o dołącze­
niu do nowej firmy Zakładu Usług 
Oświatowych. Sprawa rozstrzygnie się 
w najbliższych tygodniach. (an) 

Olimpiada 
niepełnosprawnych 

SKARŻYSKO. Wczoraj w SP 
13 z okazji 3 Wojewódzkiego 
Dnia Aktywności Motorycznej 

OSTROWIEC. Kielecki • Exbud· - Rozmawialiśmy na temat możli- odbyty się zawody sportowe 
zbuduje nowoczesne zaplecze dla wości stworzenia bardziej wyspecjalizo- dla osób upośledzonych umy­
oddziatów zabiegowych, a władze wanych usług szpitala, który dzięki temu stowo. 
samorządowe miasta · umożliwią byłbyatrakcyjnydlakaschorych-powie- Imprezę organizowało stowarzy­
firmie korzystne inwestycje w tym dzial "Słowu" gospodarz spotkania pre- szenie Olimpiady Specjalne - Polska. 
regionie. zydent Ostrowca, Jan Szostak. -Mamy W zawodach uczestniczyło 30 niepeł­

To pierwszy w Polsce projekt takie- świadomość, że w przyszłości wejdą na nosprawnych sportowców z naszego 
go podejścia do finansowania służby rynek świadczeń medycznych inni ubez- województwa oraz z Miechowa. - Są 
zdrowia. Zespół Opieki Zdrowotnej pieczycieleitaknaprawdędopierowów- to osoby upośledzone umysłowo w 
w Ostrowcu Świętokrzyskim, opraco- czas zacznie się konkurencja Przetrwają stopniu głębokim, czemu towarzyszy 
wał strategię rozwoju i stawia na roz- ci, którzy będą oferować dobre i tanie porażenie mózgowe. Dlatego trudno 
wój oddziałów zabiegowych -chirurgii, usługi. Aby sprostać temu zadaniu ko- mówić o prawdziwych zawodach i ry­
ortopedii, ginekologii, laryngologii, ufO- nieczne jest odpowiednie wyposażenie, walizacji. Dla osób o naj niższym stop­
logii i okulistyki. To jednak wymaga czyli inwestycje. niu sprawności sukcesem jest wyko­
przygotowania specjalistycznego zaple- - Jeśli się mamy podjąć realizacji nanie naj prostszych ćwiczeń typu ob­
cza umożliwiającego realizację świad- tego przedsięwzięcia to ze świadomo- rót na materacu lub przejście po ła­
czeń medycznych na wysokim poziomie. ścią robimy to nie na dziś, ale dla przy- weczce. Każdy z zawodników otrzy­
Władze samorządowe, mimo najlep- szlych pokoleń - stwierdził po spotka- mał medal i upominek. Nie było po­

Piłki sympatycznym dziewczętom przekazuje Piotr Nowaczek szych chęci, nie są w stanie zapewnić niu Stanisław Pałys, Prezes Rady Nad- dium, wszyscy byli zwycięzcami - po-
ze Stowarzyszenia Młodych Lewicy Fot. M. Lasek funduszy na sfmansowanie niezbędnych zorczej "Exbudu" SA -Można tak sko- wiedział nam prowadzący imprezę 

S T" m· westyc,i,· Szansądlaszp,·talaJ·estpro- J·arzyc' s'rodki publ,·czne· rywatn· Grzegorz Małkus, pracownik skar-,,,RACHOWICE. Amator- dakcji "Słowa Ludu" i "Echa Dnia" ~ . , p e, ze 
« "d . pozy cia Exbudu" kto'ryo~eruljp wyko- ob,·e strony będą rru·aly z t k " żyskiego Powiatowego Centrum Po-- s"a, zlewczęca drużyna s/at- otrzymały koszulki, siatkę kupiła fir- ~ " , II ~- ego orzysc, B karska, utworzona, Jak Informo- ma Jezierski, natomiast starachowic- nanie bloku operacyjnego, Oddziału In- a społeczeństwo pożytek. O tym, czy po- mocy Rodzinie. 
;a wallśmy pod patronatem Ko- ki oddział Ogólnopolskiego Stowa- tensywnej Opieki Medycznej i centralnej mysł zostanie zreaJizowanyzadecydują ZawodymiaJyoprawę podobnądo 
~ mendy Powiatowej Policji zyska- rzyszenia Młodych Lewicy przekazał sterylizatorni z centralnym przygotowa- władze samorządowe powiatu, który prawdziwych igrzysk. Uroczyście wcią­
LO la pierwszych przyjac/ól. licealistkom 8 piłek. _ Piłki kupiliśmy niem łóżek. W zamian władze łokalne jest organem założycielskim Zespołu gnięto flagę, odegrano hymn olimpij­
~ Przypomnijmy, że starachowicka za pieniądze z tegorocznej aukcji, kie- umożliwią firmie inwestowanie w tym, Opieki Zdrowotnej. Uczestniczący ski, sportowcy złożyli przysięgę· Jest to 
::> policja udostępniła siatkarkom sałę dy to licytowaliśmy pióro prezydenta szczególnie dotkniętym bezrobociem, w spotkaniu starosta Maciej Gierma- jedna z wielu imprez organizowanych 
O gimnastyczną. Roch Bahyrycz, szef Kwaśniewskiego _ mówi Jarosław regionie. siński wraz ze swym zastępcą przedsta- przez stowarzyszenie dla swoich pod­
g starachowickiej policji zaapelował do Kucharski, szef starachowickiego \\tzoraj w Ostrowcu Świętokrzy- wią radnym ten nowatorski projekt i po- opiecznych. Jej przeprowadzenie było 
O różnych instytucji działających w mie- SML. Młode siatkarki proszą o dal- skim odbyło się spotkanie przedstawi- dejmią decyzję, co samorząd może za- możliwe dzięki sponsorom. Dzialalność 
~ ście o pomoc w zakupie sprzętu spor- szą pomoc. cieli biznesu i samorządu dotyczącego oferować inwestorowi w zamian. organizacji wspierają 43 firmY, którym 
S towego. W ostatnich dniach od re- Oas) tego projektu. MAł.GORZATAŻARNOWSKA w trakcie olimpiady złożono podzięko-
oo~ ______________________ ~~~~~~. ~.,~.~,~~~~~~~~~ __ ~ ________ ~ __ ~ __ ~ ________________ ~wa::ni:a.~ ___ • __ . _. __________ .~(I:a~s) 
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Pusta 
noclegownia 

Inauguracja przeglądu ruchu regionalnego na scenie KCK nie wykonawcy i widzowie podeszli 
do stoisk wloszczowskich firm, czę­
stowali się swojską kiełbasą i jogur­
tem. Etniczne prezentacje Imprezę przygotowało obcho­
dzące właśnie 40-lecie istnienia 
Włoszc~owskie Towarzystwo Krze­
wienia Kultury. Pomysłodawca cyklu, 
prezes Rady Wojewódzkiej Regional­
nych Towarzystw Krzewienia Kultury 
Maciej A. Zarębski zapowiedział, że 
następne prezentacje przygotują Bu­
sko i Staszów. 

KAZIMIERZA WIELKA. Ist­
niejąca od trzech lat nocle­
gownia stoi pusta. 

Obiekt zlokalizowany przy 
ulicy Sienkiewicza 65 jest wła­
snością gminy, która pokrywa 
koszty jego utrzymania. Może tu 
znaleźć dach nad głową 15 bez­
domnych. 

Pomieszczenie wyposażone 
jest w łóżka , kołdry, koce, po­
duszki oraz pościel. Są tu rów­
nież szafy ubraniowe , krzesełka 
i stoły. Pomieszczenie jest ogrze­
wane. Są umywalki , zgromadzo­
no środki czystości. Jest również 
kuchenka elektryczna. czajnik. Kapela włoszczowska z 90-letnim kontrabasistą Józefem Ochockim 

Noclegownia może być w każ­
dej chwili uruchomiona i służyć 
potrzebującym. Być może w wy­
niku rozmów władz miasta z po­
wiatem obiekt stanie się nocle­
gownią powiatową, co wpłynęło­
by na obniżenie kosztów utrzy­
mania placówki, gdyż gminy z te­
renu powiatu partycypowałyby w 
kosztach. 

(imi) 

na czele musiała bisować dwa razy 
KIELCE, WŁOSZCZOWA. 

Pieśń .ŚWiętokrzyskie, jakie cud­
ne· chóru seniorów.Niezastąpie­
ni·, przyśpiewki z zaboru często­
chowskiego i bisy kapeli podwór­
kowej starszych panów z Wlosz­
czowy rozpoczęty cykl prezenta­
cji amatorskiego ruchu regional­
nego na scenie Kieleckiego Cen­
trum Kultury. 

Prezentację amatorskiego dorob­
ku kulturalnego ziemi wloszczow­
skiej zorganizowano - choć nikt do 
tego się nie przyznawał- w modnej 
ostatnio konwencji koncertu muzyki 
etnicznej (wspomnijmy choćby pre­
zentacje międzynarodowego festiwa­
lu w Sopocie m.in. z Goranem Bre­
goviciem). Śpiewający w kościele, na 
akademiach, weselach i " gdzie tylko 

Świąteczne targowanie 
SANDOMIERZ. ŚWiątecznymi ozdobami, slodyczami, zabawkami 

i kosmetykami handlowali przez dwa dni uczniowie Zespolu Szkól 
Ekonomicznych podczas IV Targów Świątecznych .Ekonomik'99·. 

Marta Piróg i Joanna Kornada z III klasy finansowej sprzedawały 
podczas targów sałatki Fot. B. Orłowska 

Część zarobionych pieniędzy 
młodzież przeznaczy na zakup pre­
zentów mikołajkowych dla wycho­
wanków Domu Dziecka w Łonio­
wie. 

Dwudniowe świąteczne targi 
zorganizowali uczniowie IV klasy 
menadżerskiej i ich młodsi koledzy 
z Liceum Handlowego. 

- Targi świąteczne są imprezą 
kierowaną do każdego. Bogata 
oferta targów gwarantuje, że każdy 
znajdzie tu coś dla siebie. Pragnie­
my również sprawić radość wycho­
wankom Domu Dziecka w Łonio­
wie i dlatego część dochodu z tar­
gów przeznaczymy na zakup upo­
minków - stwierdził Bartłomiej 
Kotowski, rzecznik prasowy świą­
tecznych targów. 

Tegoroczne targi połączone były 
z obchodami l5-lecia współpracy 
ZSE z Pocztą Polską . Uczniowie I i 
III klas przygotowali specjalny pro­
gram artystyczny, a Sabina Mło­
dożeniec, dyrektor ZSE przybliży­
ła w skrócie efekty długoletniej 
współpracy. 

(bea) 

W setną rocznicę urodzin Adama Bienia 

Spotkan~e pamięci 
STASZÓW. Wyprzedzając nie­

co glówne obchody setnej rocz­
nicy urodzin Adama Bienia, w 
czwartek w Staszowsklm Ośrod­
ku Kultury odbyło spotkanie po­
święcone sylwetce I dorobkowi 
tego wybitnego Polaka. 

Program spotkania składał się 
z dwóch części: w pierwszej wygłoszo­
ne zostały referaty, zaś w drugiej roz­
strzygnięto konkurs recytatorski z 
okazji setnej rocznicy urodzin Adama 
Bienia. zorganizowany przez SOK, ad­
resowany do młodzieży ze szkół śred­
nich i gimnazjów. 

Przypomnijmy. Tydzień wcześniej 
przeprowadzono eliminacje. Na kon­
kurs należało przygotować dowolny 
utwór poetycki oraz fragment prozy 
Adama Bienia. 

Komisja konkursowa, spośród 60 
uczestników wyłoniła laureatów. W 
pierwszej kategońi wiekowej obejmu­
jącej uczniów pierwszych klas gimna­
zjów i ósmych klas szkoły podstawo-

wej, pierwszego miejsca nie przyzna­
no. Drugie miejsce zajęli Anna Szem­
raj, Radosław Czosnek i Ewelina 
Wazia. Trzecie przyznano Monice 
Kwiatkowskiej. Ponadto wyróżnieni 
zostali Ewelina Pruś i Kamil Kądek. 

W kategońi obejmującej młodzież 
szkół średnich, pierwsze miejsce zaję­
ła Marta Stani szewska, drugie Anna 
Swatek, trzecie miejsce przypadłoJu­
stynie Strojnowskiej. Wyróżniono 
także Michała Włostowskiego, Ane­
tę Jońcę i Grzegorza Brudka. 

- Gimnazjaliści miełi kłopoty 
z prezentacją fragmentów wspomnień 
Adama Bienia, zwłaszcza, że tekst 
rzadko był przez nich poprawnie inter­
pretowany. Jurorzy zwrócili uwagę 
organizatorom, że wymagania reper­
tuarowe postawione zostały zbyt wy­
soko i nie były dostosowane do wieku 
uczestników. W rezultacie żaden z 
uczniów gimnazjów nie zdobył pierw­
szej nagrody, mimo wielkiego zaan­
gażowania młodzieży i przygotowu-

jących ją do recytacji nauczycieli. Krze­
piący pozostaje jedynie fakt, że w prze­
słuchaniach wystąpiło 55 recytatorów 
i przez to cel konkursu - popularyza­
cja postaci Adama Bienia - został osią­
gnięty - mówi Jerzy Ablewicz, czło­
nek komisji konkursowej. 

Główne obchody jubileuszu uro­
dzin ,Jednego z szesnastu", organizuje 
Staszowskie Towarzystwo Kulturalne 
II i 12 grudnia, tuż przed faktyczną datą 
setnej rocznicy urodzin Adama Bienia, 
który urodził się w Ossali 14 grudnia 
1899 roku. Oferta Staszowskiego To­
warzystwa Kulturalnego jest szczegól­
nie bogata, a sympozja i uroczystości 
odbywać się będą w Muzeum Ziemi 
Staszowskiej, w Izbie Pamięci A. Bienia 
w Ossali i przy jego grobie. Kulminacja 
obchodów z udziałem przedstawicieli 
władz samorządowych odbędzie się w 
specjalnie na ten cel udostępnionej Sta­
szowskiemu Towarzystwu Kulturalne­
mu sali widowiskowej SOK. 

(SB, ja) 

się da" chór seniorów o wszystko 
mówiącej nazwie "Niezastąpieni" na­
mówił publiczność m.in. do zanuce­
nia " Świętokrzyskie, jakie cudne ... " 
na melodię dotychczasowego ,,Ach 
kieleckie ... ". Z kolei zespół "Przepió­
reczka" z Żelisławic - który, jak to 
określił patronujący imprezie mar­
szałek województwa Józef Szcze­
pańczyk, "choć był pod zaborem czę­
stochowskim, to zachował święto­
krzyskie stroje i repertuar" - ludowy­
mi przyśpiewkami tak uraczył wi­
dzów, że ci pokładali się ze śmiechu. 
"Jak se zaśpiwom, zastukam nogom, 
to zobaczycie goście, że się wom 
spodobom" - i stało się! Prawdziwą 
furorę zrobiła powiatowa kapela 
wloszczowska z 90-letnim kontraba­
sistą Józefem Ochockim na czele, 
która musiała dwa razy bisować. 

Najbardziej uroczystą chwilą 
było odznaczenie autora prezento­
wanych na scenie rzeźb i obrazów, 
poety Zdzisława Purchały - z daw­
niej - częstochowskiego Kossowa, 
ale też stale współpracującego z Do­
mem Kultury we Włoszczowie - Zło­
tym Krzyżem Zasługi. Na zakończe-

KRZYSZTOF KROGULEC 

Zdzisław Purchała wśród swo-
ich prac zdjęcia: autor 

Drożej za wodę 
i ścieki 

BUSKO. Od pierwszego 
stycznia wzrastają opiaty za 
metr sześcienny wody pobra­
nej z urządzeń komunalnych 
oraz za każdy metr sześcien­
ny ścieków, odprowadzonych 
do kolektorów kanalizacyj­
nych. 

Uchwała w tej sprawie, na wnio­
sek Miejsko-Gminnego Zakładu 
Komunalnego przyjęta została 
podczas ostatniej sesji Rady Miej­
skiej jednomyślnie. Nowe opłaty 
obowiązywać będą od l stycznia 
2000 roku. 

Właściciele gospodarstw do­
mowych płacić będą za metr wody 
1,25 zł (obecnie 1,15zl), a pozo­
stali odbiorcy po 1,95 zł (obecnie 
1,80). Koszt każdego metra sze­
ścien nego ścieków również wzro­
śnie o 10 groszy od gospodarstw 

domowych, do kwoty 1,25 zł i od 
pozostałych (m.in. zakładów prze­
mysłowych i firm o 15 groszy za 
metr, czyli do kwoty 1,95 zl). 

- Uchwała RMiG reguluje tak­
że sprawę tzw. opłat stałych dla 
użytkowników wodomierzy - mówi 
dyrektor MGZK Włodzimierz 
Marchewka. 

I tak posiadacze wodomierzy 
o przekroju do 20 milimetrów wno­
sić będą nadal opłatę 2 zł. Tacy od­
biorcy wody stanowią w Busku 
około 95 proc. Pozostali odbior­
cy, którzy mają zainstalowane wo­
domierze o średnicy od 25 do 40 
mm zapłacą nie 2 zł jak obecnie, 
lecz 5 zł. Natomiast posiadacze wo­
domierzy o średnicy większej ani­
żeli 40 mm zapłacą nie 10 złotych, 
jak dotychczas lecz 20 zł. 

(irni) 

Podświetlone zabytki 
PIŃCZÓW. W środę wieczo­

rem podświetlono fasady ko­
ściola parafialnego pw. Świę­
tego Jana Ewangelisty i Apo­
stola oraz zabytkowej dzwon­
nicy stojącej przy rynku. 

- Z ogromną ciekawością 
przyjęliśmy propozycję jednej z 
firm, która na stałe chce nam 
podświetlić najcenniejsze w mie­
ście zabytki - mówi burmistrz 
Andrzej Handlarski. - Myślę, że 
pomysł przypadnie do gustu 
zarówno turystom, jak i miesz­
kańcom - dodaje. 

Próbę obserwował m.in. Ja­
nusz Cedro z Państwowej Służ-

by Ochrony Zabytków z Kielc. 
- Dzisiejszy wieczór powinien być 
wyjściem do dyskusji, w jaki spo­
sób można wyeksponować nocą 
każdy z pińczowskich zabytków -
mówił Janusz Cedro. 

Oświetlać , czy nie, na to py­
tanie muszą odpowiedzieć sobie 
członkowie Zarządu Miasta i 
Gminy, a następnie radni. 

Zestaw reflektorów podłączo­
ny zostanie do sieci oświetlenia 
ulicznego. Koszt przedsięwzięcia, 
zdaniem przedstawicieli samorzą­
du, gminny budżet jest w stanie 
udźwignąć. 

IRENAlMOSA 

Trzy lata w kieszeni 
WŁOSTÓW. Od poniedzial­

ku plantatorzy i pracownicy 
Cukrowni. Wlostów· mogą od­
biera~ akcje przedsiębior­
stwa. 

Załoga i uprawnieni rolnicy 
otrzymają 15 proc. akcji cukrow­
ni. 2026 plantatorom przydzie­
lono milion akcji, prawie tyle 
samo otrzyma 323 pracowników. 
Papiery wartościowe llJogą od­
bierać do 6 lutego przyszłego 
roku. 

- Każdy plantator otrzyma 533 
akcje - informuje prezes cukrowni 
"Włostów", Edward Maroszek. 
- I rolnicy, i pracownicy przez trzy 
najbliższe lata nie będą mogli nimi 
handlować. Dopiero po tym czasie 
zyskają prawo do ich sprzedaży lub 
dokupienia. Ponieważ papiery 
"Włostowa" nie znajdą się w naj­
bliższym czasie na rynku, trudno 
jest dziś ocenić ich wartość, a tym 
bardziej przewidywać ich przyszłą 
cenę· 
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Powstała Rada Niepefnosprawnych Powiatu Kieleckiego Kalendarzyk segregacji śmieci 

"Papierkowe" bariery Butelki szykuj 
KIELCE. Wczoraj powstala 

pierwsza w kraju Powiatowa 
Rada Osób Niepe/nospraw­
nych. Wybrali ją przedstawicie­
le niepelnosprawnych ze 
wszystkich gmin powiatu kielec­
kiego, którzy spotkali się na 
forum zorganizowanym przez 
starostwo. 

- a terenie powiatu kieleckiego 
mieszka okolo dwudziestu tysięcy 
osób niepełnosprawnych, stanowią 
oni ok. 10 procent ludności . Liczę 
na to, rada pozwoli tej grupie bez­
pośrednio przedstawiać swoje wnio­
ski i spostrzeżenia - mówil starosta 
Wiesław Gałka otwierający I Forum 
Osób Niepelnosprawnych Mieszkań­
ców Powiatu Kieleckiego. 

Impulsem do zorganizowania 
spotkania byl I Ogólnopolski Kon­
kurs dla Samorządów Powiatowych 
pod haslem "Osoba niepelnospraw­
na w spoleczności lokalnej" organi­
zowany przez fundację "SIKOŃ". 
Patronat nad forum objąl senator 
Jerzy Suchański, a do udzialu w 
spotkaniu, które odbylo się wczoraj 
w kieleckiej hal i widowiskowo - spor­
towej zaproszono obok osób niepeł­
nosprawnych m.in. przedstawicieli 
gminnych i miejskich ośrodków spo-

lecznych, organizacji, stowarzyszeń, 
związków reprezentujących niepełno-
prawnych, kombatantów, przedsta­

wicieli instytucji oraz urzędów, któ­
re zajmują ię sprawami tych środo­
wisk, a także wladz gmin , miast, wo-
Jewództwa. . 

W dyskusji .przypomniano o wie­
lu problemach, które od lat dają się 
niepełnosprawnym we znaki, m.in. 
braku pracy, barierach architekto­
nicznych i urbanistycznych, trudno­
ści w zaopatrzeniu w sprzęt. 

- Myślę , że dzięki temu forum 
może zniknąć wiele problemów, np. 
"papierkowe" bariery, które powo­
dują, że w urzędach wszystko zała­
twia się miesiącami. Liczymy też na 
to, że urzędnicy wykażą wobec nas 
większą tolerancję. Przecież każdy 
wyjazd do biura czy nawet na pocztę 
to dodatkowe obciążenie . Dlatego 
apeluję m.in. o zatrudnienie w sta­
rostwie osoby niepełnosprawnej. 
Taki urzędnik lepiej rozumiałby na­
sze potrzeby - powiedział nam o 
oczekiwaniach środowiska Krzysz­
tof Witkowski z Wolicy, lotnik, ma­
jor w stanie spoczynku. 

Do Powiatowej Rady Osób Nie­
pelnosprawnych, która będzie orga­
nem doradczym starosty, powola-

no: Leokadię Kotwicę (gm. Chęci­
ny), Bole ława Bieniasza (Chmiel­
nik), Grzegorza Stępniewskiego 
(Chęciny), Ryszarda Palkę (Mora­
wica), Mariannę Dudek CPieko­
szów), Anetę Lipiec (Nowa Slupia), 
Rozalię Palkę (Daleszyce) , Jarosła­
wa Ludwinka (Miedziana Góra), 
Henryka Cedro (Masłów), Zbi­
gniewa Szczerka (Piekoszów), Ire­
nę Piwowarską (Miedziana Góra), 
Krzysztofa Witkowskiego (Chęci­
ny) , Lecha Łysaka (Górno), Hen­
ryka Iwana (Strawczyn). Przewod­
niczącą rady zostala Aneta Lipiec, 
zastępcą Lech Łysak, sekretarzem 
Marianna Dudek. 

Po oficjalnej części spotkania dla 
uczestników forum wystąpili: Orkie­
stra Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił 
Powietrznych w Dęblinje, zespół z 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w 
Zgórsku oraz "Bielinianki. Niespo­
dziankę - paczki mikołajkowe dla naj­
młodszych niepełnosprawnych przygo­
towała młodzież z IV LO w Kielcach. 
Uczniowie ze szkolnego Koła TPD w 
"Sawickiej", którym towarzyszyła wi­
cedyrektor Helena Kamińska, zajęli się 
także sprawami organizacyjnymi na 
forum, m.in. opiekowali się gośćmi. 

(br) 

na środę 
ZAGNAŃSK. Od najbliższego 

poniedzialku w gminie Zagnańsk 
rozpoczyna się akcja segrega­
cji śmieci I pozyskiwania z nich 
surowców wtórnych. 

Radni zadecy.dowali, że na koszt 
gminy zostaną zakupione specjalne 
worki, do których osobno wrzucane 
będą opakowania szklane, makulatura 
i tworzywa sztuczne. 

- Każdy, kto chce się włączyć w tę 
akcję, może pobrać worki od sołtysów -
wyjaśnia Halina Rutowicz z Referatu 
Budownictwa Urzędu Gminyw Zagnań­
sku. - Worki są oznakowane i, co istot­
ne, wydawane za darmo. Właściciele go­
spodarstw nie będą też płacić za odbiór 
surowców. Tak więc wystarczy odrobina 
dobrej woli, by przyczynić się z jednej stro­
ny do odzysKiwania surowca, z drugiej, 
do ochrony środowiska naturalnego. 

Opracowano już harmonogram 
odbioru surowców. J tak, w najbliższy 
poniedziałek i wtorek (6 i 7 grudnia) spe­
cjalny samochód będzie odbierał sprzed 

posesji wystawione opakowania z ma­
kulaturą, w środę i czwartek - ze szkłem, 
a w piątek i sobotę z tworzywami sztucz­
nyn1i. 

Także segregacji śmieci służyć bę­
dzie wystawienie sześciu kolorowych 
pojemników w Zagnańsku, Samso­
nowi e i Tumlinie, które gmina otrzy­
mała ze Związku Gmin Gór Święto­
krzyskich. 

Stopniowo będą wycofywane sta­
re kontenery na opady. Nowe pojem­
niki zostaną ustawione przed każdym 
gospodarstwem, a mieszkańcy muszą 
podpisać umowy na ich opróżnianie . 

- Wszystkie te dzialania mają cha­
rakter ekologiczny - wyjaśnia wójt, 
Zbigniew Zagdański. - Chcemy. by 
nasza gmina była czysta. a dzikie wy­
sypiska i nagminne praktyki wyrzuca­
nia śmieci za stodołę przeszly do hi­
storii. Oczywiście nie uda nam się tego 
osiągnąć przez miesiąc czy dwa. Ale 
myśłę , że efekty będzie można zauwa-
żyć już w połowie roku. (bas) 

Komunikat narciarski ją, aż temperatury spadną do minus 4 st 
C. Naturalnego śniegu jest tam za mało 
i właściciel obu wyciągów zapowiada, że 
będą czynne dopiero gdy spadnie śnieg, 
albo temperatura. 

Blok socjalny 
KIELCE. W ciągu kilku tygo­

dni w przyszłym roku może po­
wstać w Kielcach blok z okolo 
120 mieszkaniami dla najbied­
niejszych mieszkańców miasta. 

Mieszkania w "bloku socjalnym" 
miałyby niski standard. Lókale wypo­
sażone we wszystkie media składały­
by się z pokoju i łazienki, kuchnie praw­
dopodobnie byłyby wspólne. Zdaniem 
wiceprezydenta Marka Piotrowicza. 
przetarg na budowę bloku można zor­
ganizować już w pierwszym kwartale 
przyszlego roku. Sprawa tej inwesty­
cji nie była jeszcze tematem obrad 
Rady Miejskiej. (br) 

KIELCE, AMELlÓWKA, rUM­
LIN. Pomimo złych warunków nar­
ciarskich czynne są wyciągi w Kiel­
cach i rumlinie, trzy kolejne cze­
kają na śnieg, także sztuczny. 

Czynny non - stop od 20 listopada 
wyciąg na oświetlonym stoku przy skocz­
ni w Kielcach zatrzymano w czwartek na 
dwa dni, by na sobotę lepiej przygotować 
rozmiękającą trasę - jej jakość zależy od 

nocnych przymrozków i nowych opadów 
śniegu. 

Podobnie jest w Tumlinie, gdzie śnieg 
na stoku ubijany jest ratrakiem, ale na 
piątkowy wieczór zaplanowano zawody 
narciarskie i trudno przewidzieć jakość 
trasy w sobotę. 

Stoki na górze Telegraf w Kielcach 
oraz w Ameliówce są już gotowe do 
sztucznego naśnieżania - armatki czeka-

Najnowszywyciągw Krajnie jest już 
"teoretycznie sprawny" - nie można go 
wypróbować, gdyż brakuje śniegu. Wła­
ściciel planuje uruchomienie orczyków 
w poniedziałek, na Mikołaja. Wczoraj w 
Krajnie zaczął padać śnieg, a prognozy 
są obiecujące.. . (kk) 

- Dysponujemy uzbrojonym tere­
nem w północno - zachodniej części 
miasta. Budynek można zmontować 
w ciągu 8 - 10 tygodni. Koszt takiej 
inwestycji to ok. 1,4 mln zlotych - mówi 
wiceprezydent Marek Piotrowicz. 

Zarząd Miasta Kielce 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości 

stanowiących własność Miasta Kielce: 

Nr Powierzchnia Nr księgi Położenie I opis 
Przeznaczenie Cena Data 

LP 
działki m kw. wieczystej 

zgodnie z planem WYWoławcza i godzina 
nieruchomości zagospodarowania wadium wzł przetargu 

przestrzennego 

1. 1098/1 22 
ul. Mieszka I zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 3.300.00 

KW 53948 (nie zabudowana) w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia 600,00 20.x1l.1999 r.9.00 
rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu VII 13 A3 MN 

2. 239/1 483 ul. Częstochowska zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 75.600,00 
KW 5772 w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia (niez abudowana) 

rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu VIII 6.1 A3 MN 15.000,00 20.XII.1999 r. 9.20 

758/2 1066 ul. Jesionowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 93.500,00 
3. KW 3743 (nie zabudowana) w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia 18.700,00 20.XII.1999 r. 10.20 

rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu II 5.2 A3 MN 

4. 1475 214 KW 18558 
ul. Szwedzka zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 13.400,00 
(nie zabudowana) - symbol terenu 107 MN 2.600,00 20.XII.1999 r. 11.00 

skoncentrowane budownictwo mieszkaniowe 

ul. Wojska Polskiego 
jednorodzinne, w uzupełnieniu handel detaliczny, 

5. 1226 801 KW 44940 gastronomia, rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu 46.200,00 
20.XII.1999 r. 11.40 (nie zabudowana) IV 22.1 A4 MN zieleń izolacyjną - zakaz wprowadzania 9.200,00 

nowej, stałej i tymczasowej zabudowy - symbol terenu 
IV 23 C1 ZI 

6. 503/1 590 KW 52661 
ul. Krakowska 41.100,00 

(niez abudowana) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 8.000,00 20.XII.1999 r. 12.20 
w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia, 

7. 503/2 527 KW 52661 
ul. Krakowska rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu 35 MN 35.800,00 

(nie zabudowana) 7.000,00 20.XII.1999 r. 13.00 

8. 502/2 509 KW 52661 
ul. Kadena 36.300,00 

(nie zabudowana) 7.200,00 21.XII.1999 r. 9.00 

9. 502/3 498 KW 52661 
ul. Kadena zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 35.500,00 

(nie zabudowana) w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia, 7.100,00 21.XII.1999 r. 9.40 

10. 502/4 493 KW 52661 
ul. Kadena rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu 34 MN 35.200,00 
(nie zabudowana) 6.900,00 21.x1l.1999 r. 10.20 

( 

11. 502/5 483 KW 52661 
ul. Kadena 35.000,00 

(nie zabudowana) 6.800,00 21.XII.1999 r. 11.00 

12. 1736/86 416 KW 12170 
ul. Tujowa zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 23.200,00 

(nie zabudowana) - symbol terenu 17 MN 4.500,00 21.XII.1999 r. 11.40 

13. 1736/90 507 KW 12170 
ul. Tujowa 28.200,00 

(nie zabudowana) 5.500,00 21.x1l.1999 r. 12.20 

14. 66/1 76 
KW 19683 ul. Okrzei zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, 64.000,00 

67/2 312 (nie zabudowana) w uzupełnieniu handel detaliczny, gastronomia, 21.XII.1999 r. 13.00 
rzemiosło nieuciążliwe - symbol terenu II 3 A2 MN 

12.800,00 

Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta Kielce Rynek 1 pok 112 od' h k śl h be' . 
na konto Urzędu Miasta Kielce w LUKAS Bank '$WiętokrZyski S.A ~ bdJ~?;CKi~l~ n~~~o~ ~O-~o Warunkiem dopuszczen!a do przetargu jes~ wp!ac~nie wadium w terminie do dnia 16 grudnia 1999 roku 
PRZETARGU _ wadium złożone przez uczestnika któ rz t' . . 300-3601-102, z podaniem numeru dZiałki ktorej wpłata dotyczy. ZASADY OBOWIĄZUJĄCE PRZY 
zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed u~~m ~~~;a~r~ zg;ita;: z~h~o~eb na ~et .ceny nabycia,~ pa~ostali u~estnicy przetargu otrzymują ~rot wadium niezwłocznie po odwołaniu lub 
wadium ulega przepadkowi na rzecz Gminy Kielce Zastrze a si a ~ ania u zam nlęCI~ prz~targu, -Jeżeli uczestnik, który wygrał przetarg uchyh Się od zawarcia umowy, złożone przez niego 
Urzędu Miasta Kielce Rynek 1 pak.218 tel. (041) 36-76-213 Wa~~~wo ~ołanla p.rzetargu z uza~d.nlonej przyczyny. Sz~egc?k>wy~ informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji 

" . prze rgu wywieszone są na ta hcy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Kielce Rynek 1 . 75511a 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Czy dojdzie do referendum przeciw dyrekcji ZOZ? 

Bunt związkoweów 
praw, ale przede wszystkim z za­
mknięciem, przynajmniej na jakiś 
czas, wszystkich placówek. To niere­
alne. Nikt z dnia na dzień nie zapew­
ni opieki lekarskiej 140 tysiącom lu­
dzi. 

W ZOZ, który zatrudnia ponad 
tysiąc osób, nie są dokonywane od­
pisy na fundusz socjalny - żalą się 

pracownicy. 
Tak będzie wyglądało oświetlenie ul. Sienkiewicza Fot. D. Gacek 

Jak już informowaliśmy, Za- chodniach, przybywa natomiast eta­
rząd Związków Zawodowych tów w administracji ZOZ. 
Pracowników Służby Zdrowia - Ten zarzut jest również niepraw­
i Komisja Zakładowa NSZZ "So- dziwy - wyjaśnia uczestniczący w roz­
lidamość" w Zespole Opieki mowie Roman Krzysztofiak, 
Zdrowotnej postanowiły rozpi- zastępca dyrektora ds. ekonomicz­
sać referendum oceniające nych. - Na początku roku wadmini­
pracę dyrekcji. Powodem obu- stracji pracowały 52 osoby, w paź­
rzenia związkowców są: .. kata- dzierniku było 50,5 etatu, w Iistopa­
strofalna sytuacja finansower dzie - 47, w grudniu - 45, na koniec 
i "bulwersujące sprawy perso- grudnia odejdzie kolejnych 6 osób. 
nalne". Ponadto w związku z planowaną re-

- Trudno mi zająć stanowisko, strukturyzacją przewidzieliśmy do 
ponieważ w skierowanym do mnie końca 2000 roku zwolnienie 12, a 

- Są, choć nie w pelnej wysoko­
ści - twierdzą szefowie ZOZ. - Przed 
świętami, każdy spośród 10 12 pra­
cowników, otrzyma bon wartości 
200 zl. 

Pastorały na deptaku I -
piśmie nie ma żadnych konkretów - może nawet 20 osób z administra-
powiedział nam przedwczoraj cJ\. 
dr Cezary Goczyński, dyrektor Ze- Pod hasłem "bulwersujące spra-
społu Opieki Zdrowotnej. wy personalne" kryje się, zdaniem ob-

Podczas wczorajszej rozmowy serwatorów, nieuzasadniony awans 
przekazaliśmy zatem dyrektorowi niektórych pracownic administracji. 
kilka znanych nam zarzutów pod - A od kiedy to związki zawodo-
jego adresem. we mają w swoich kompetencjach 

- Odliczenie przez Kasę Chorych sprawy personalne? - zdumieli się dy-
bez uprzedzenia 1,5 mln zł jest w sta- rektorzy Goczyński i Krzysztofiak. 
nie rozłożyć, a przynajmniej za- - Kierownictwo każdej firmy ma 
chwiać finansami każdej firmy - prawo dobierać sobie współpracow­
stwierdził Cezary Goczyński, odpie- ników. Awanse, zaakceptowane 
rając zarzut o złym gospodarowa- zresztą przez Radę Społeczną , były 

niu środkami ZOZ. - W tak drama- podyktowane wyłącznie względami 
tycznym momencie udało nam się merytorycznymi - zapewniają. 
jednak wypłaciĆ" ludziom pieniądze Ludzie w przychodniach mówią, 
tylko z dwudniowym opóźnieniem. że dyrekcja zamierza ogłosić upa­
Wbrew krążącym opowieściom, nikt dłość ZOZ. 
nigdy nie proponował wypłaty poło- - To byłaby ostateczność - od­
wy honorariów, nie było więc powo- powiadają dyrektorzy. - Ogłoszenie 
dów do histerii. upadłości wiązałoby się nie tylko z 

O co więc tak naprawdę w tym 
konflikcie chodzi? 

- Po pierwsze, nie jest to kon­
flikt ze związkami zawodowymi, któ­
rychjest w ZOZ pięć, a praktycznie 
z jednym związkiem branżowym 
- mówi Cezary Goczyński. - Jest on 
inspirowany i podgrzewany przez 
grupę związkowców, będących pra­
cownikami administracji. Są to oso­
by nie posiadające kwalifikacji wy­
maganych od osób zajmujących się 
wdrażaniem nowoczesnego systemu 
zarządzania służbą zdrowia. Jakość 
pracy niektórych osób posiadających 
kierownicze funkcje w hierarchii 
związkowej pozostawia sporo do 
życzenia. 

Losy referendum wśród pracow­
ników ZOZ rozstrzygną się w ciągu 
najbliższych dni. 

Kielecki deptak po moderni­
zacji będą oświetlały piękne, sty­
lowe latarnie, zwane pastorała­
mi. Wczoraj przedstawiciele czę­
stochowskiej pracowni "Forma· 
przedstawili dziennikarzom pro­
jekt oświetlenia, które wykona Kie­
lecka Fabryka Pomp. 

Latarnie będą rozstawione co 18 
metrów i oświetlą ulicę Sienkiewicza 
na odcinku od ul. Żelaznej do Kapi­
tulnej. Cześć zjednym kloszem z nie­
tłukącego szkła, inne z dwoma. W 
podstawie odlany będzie herb miasta. 

- Planujemy jeszcze w tym roku 
postawienie przy głównym deptaku 
trzech takich latami. Chcemy, aby kiel­
czanie je zobaczyli i ocenili, czy im się 
podobają - mówi Zdzisław Chrobot, 
wiceprezydent Kielc. 

Projekt oświetlenia zaakcepto­
wała Anna Piasecka, wojewódzki 

konserwator zabytków w Kiel­
cach. 

Na wczorajszym spotkaniu w kie­
leckim ratuszu przedstawiciele często­
chowskiej pracowni "Forma", przygoto­
wującej projekt modernizacji ulicy Sien­
kiewicza, pokazali też granitowe i synito­
we płyty, z jakich będzie wykonana na­
wierzchnia deptaka. Tymi o większych 
wymiarach wyłożony zostanie trakt dla 
pieszych. Wstępnie wybrano odcienie po­
piel u, grafitu oraz żółtego melanżu. Zde­
cydowano się na polskie materiały, gdyż 
są one kilkakrotnie tańsze .. 

Przygotowywana jest także kon­
cepcja rozmieszczenia zieleni na dep­
taku. Już dziś wiadomo, że projek­
tant będzie chciał zachować rosnące 
już drzewa. Konserwator zabytków 
mówiła też o konieczności odsłonię­
cia widoku na wzgórze zamkowe i 
pałac. (SaK) 

Nasi informatorzy twierdzą, że koniecznością wręczenia wszystkim 

_N_a_~_~_n_is~ą~lu_d_n_'e~~_a_w~ją~c~y_w~p_rz~~_~pr_a_co_w_n_ik_o_m_w~yp~o_w_ie_d_z_eń_i_~_-~_~ __ Ł_G_O_H_A_I_~-~-'-_o_w-:-u-Zaśpi~a~pod~azdami 

N oc legoWDla Specjalnie przygotowaną mi- sztucznych ogni i konkursów dla pu­

Rozświetlona ulica Sienkiewicza F ot. D. Gacek 

lenljną piosenkę zaśpiewają bliczności, zaplanowano wspólne śpie-

gotowa wspólnie uczestnicy"Sylwestra wanie noworocznej piosenki, wybory 
pod gwiazdami" przed kieleckim przeboju stulecia i pokazy cyrkowe. 

Od poniedziałku kieleckie 
Przytulisko Św. Brata Alberta 
będzie przyjmować bezdom­
nych mężczyzn. 

Wczoraj w prowadzonym przez 
Fundację Gospodarczą Św. Brata Al­
berta Przytulisku przy ulicy Si~nnej 
trwały jeszcze ostatnie prace przy urzą­
dzaniu noclegowni dla mężczyzn. Bę­
dzie w niej ponad sto miejsc dla bez­
domnych. Placówka zostanie oficjal­
nie otwarta we wtorek, ale już od po­
niedziałku będzie przyjmować nie ma­
jących się gdzie podziać ludzi. (br) 

ratuszem. Przygotowania do tej - Atrakcji na pewno nie zabraknie. 
wyjątkowej imprezy idą pełną Wszystkie propozycje omówimy w 
parą. poniedziałek, na kolejnym spotkaniu 

Przypomnijmy, że kielczanie będą osób odpowiadających za przygoto­
się bawić z władzami miasta już po wanie tegorocznego "Sylwestra pod 
raz szósty. Inicjatorem pierwszego gwiazdami" - zapowiada wiceprezy­
"Sylwestra pod gwiazdami" bylo "Sło- dent Marek Piotrowicz, szef zespołu 
wo Ludu", które w 1994 roku podsu- ds. organizacji milenijnego sylwestra. 
nęło pomysł wspólnego świętowania. "Słowo Ludu", jak co roku, włą-
Największy w Kielcach bal, urządzany cza się do wspólnego świętowania. W 
przed ratuszem, stał się naszą lokalną przyszłym tygodniu opublikujemy 
tradycją. Tegoroczny, milenijny sylwe- tekst milenijnej piosenki i artystyczny 
ster ma być wyjątkowy. W programie program "balu pod gwiazdami". 
artystycznym, oprócz pokazów (and) 

Świąteczna Iluminacja Mikołajki z Barb6rkami 
Wczoraj o zmierzchu, po raz 

pierwszy w tym roku, nad ul. Sien­
kiewicza rozbłysło kilka tysięcy ko­
lorowych żaTÓwelc. Wbrew zapo­
wiedziom nie wszystkie banery 
zostały usunięte z deptaka. 

Sznury żarówek, które włączają się 
automatycznie około godz. 16 i świecą 
przez całą noc, będą wisiały nad kielec­
kim deptakiem przez półtora miesiąca. 
Ozdobiony został również plac Konsty­
tucji, przy którym tuż przed świętami 
pojawi się świecący napis "Do siego 
roku". Z kolei życzenia "Wesołych Świąt" 
będzie można przeczytać nad drugim 
wejściem do ratusza. 

NJj~ montaż ~ zOO.)do­
WcłOOoUSW1ięciuznalul. Sienkie\W:zaOOne­
rfm.Miastol1'Z\\Oliłona~t)dl, 
które zamontowano ponad świątecznym 
~JOOnakjeszcze\\CZOOłj,ctidOO­
niemiędzy~ wNalyreldamyTeatru 
im S. ŻerooJskiego i Burger ~ 

- Fmna ta ma ważną do końca roku 
umowę. Poprosiliśmy jednak o zdjęcie ba­
nera i sprawa jest rozpatrywana przez war­
szawską centralę Burger Kinga. Pozostali 
właściciele reklam, choć też mają umowy 
do końca grudnia, zgod7jli się je zdjąć -
wyjaśnia Ryszard Sitakowski z WydzjaIu 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
TechniczIJq Urz.ęduMiasta (and) 

Nowa przychodnia 
Wczoraj w kieleckim osiedlu Na 

Stoku otwarto nową, prywatną 
przychodnię o nazwie "Stomed". 

Rocmooeun~mMedycznema~ 
zadanie obsłużyć nie tylko mieszkańców 
swojego osiedla, ale i pacjentów z iooych 
rejonów miasta - Mamy nadzieję, że ne­
gogacje ze Świętolazyską Regionalną Kasą 
0XX)dJ zakoOCz.ąsię rxxnyś1nie iod I sljcr­
nia nasi pacjenci będą mogli korzystać z 
bezpłatnej opieki med)crllej -mówi dr Pa­
weł Banatkiewicz, dyrektor przychodni. 

dziedziny neurologii, kardiologii, endo­
krynologii oraz stomatologii. Przychod­
nia gwarantuje również badania łabora­
toryjne i specjalistyczne z zakresu neuro­
logii (EEG). -Dużym plusem naszej pla­
cówki jest to, że każdy nasz pacjent może 
uITlÓwić się telefonicznie na wizytę w okre­
ślonym dniu i o konkretnej godzinie -
dodaje dr Paweł Banatkiewicz. 

Przychodnia przyjmować będzie pa­
cjentów w godz. od 8 do 20, zaś lekarz 
rodzinny służyć będzie pomocą do godz. 
18. 

Wczoraj rozpoczęło się bar­
bórkowo - mikolajkowe świętowa­
nie. Dziś dzieci będą mogły spo­
tkać się z redakcyjnym Mikołajem 
na pl. Wolności w Kielcach. 

W Technikum Geołogicznym w Kiel­
cach już po raz 46 świętowano tradycyj­
ną Barbórkę· Z tej okazji pierwszacy "zda­
wali" egzamin odwagi, po którym paso­
wani byli na pełnoprawnych uczniów. Dla 
wszystkich klas nauczyciele przygotowa-

li konkurs na znajomość swoich wycho­
wawców. Z domowych albumów peda­
godzy przynieśli swe fotografie z lat 
dziecięcych, a uczniowie musieli rozpo­
znać, czy dziewczynka z warkoczykami 
to pani od polskiego czy chemii. 

- Zdecydowanie wygrali nasi matu­
rzyści. Muszę zdradzić, że dwie klasy nie 
rozpoznały swoich wychowawców -po­
wiedziala nam Jolanta SzajD, wicedyrek­
tor szkoły. Tradycyjnie wręczono także 

nagrody dla najlepszych uczniów, które 
funduje Władysław Kamusiński, absol­
went "geologa". Wyróżniono Macieja 
Małkiewicza, który wygrał ogólnopolski 
konkurs geologiczny, oraz Annę Machu!, 
Iwonę Domagałę, Magdalenę Weso­
łowską i Gtzegorza Niedźwiedzkiego. 

W:zoraj odbyły się również pierwsze 
imprezy mikołajkowe. Pracownicy"Kol­
portera" przekazali zabawki, malowanki 
i inne prezenty dla wychowanków Domu 
Małego Dziecka przy ul. Toporowskie­
go. 

Przypominamy, że na placu Wolno­
ści dzieci będą mogły pojeździć konno 
lub w saniach (a w razie niepogody w 
bryczce) wraz z Mikołajem "Słowa 
Ludu" i Radia "Tak", od godz. I O w so­
botę do poniedzialkowego popołudnia. 
Atrakcje przygotowaliśmy wraz z 
Agnieszką i Pawłem Wysockimi, pro­
wadzącymi hodowlę koni i gospodarstwo 
agroturystyczne w Kaczynie k/Kielc. Prze­
jażdżka będzie kosztowała symboliczną 
zlotówkę, a zebrane pieniądze wraz z róż­
nymi prezentami od ofiarodawców prze­
kazane będą dzieciom z domów dziecka. 
Redakcyjny i radiowy Mikołaj, choć bę­
dzie mial kieszenie wypchane cukierkami 
lub czekoladkami, chętnie ofiaruje dzie­
ciom również paczki ze słodyczami przy­
wiezione przez ich rodziców. W "Stomedzie" przyjmować będą 

oprócz lekarzy rodziooych specjaliści z 
Wczoraj przyjęto pierwszaków w poczet uczniów "geologa". Można 

PAULINA Mł:XNARCZVK ich było rozpoznać po pomalowanych twarzach Fot. D. Gacek HUBERT mZIK, (KRAK) 
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'Ii' ;t~CO, GDZIE KIEDY? 
SOBOTA - 4 grudnia 1999 r.lmieniny: 

Barbary, Krystiana. 
NIEDZIELA - 5 grud ma 1999 r. 

Imieniny: Saby, KrysplOa. 
KIELCE . 
PANSTWOWYTEATRim. S. ZEROM­

SKIEGO - 4. XII. - "Skapiec" Moliera, 
g. 19; 5. XII. - "Czupurel<" B. Hertza, g. 
II - po spektaklu wręczenie nagród dra 
laureatów konkursu plastycznego ,,wi­
zyta w teatrze". 
PAŃSTWOWY TEATR LALKI I AK­

TORA "KUBUŚ" - 4. XII. - "Królewna 
Kukułeczka", g. II; 5. XII. - "Wielka 
Nowina", g. II - premiera prasowa. 

KINA 
"Romantica" (DOLBY D1G1TAL), 

tel. 366-37-19 - "Pan Tadeusz" pol., b.o., 
g. 8, 2.0.15; "Tarzan" - USA, b.o., (anim., 
aubblOg), g. II, 12.45, 14.15, 15.45; 
"Oczy szeroko zamknięte" - USA, l. 18, 
g. 17.30. 

"Moskwa" (DOLBY STEREO) - tel. 
344-47-34 - "Pan Tadeusz" - pol., b.o., 
g. 9, 12, 17; "Super tata" - USA, l. 15, g. 
15; "Oczy szeroko zamknięte" - USA, l. 
18, g. 20. 

"Studyjne" - "Super tata" - USA, l. 
15, g. 16.30, 20.30; "Lautrec" - fr., I. 
15, g. 20.30. 

"Echo" (w WDK) - "Matrix" - USA, 
I. 15,_g. 18. 

MUZEA 
MUZEUM NARODOWE -PAłAC BI­

SKUPOW W KIELCACH - płac Zamko­
wy I (tel. 344-23-18) - ekspozycje stałe: 
Korpus główn)' - ,,wnętrza zabytkowe zXVIl 
i XVIII w.", "Dawne uzbrojenie europej­
skie i wschodnie", "Sanktuarium Marszał­
ka Józefa Pilsudskiego". Skrzydlo północ­
ne: "Galeria malarstwa polskiego i sztuki 
zdobniczej" (od XVII w. do 1939 r,)" w'l­
stawy czasowe: "Wladysław Aleksander Ma­
lecki 0836-1900). Wystawa monograficz­
na". Czynne codziennie oprócz pomedział­
ków w godz. 9 - 16, w niedziele wstęp wolny 
(z w)'iąikiemwystaw czasowych). 

MUZEUM - Rynek 3/5 (tel. 344-40-
14) - wystawy stale: ',wspólczesna sztuka 
ludowa Kielecczyzny", wystawy czasowe: "Z 
pradziejów regionu świętok~skicgo", "Kie­
lecczyzna średniowieczna' . Czynne co­
dziennie oprócz poniedziałków i śród w 
godz. 9 - 16, w niedziele wstęp wolny .. 

MUZEUM LAT SZKOLNYCH S. ZE­
ROMSKIEGO - (Oddział Muzeum Na-

ił 96-22 w 
RADIO - TAXI ALFA 
~,34-444-44 ~c1:'d' 

BEZPIECZNiE~u mBKO:'"TANIO 

TERAPIA, BICOM - ODCZULANIE, 
Warszawska 34. 

POGOTOWIE DLA DZIECI - zgło­
s~enia codziennie w godz. 7 - 22, tel. 331-
14-94. 
NAGłA POMOC LEKARSKA - wizy­

ty domowe lekarzy specjalistów, 331-50-
50, zgłoszenia II - 22. 

UStlJGI MEDYCZNE WOJEWÓDZ­
KIEGO SPECJALISlYCZNEGO SZPI­
TALA DZIECIECEGO, Kielce, ul. Lan­
giewicza 2 i WO)EWÓDZKlEJ SPECJA­
L1SlYCZNEJ PRZYCHODNI DZIECIĘ­
CEJ, Kielce, ul. Kościuszki 3: Usługi Pielę­
gniarskie (361-53-07, 361-55-25, wewn. 
224,316), EKG (361-55-25, wewn. 225, 
344-40-51, wewn. 21 - ul. Kościuszki 3), 
RTG, USG (361-55-25), ECHO (361-
55-25, wewn. 225,344-40-51, wewn. 21 -
ul. Kościuszki 3), Badania Holtera (361-
55-25, wewn. 225), EEG (361-55-25, 
wewn.341, 361-54-60), Badania urody­
namiczne (361-55-25, wewn. 313), Gastro­
skojJia - helikobakter p. (361-55-25, wewn. 
350), Analizy laboratoryjne (361-55-25, 
344-40-51), Testy alergologiczne (361-55-
25, 344-40-51, wewn. 24 - ul. Kościuszki 
3), Badania spirometryczne (361-55-25, 
wewn.264, 244-40-51, wewn. 40 - Ko­
ściuszki 3), Chirurgia Jednego Dnia 

Mercedes 
f2~ 345-1111 
~ 96-25 

Radio Taxi 
(361-54-00), Badania peloptyczno-ortop­
tyczne (344-40-51. wewn. 36 - ul. Kościusz­
ki 3), Rehabilitacja - laseroterapia (361-55-
25, wewn. 291), Badania laryngologiczne 
(361-55-25, wewn. 341, 288), 'Badama psy­
chologiczne (361-55-25, wew'll. 327), .Sto­
matorogia dla osób niepełnosprawnych 
(bezplatne) 361-55-25, wewn. 238. 

GABI ETY UROLOGICZNE - BEZ­
OPERACYJNE LECZENIE PROSTAlY -
Seminaryjska 27b, (041) 36ł-30-60, Jagieł­
łońska 23, (0-41) 346-22-99 - specjaliści 
urolodzy. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kamica 
moczowa, stulejki itp.) - specjaliści urolo­
dzy codziennie - Prywatne Ambulatorium 
Urologiczne, Kielce ul. Galczyńskiego 7, 
tel. (0-41) 362 -44-1 l 

NATURA - GABINET KOSMETYKI 
PROFESJONALNEJ - Kielce, ul. Space­
rowa 6, tel. 361-68-04. Kosmetyka leczni­
cza - trądzik, opryszczka, masaże odchu­
dzaią<:e, zabiegI GUAM na ciało i twarz, 
EXOTIC FRUlT QIO, embrioblasty, kola­
gen, laser. 

PEDIATRZY - DOROTA i RAFAŁ 
SZCZUKOCCY - gabinet, wizyty 
368-48-91, codziennie do 22, soboty do 
16, niedziele nieczynne. 

rodowego) - ul. Jana Pawła 1125, tel. 344- LEKARZ PEDIATRA -wizyty domowe, 
57-92) - eks~zycja stala: Wystawa mate- tel. 331-19-91. 
riałów biograficznych i literackich z mlo- PEDIATRA ANNA LELAS - CHORO-
dzieńc?)'ch lat pisarza. Czynne we wtorki, BY UKŁADU ODDECHOWEGO, wizy-
czwartki, piątki i niedziele w godz. 9 - 16 ty domowe codziennie, 366-27-61. 
oraz środy w godz. II - 18. W niedziele GABINET DERMATOLOGICZNO-
wstępwolny. KOSMETYCZNY. CENTRUM LECZ E-

MUZEUM H. SIENKIEWICZA NIA GRZYBIC - dr n.med. Halina Bro-
W OBLĘGORKU (Oddział Muzeum Na- decka, Kielce, ul. Mała 14, tel. 343-15-15. 
rodowego, tel. 303-04-26). Ekspozycja sta- GABINET DERMATOLOGICZNY -
ła: Wystrój mieszkania pisarza oraz wystawa dr Mirosława Wierzchosławska, specjalista 
biograficzno-literacka, wystawa czasowa: dermatolog-wenerolog, Kielce, uL Mickie-
"Fotosy z filmu "Ogniem i mieczem", "Fil- wicza 4, p. 42, poniedziałek - czwartek 
mowa trylogia Walaemara Kuźbińskiego z 15.30-16.30. _ 
kolekcji BWA w Ustroniu". Muzeum czyn- lYLAKI KONClYN DOLNYCH ME-
ne codziennie oprócz poniedziałków i wtor- TODĄ KRIOCHIRURGICZNĄ, usuwa-
ków w.godz. 10 - 16, w soboty wstęp wolny. nie hemoroidów, inne zabiegi chirurgiczne. 

DYZURY OSTRE Dariusz Klimer - specjalista chirurg, Kiel-
SZPITALE: 4. XI I. - Oddział Wewnętrz- ce, ul. Sienkiewicza 45, poniedziałki, środy 

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (I p.), 
p~mują specjaliści od 15 do 16.30: E. 
K1uJszo (czwartki), H. Sielska (poniedział­
ki, środy), K Sobańska (wtorki, piątki). Sze­
roki zakres zabjegów dermatologicznych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA-

TRYCZNY - dr n. med. Michał Piecewicz­
specjalista psychiatra - poniedziałki, środy, 
piątki 16 - 18, soboty 10 - 12 - Kielce, 
Sienkiewicza 77. Wizyty domowe - tel. 33-
22-853, 0-602-705-991. 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMO­
GĄ CI - zadzwoń - telefon zaufania 366-
17-41 w poniedziałki i czwartki w godz. 15-
17. 

SPECJALISTA NEUROLOG - Anna 
Cebula, Kielce, Daleka 5 (Poradnia 
Rejonowa nr 17), wtorki (16-17), tel. 
34-470-35. 

BIM - informacja o prywatnych gabinetach 
i wizytach domowych". tel. 34-27-697. 

SPECJALISTA NeUROLOG - Elżbieta 
Urywkow-Kekez, ul. Seminaryjska 15A, s0-
boty, godz. 9 - II, wizyty domowe, tel. 345-
17-65. 

GABINET POMOCY PSYCHOENER­
GE1YCZNEJ - poradnictwo, terapia, reje­
stracja - tel. 369-90-29. 

MWDZIEZOWY TELEFON ZAUFA­
NIA - 34-463-56 - dyżury psychologów i 
peclagogów - środy, czwartki 18 - 20. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM 
- od poniedziałku do piątku w godz. 18-20, 
tel. 345-73-46. 

W SPRAWACH RODZINNYCH - tel. 
368-18-67, czynny od poniedziałku 
do pi'ltku w godz. 8-17. 

PORADNICTWO I POMOC DLA RO­
DZlNWYCHOWUJĄCYCH MAŁE DZIE­
CI (O - 5 lat), tel. 346-53- ł I, poniedziałek, g. 
15-18. 
ŚWIETOKRZYSKI KLUB "AMA­

ZONK.,A;' przy Centrum Onkologi: 
w Kielcach, ul. Jagiellońska 74a, czynny jest 00 
poniedziałku do czwartku w g<ilz. 10 - 14. 
Telefon zaufania - (041) 366-34-54. 

POSTOJE TAKSOWEK: osobowe­
ul. Piekoszowska - 345-15-11, ul. Jesio­
nowa - 331-79-19, bagażowe - ul. San­
domierska - 368-06-68, ciężarowe - ul. 
Mielczarskiego - 345-41-22. 

POMOC DROGOWA - tel. 361-79-76. 
POMOC DROGOWA - tel. 30-11-609. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja 

i sprzedaż - "Sigma", ul. Sienkiewicza 56, tel. 
366-44-32, 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, sprzedaż 
biletów - tel. 952. 

OMNIA - komunikacja międzynarodo­
wa, Kielce,ul. Sienkiewicza 61, tel. 345-77-
43 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
,USTRONIE" - USŁUGI CAŁODOBO­
WE. Wystawianie kart zgonu przez lekarzy 
uprawnionych, tel. 361-29-18, 361-39-12. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE CA­
ŁODOBOWE, BEZPtATNEWYSTAWIA­
NIE KART ZGONU PRZEZ LEKARZY 
UPRAWN10NYCH - Zwolscy, 344-37-78, 
343-17-52. 

JEDRZFJÓW 
MUZEUM im. Przypkowskich, 

pl. T. Kościuszki 7/8, tel. 386-24-45 
- czynne od 8 do 16. 
• KINO w OK - "Kto zabił ciotkę Co­

okie" - USA, l. 15, g. 19. 
APTEKA DYZURNA - ul. Chrobrego 

4,KAzIM1ERzA WIELKA 

K1~O"IUciecha" - "Desperacja gang­
stera - u SĄg. 16, 18. 

POGOTOWIE RATUNKOWE, tel. 
999, 357-11-10. 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI, 
tel. 997,352-17:17. 

STRAZ POZARNA, tel. 352-11-19. 
SZPITAL REJONOWY, ul. Kościuszki, 

tel 352;18-31, Izba PJ,Z)jęc - 352-15-18. 
KONSKIE 
KINO ,,Adria" - "Egzekutor", g. 16, 

18. . 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA czynna: 

pon., czw., pt., 10. -16. 
APTEKA DYZURNA - ul. Piłsudskie­

go 62, tel. 372-37-58, 
.NAGŁOWlCE 
MUZEUM "Dworek Reja", tel. 381-45-

70. Czynne bel poniedziałku do soboty w 
godz. 8 Ó-!§/ w niedziele 10- 16. . 

OPAT w 
KINO "Studyjne" - "Notting HiW' -

USA, l. 15, g. 18. 
SZPITAL - tel. 868-27-63. 
PORADNIA ODWYKOWA - 868-27-33. 
APTEKA DYZURNA, uL Szeroka. 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK -"Nawiedzony" - USA, 

I. 15, g. 18. 
BIURO WYSTAW ARJY'SlYCZNYCH, 

ul. Siennieńska 54, tel. 263-20-48 - czyn­
ne codziennie, oprócz poniedziałków w 
godz. 9 - 17. . 

APTEKA DYZURNA - ul. Sienkiewicza 
59c, tel. 266-40-04. 

RAZEM POKONAĆ PRZEMOC 
- 267-12-20 - anonimowy telefon Komen-
dy Po}viato}~ejPolicji. . 

PINCZOW 
KINO "Belweder" - 4. XII. - nieczyn­

ne; 5. XII. - "Sprawa honoru" - USA, l. 
15, g. 17. 

MUZEUM REGIONALNE, ul. Armii 
Ludowe; 2a. 

POGOTOWIE RATUNKOWE, tel. 
357-24-23 

KOMENDA POWIATOWA POLICJI, 
tel. 997, 357-22-71. 

STRAZ POZARNA, tel. 357-30-31. 
APTEKA DYZURNA -pl. Wolności 25. 
POŁANIEC. ' . , 
APTEKA DYZURNA -ul. Zapniowska 2, 
SANDOMIERZ 
SZPITAL - tel. 832-32-03. 
APTEKA DYZURNA - ul. Schinzla 22, 

tel. 832-34-89. 
TELEFON ZAUFANIA KLUBU ANO­

NIMOWYCH ALKOHOLIKOW - 832-
39-99. 

MUZEUM OKRĘGOWE: Oddział Za­
mek - ul. Zamkowa 14, tel.(015) 
644-57-57, czynne: od wtorku do piątku 
w godz. 9 - 16, w soboty 9 - 15, 
w medziele 10 - 15, w p<>niedziałek nie­
czynne - ~stawy stałe: "Kuchnia królew­
ska", "Gabmet numizmatyczny", "Historia 
wzgórza zamkowego w ikonografii", "Eks­
pozycja etnograficzna", "Ekspozycja arche­
ologiczna", wystawa czasowa: ,,Adam Boja­
ra. Malarstwo", "Sandomierz w fotografii 
Ewy i Janusza Sierokoszów", "Najciekaw­
sze nabytki muzealne (1995 - 1999)", "Pol­
skie Panstwo Podziemne w Sandomierskiem 
1939 - 1945". 

Oddział Ratusz - ul. Rynek l, czynne: 
od wtorku do piątku w godz. 9 - 16, soboty 
9 - 15, niedziele 10 - 15, w poniedzialki -

nieczynne - wystawa stała: "Dzieje Sando­
mierza", wystawa czasowa: "Dawne i wspól­
czesne widoki Sandomierza". 

Oddział Literatury - ul. Katedralna 5/ 
7, tel. (0-15) 832-21-47, czynne od 
wtorku do piątku w godz. 9 - 16, soboty 
9 - 15, niedziele 10 - 15, poniedzialek -
nieczynne - wystawa stała: "Jazdy do 
Sandomierza" - ekspozycja pOŚWIęCO­
na związkom Jarosława Iwaszkiewicza z 
Sandomierzem, wystawa czasowa: "Na 
poręczy nieba" - wystawa monograficz­
n~ poświęcorya sylwetce i twórczości Sta­
flIslawa Bahnsklego. 

Galeria SztukI Współczesnej BWA, 
ul. Rynek II. 

Muzeum Diecezjalne Sztuki Kościel­
nej, ul. Dlugosza 9, poniedziałek - nie­
czynne, od wtorku do soboty czynne w 
godz. 9 - 16, w niedziele 13.30 - 16. 

Hotel Królowej Jadwigi, ul. Krakowska 
24. 

Fanklul'> przy Fundacji Kultury Ziemi 
Sandomierskiej, ul. Mickiewicza 24, ponie­
działki i czwartkiw godz. 14 - 16 -warsztaty 
teatralne, codzienOle od 15 - próby zespo­
łów muzycznych. 

Podziemna Trasa Turystyczna - czynna 
codziennie w godz, 10 - 17.30. 

SEDZISZOW . 
DOM KULTURY - tel. 38-11-251. 
KINO ,.Ballada" - .,Podróż przedślub-

na" - USA, l. 15; 4. XII. - g. 17,5. XII. 

g'JbŻYSKO 
KRYTA PŁYWALNIA - ul. Spół­

dzielcza 19, tel. 25-39-350,25-22-
023, czynna od poniedziałku do piąt­
ku w godz. 8 - 21, a w soboty i nie­
dziele godz. 10 - 21. 

KINO "Metalowiec" - "Pan Tadeusz" -
pol. , b.o.,g. 12, 16, 19. 

MUZEUM IM. ORŁA BIAŁEGO, 
ul. Sloneczna - czynne od 8 do 16. 

APTEKA DYZURNA - ul. Szpitalna l. 
tel. 253-10-91. 

POGOTOWIE RATU KOWE - ul. 
Szpitalna. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA - ul. So­
kola - czynna od poniedziałku do czwartku 
10 - 17. 

STARACHOWICE 
KINO ,,Miejskie- -"Pan Tadeusz" - pol., 

b.o., g. 8, 11.30. 15.30, 19. 
TELEFON ZAUFANIA DLA OSÓB Z 

PROBLEMEM ALKOHOLOWYM: 
274-03-26 - poniedziałek,środa, piątek 19 
-21. . 

APTEKA DYlURNA - ul. Moniuszki, 
tel. 273-30-11. 

MUZEUM REGIONALNE -ul. Krywki 
I, tel. 274-62-68, czynne w dni robocze 10-
16. 

POLSKI KOMITET POMOCY SPO-
tECZNĘ!,pl. Harcerska II, tel. 274-82-67. 

STASWW .. 
SZPITAL - tel. 864-22-81. 
TELEFON ZAUFANIA - codziennie 

w godz. 16 - 22 - 864-30-68. 
Staszowska Izba Gospodarcza -

tel. 864-31-05. 
Staszowski Ośrodek Kultury - ul. Par­

kowa 6, tel. 864-41-12. 
Staszowskie Towarzystwo Kulturalne -ul. 

Jana Pawła II 17, tel. 864-33-44. 
PKS (informacja) - tel. 864-23-19. 
PKP (informaCJa) - tel. 864-21-42. 
STOPNICA 
KINO .. Powiew" - nieczynne, 
SUCłmDNlÓW -
KINO "Kuźnica" w OK -"Notting 'Hill" 

- USA;..~ 15,...& 16, 18. 
wtv:JZCZOWA 
KINO w OK -"Zakochany Szekspir" -

USA, I. 15, g. 18.30 .. 

ny-Czerwona Góra,Chirurgiczny-Czer- (16-18), tel. 0601-598-707. 
wona Góra; 5. XII. - Wewnętrzny - Ko- PRYWATNY GABINET ORTOPE-
ściuszki, ChiruQli(;zl1}' - Czamów. DYCZNY - specjalista ortopedii i chirurgii 

APTEKI DYZURNE - całotygodniowy urazowej WOjciech Armański, czwartki g. 
dyżurnocny, dzienny i świąteczny pełni ap- 16 - 17, Kielce, ul. Kościuszki 16. Wizyty PRZEDSIEBIORSTWO USWG KO-
teka przy ul. Paderewskiego 37/39. Do domowe - 331-62-86. MUNALNYCH - usługi pogrzebowe cało-

366-26-26 TEATR im. S. ŻEROMSKIEGO w Kielcach (j) 
zaprasza na spektakl \ 

"SKĄPIEC" • .' 
........... MOUERA 

godz. 23 czynna będzie apteKa na os. Sło- CHOROBY PWC DZIECI- wizyty do- dobowe, tel. 366-31-77, 344-67-88. 
neczne Wzgórze 18F. Apteka przy ul. mowe, codziennie 15-21. Kiełce TAI - Ogólnopolska Informacja Gospo-

reżyseria Piotr Szczerski, 4 grudnia, godz. 19 

JagiellońskIej 23 czynna w niedziele w 369-88-77. darcza, tel. 94-17 
godz. 9-17. CHOROBY PŁUC - dr n. med. Małgo- OIKT - O~ólnopolska Informacja Go-

APTEKA"NAROGATCE" -Jana Paw- rzata Jędrzejczak. Kielce, ul. SerninaJY.iska spodarcza - żółta linia - tel. 94-34. 

"CZUPUREK" 
BENEDYKTA HERTZA 

ła II 13 - codziennie 7.30 - 23, niedziela - 15A, wtorek, czwartek od godz. 16.30 do NUMERY ZAMIEJSCOWE- tel. 911. 
nieczynne. 17.30, wizyty domowe 090-68-32-44. INFORMACJA PKP - tel. 366-93-28. 

reżyseria Ewa Marcink6wna, 5 grudnia, godz. 11 

TELEFONY INFORMACJA PKS - tel. 366-02-79. 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogotowie RA DIO-TA~I POCZTOWA INFORMACJA TELE-

Policyjne - 997, Straż Pożarna - 998, Po- ISKRA FONICZNA - tel. 9)2. 
moc Drogowa -366-00-65 czynna non stop BUSKO lOROJ 
oraz 981, Pogotowie Energetyczne Kielce- 96-62 KINO "Zdrój" - nieczynne. 

~~ __ ..... ')')Slowem" 

~ 
N 
co 
N 

o:: 
Z 
O) 
O) 
O) 
..-

miasto i teren - 991, Pogotowie Gazowe - 366-40-40 GALERIA BWA ZIELONA _ ul. Mic- • Mikołajkowa Giełda Prac 
312-020 i 992, PogotoWIe wod.-kan. - 994, KARTA STAŁEGO KLLENTA kiewicza 7 _ "Impresje austriackie" _ wysta- Uczniowskich - (rysunek, malarstwo, ce-
Pogotowie c.o., Erektryczne, PGM - czyn- D O.T .A .z D G.R.A T I S wa prac dyplomowych uczniów PSSP w ramika, tkanina, meble, rzeźba) - zapra-
ne w godz. 15 - 23 w dni powszednie i w Kielcach. Oprócz poniedziałków czynne co- sza ją Państwowe Szkoły Sztuk Plastycznych 
godz. 7 - 23 w dni wolne od pracy - tel. CHOROBY PŁUC - lek. DOROTA dziennie w godz. II -17, w niedziele w w Kielcach, ul. Radiowa 3 - 4. XI., 
361-18-33. BIAŁEK, Kielce, ul. Seminaryjska 15A, odz II 15 

STRAZ MIEJSKA - tel. 986, 368-75- piątki 16 - 17, wizyty domowe, tel. g POG()T()WIE RATUNKOWE, g. 1~lkn O 61n l ki 11 .. Re 
15 (przez całą dobę) i 368-75-33 (w godz. 0602-230-815. ul. Bohaterów Warszawy, tel. 378-33-18. g opos urmeJ -
7 -15, potem fax). Posterunek czynny w CHOROBY TARCZYCY - LEK ZO- KOMENDA POWIATOWA POLICJI, cytatorski im. Leopolda Staffa - Miej-
godz. 7 - 22 - Sródrnieście - tel. 367-60-13. FIA SURMACZ, KIELCE, SIENKlEWI- ul. Mickięwicza 19, tel. 997, 378-24-21. skie Centrum Kultury w Skariysku-Ka-

SPECJALISTYCZNE POGOTOWIE CZA 65, od poniedziałku do czwartku (15 STRAZ MIEJSKA, tel. 378-26-39. miennej - 4-5. XII. Imprezie towarzyszą 
DLA DZIECI "VITAMED" - wizyty do- - 16), 362-62-11. STRAZ POZARNA, ul. Partyzantów 4, warsztaty teatralne i recital Leszka Wójto-
mowe - do 21.30, 0602-18-07-23. POGOTOWIE STOMATOLOGICZ- tel. 998, 378-44-98. wicza. 

TEL. 344-85-15 - "ZDROWIE" - NE -lecznica "Medistar", ul. Warszawska SZPITAL REJONOWY, ul. Mickiewi- • Świętoh-7uskie Centrum Terapii 
CODZIENNIE 7 - 21 - WIZYTY 00- 34 (DOM RZEMIOSłA), czynne NON ..... , 
MOWE LEKARZY SPECJALISTÓW, STOP _ tel. 344-39-45. cza 67, tel. 378-24-01 do 05. Izba Przyjęć Naturalnych "HESKA" w Kielcach, ul. 

e:{ PEŁNY ZAKRES usług ~ielęgniar- OMEGA Prywatna Przychodnia Spe- - tel. 378-20-49. Romualda 3 zaprasza na kurs REIKI I 
Z skich, ULTRASO OGRAFIA, eKG, cjalistów, Kielce, ul. Jagiellońska 70 (Ce- APTEKA DYŻURNA - ul. Staszica 2a, stopnia - 4-5. XII. Informacje: 344-10-
O HOLTER, PROBY WYSIŁKOWE, fann), 345-47-44, 366-31-21. tel. J78-37-80. 14,331-52-54. 
=> ECHOKARDIOGRAFIA, LASERO- • V Og6lnopolski Festiwal Piosen-

ffi B .-a I a s o b o t a ki Dziecięcej im. Henryka Morysa - Wo-
jewódzki Dom Kulturyw Kielcach, ul. Ście-

~ Zespół urologów: Mieczysław listów diagnostyka pozwoli na upew- giennego 6. Przesłuchania konkursO\~e 
BA .... ftlnrQ,nmn Gałęzia, Arkadiusz Zapała, Lech ..... z udziałem publiczności rozpoczną SIę ::> - .... ""',Q,' ..,v.,., . meme Stę, ze me zagraża nam rak, bądź 4. XII. o godz. 14. Koncert galowy laure-

§ ~ ~ 13::' I I Sobański, Tomasz Leksowski z umożliwi wykrycie nowotworu w jego atów - 5. XII. o godz. II (w trakcie koncer-
....l '-..J r -~ L Centrum Leczenia Chorób Urolo- wczesnym stadium. W godzinach 9-14 tu wizyta św. Mikołaja). 
O gicznych "Prosta -Thenn" zaprasza lekarze będą przY.imowaĆ w gabinetach • Klub Medycyny NaturaInej zapra-
~ dzisiaj na bezpłatne konsultacje i ba- przy ul. Jagiellońskiej 23, obok DT sza na cykl bezpłatnych zabiegów naturote-

XII w godz. 10 - 16 - Dom Parafialny ko­
ścioła p.w. św. Józefa Robotnika w Kielcach, 
ul. Turystyczna. Dodatkowe informacje: 
0603-85-60-77 

• Klub "Uroczysko" w Kielcach, ul. 
Warszawska 155, tel. 331-10-74 zaprasza 
6. XII. na mikołajki. W programie: zabawa 
przy zespole muzycznym, konkursy, \vizyta 
św. Mikołaja. Klub prosi o kontakt zaintere­
sowanych rodziców. 

• XXVI Wystawa Pokonkursowa 
Ludowej Sztuki Religijnej - Klub "Civitas 
Christiana" w Kielcach, ul. Równa 18. 

• "Ntedziela wmuzeum" -W}1dad Pawła 
Króla nl "Eksponat nr I" o pie/WSZ}'Jll wpsa­
nym do księgi iIrM:ntarz<Mej w 1<xl8 r. eksp:>­
nacie muzealnym - okazie drzewa skrzemienia­
~ sprzed milionó.v lat - Muzeum przy Ryn­
ku w Kielcach - 5. XlI., g. 12. 

• Wycieczka piesza na trasie: Wo­
Iica-Starochęciny-Podzamcze Chęciń­
skie-Chęciny (ok. 12 km) - zbiórka 
uczestników o godz. 8.20 na dworcu PKP 
w Kielcach - wycieczkę poprowadzi 
Knysztof Gorajski - 5. XII - zaprasza 
Klub Turystów Pieszych "Przygoda" przy 
Oddziale Świętokrzyskim PTTK w Kiel­

O d . P d rapeutycznych wykonywanych przez dyplo-
~~ ________________________ ~~a_n_la_. __ rz_e_p_ro_w_a __ zo_n_a_p_rz_e_z_spe __ g_·a_-___ "s_.z_u_m~e_n_"_(_te_I._3_46_-_2_2-_9_9_).~ ____ ~_m __ ow_~_:yc_h_n_a_tu_ro_t_era~pe_u_tó_w_-~5,_1_2~,_19_. ________ ~~~~~ __ .. _(~WJ_·e~~ 

cach. 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Symfonia dla Kielc 
W czwartkowy wieczór w.Fi/­

harmonii ŚWiętokrzyskiej, z okazji 
50. urodzin Konstantego Wi/eńskie­
go, ukraińskiego pianisty i kompc; 
zytora, spotkali się muzycy z Rzy­
mu, Kijowa, Krakowa i Kie/c. 

Orkiestra symfoniczna Filharmonii 
Świętokrzyskiej, pod batutą Wiktora 
Płoskiny, zagrała trzyczęściową "Sym­
fonię kielecką". Było to światowe prawy­
konanie. Symfonia powstała na zamó­
wienie prZY.jaciela artysty, urodzonego w 
Kielcach, a mieszkającego na stałe w 
Brukseli architekta, Andrzeja Władysła­
wa Dębskiego. Jemu też kompozytor ją 
zadedykował. 

-Nie spodziewałem się tego. Jestem 
wzruszony - mówi! Andrzej Dębski, któ­
ry razem z rodziną przyjechał do Kielc na 
urodzinowy koncert Konstantego. 

Andrzej Dębski zasugerował kom­
pozytorowi, by w swojej symfonii odwo­
łał się do twórczości Mikołaja Gomółki, . 
urodzonego w pierwszej połowie XVI 
wieku w Sandomierzu. Publiczność jed­
nak bezskutecznie próbowała doszukać 
się w muzyce kieleckich elementów. 

- Tu nie chodzi o folklor. To jest we­
wnętrzny świat człowieka - tłumaczył po 
koncercie Konstanty Wileński. 

Wyjaśnił też dlaczego skomponował 
trzyczęściową, a nie czteroczęściową sym­
fonię· 

- Nie chciałem, żeby była klasyczna. 
A poza tym lubię "trójkę" - mówi! artysta. 

-Jestem przekonany, że ta symfonia 
będzie wizytówką muzyczną miasta Kielc 
-powiedział po wykonaniu symfonii zna­
komity skrzypek Vadim Brodski, który 
przyjechał z Rzymu, żeby zagrać na kon­
cercie swojego przyjaciela ze studiów 
w kijowskim konserwatorium. 

Po wykonaniu Introdukcji iRonada 
capriciosoCamille'aSaint-Saensapublicz­
ność nie chciała puścić artysty ze sceny. 

- Bisy będą w drugiej części -zapew­
niał skrzypek. I rzeczywiście były. 

Druga część wieczoru poświęcona 
była jazzowym kompozycjom Konstan­
tego Wileńskiego. Usłyszeliśmy w niej 
żydowski skecz na skrzypce i orkiestrę 
kameralną oraz bluesa i ragtime na 
skrzypce, jazz-trio i orkiestrę smyczko­
wą. Konstanty zasiadł do fortepianu, by 

razem z przxjaciółmi wykonać wlasnąjaz­
zową transkrypcję "Lotu trzmiela" M. 
Rimskiego-Korskowa oraz własne wa­
riacje na temat ragtimów Scotta Joplina 
z towarzyszeniem orkiestry symfonicznej. 

- To już nie baron, to książę jazzu -
powiedział po koncercie kielecki kom­
pozytor i krytyk muzyczny Mirosław 
Niziurski. To on właśnie kilka lat temu 
na łamach "Słowa", po pierwszym kon­
cercie Konstantego w kieleckiej filhar­
monii, nazwał go "baronemjazzu". 

Na koncercie pojawiło się wielu 
przyjaciół i znajomych KWileńskiego. 
Byli wśród nich znani lekarze, adwoka­
ci, dziennikarze. Prosto z międzynaro­
dowej konferencji w Paryżu przyjechal 
były kielecki poseł, obecnie przewodni­
czący Krajowej Rady Radiofonii i Tele­
wizji Juliusz Jan Braun. 

- Takiego artystę należy hołubić. 
Dać mu honorowe obywatelstwo mia­
'sta i stworzyć warunki, w których mógł­
by godnie żyć i pracować. Dbajcie o nie­
go, bo inaczej wam go podkupią - prze­
strzegał kielczan Andrzej Dębski. 

LIDIA ZAWISTOWSKA 

- To książę jazzu - powiedział o Konstantym Wileńskim prof. Mirosław Niziurski Zdjęcia: D. Gacek 

~d_"Wpro 
Przegląd prasy red. 

Polsko-polska wojna podatkowa, 
zakończona zawetowaniem przez pre­
zydenta jednej z ustaw, jest tematem 
numer jeden najnowszych wydań pism 
tygodniowych. 

wprost 
Poświęca tej sprawie dwie zasad­

nicze pozycje: rozmowę z Jerzym Osia­
tyńskim, działaczem Unii Wolności, 
ministrem finansów w rządzie Hanny 
Suchockiej oraz artykuł pt. 

"Kapitalizm - tak, 
kapitaliści - nie" 

Bogusław Mazur (we współpra­
cy z Piotrem Andrzejewskim, Anną 
Bogusz i Dorotą Macieją) piszą 
m.in.: prezydent, oznajmiając zgło­
szenie weta, powołał się na zasadę 
sprawiedłiwości. Tyle, że sprzeciw 
Aleksandra Kwaśniewskiego wobec 
ustawy podatkowej - jest wbrew jego 
mniemaniu bądź intencjom - akurat 
bardziej na rękę zamożniejszym oby­
watełom RP, niczego korzystnego nie 
przynosząc, natomiast, gorzej sytu­
owanym. ( ... ) Projektowana przez 
Leszka Balcerowicza zmiana pole­
gająca na obniżeniu podatku PIT z 
40 do 36 procent miała być pierw­
szym krokiem w kierunku zrówna­
nia tych warunków. Wszystko wska­
zuje na to, że reałizacja tego celu 
oddała się co najmniej o rok. Odda­
ła się reforma podatku PIT, która 

miała być ważnym czynnikiem wzro­
stu w przyszłych latach ( ... ). 

"Wprost", S.x:n.99 r. 

POliTYKA 
również obszernie zajmuje się pro­

blemem podatków w artykule Jerze­
go Baczyńskiego: 

"Wetzawet" 
Mieliśmy finał godny spektaklu: 

prezydent Aleksander Kwaśniewski 
oświadczył, iż zgłasza weto do usta­
wy o podatku dochodowym od osób 
fIZycznych. W praktyce oznacza to, że 
próba zreformowania systemu podat­
kowego, desperacko forsowana przez 
wicepremiera Leszka Balcerowicza, 
zakończyła się częściową porażką. 
Częściową - bo prezydent podpisał jed­
nak nowelizację dwóch ustaw: o po­
datku od towarów i usług oraz o po­
datku od osób prawnych ( ... ). 

Politycznie decyzję prezydenta 
można zrozumieć, ałe dla gospodarki 
jej skutki mogą być zatrważające. 
Weto prezydenckie nie jest wbrew po­
zorom porażką AWS, która żadnej 
reformy podatkowej nie chciała i nie 
planowała. Jest porażką Leszka Bal­
cerowicza. Polityczna samotność wi­
cepremiera została publicznie potwier­
dzona i przypieczętowana ( ... ). Przez 
chwilę Połska miała wyjątkową szan­
sę, aby uprościć, zmodernizować 
i oczyścić swój system podatkowy z nie­
jasnych przywilejów, chaotycznych ulg, 

wysokich obciążeń kosztów pracy. 
Wydaje się, że po prezydenckim wecie 
ta szansa na wiele lat bezpowrotnie 
minęła. Zostajemy, gdzie byliśmy. Bez 
względu na polityczną i proceduralną 
argumentację, odpowiedzialność za 
ten wybór spada na Aleksandra Kwa­
śniewskiego ( ... ). 

"Polityka", 4.x:n.99 r. 

"Tygodnik Powszechny" 
Także nawiązuje do tej tematyki 

w artykule Janusza A. Majcherka: 

"Smutny finał gOrszącej batalii" 
Prezydent Kwaśniewski w widowi­

skowy sposób wykorzystał stworzo­
ną mu przez posłów AWS-UW okazję 
do zaprezentowania publicznie swojej 
roli głowy państwa - górującej nad 
skonfliktowanym parlamentem, skłó­
coną koalicją i niezbornym rządem 
- oraz strażnika porządku prawnego, 
zagrożonego fortelami stosowanymi 
w wałce obozów politycznych. 

Szkoda, że przejawiło się to we­
tem wobec ustawy o podatku docho­
dowym od osób fIZycznych, która by­
łaby korzystna dla kraju (. .. ). 

(. .. ) Z ekonomicznego punktu 
widzenia gospodarka odczuje nega­
tywnie prezydenckie weto - a ściśłej: 
nie odczuje tych pozytywnych skut­
ków, jakie przyniosłoby podpisanie 
wszystkich ustaw. Za to prezydent 
wziął teraz współodpowiedzialność 
- i ten fakt koalicjanci będą mogli prze­
ciwko niemu wykorzystać propagan-
dowo. . 

Odrzuc~nie ustawy o podatku od 
osób fIZycznych zakłóci również prace 
nad budżetem, którego projekt 
uwzględniał przewidziane w niej zmia-

Konstanty Wileński z Kielc i Vadim Brodski z Rzymu 

Emigranci w filharmonii, czyli 
muzyka nie tylko na poważnie 

Koncert jubileuszowy ukraiIlskie­
go kompozytora i pianisty, od lat dzia­
tającego w Kielcach, Konstantego Wi­
leńskiego byt sympatyczną propozycją 
dla stuchaczy poszukujących nowych 
form kontaktu z Polihymnią. Uświę­

cone tradycją .,misteria muzyki", z pro­
gramem uktadanym w myśl zasady 
"coś krótszego i coś d/uższego prze­
dzielone symfonią': są piękne i potrzeb-
ne. 

Utwory, które wype/nilyczwartko­
wy koncert byl)~ oprócz Introdukcji 
i Ronda capriccioso Saint-Saensa, 
kompozycjami i opracowaniami same­
go jubilata. Wybrzmia/a na wstępie, 
zdradzająca dobry warsztat kompozy­
torski, kszta/towana w sposób nawią­
zujący glównie do tradycji muzyki ro­
syjskiej I polowy XX H-:, ujawniająca 
też mi/ość do Gershwina i częściowo 
oparta na temacie Gaude Ma ter Polo­
nia Wincentego z Kielc (czy Kielczy?), . 
"Symfonia kielecka " wpisa/a się w 
twórczość muzyczną naszego regionu 
w sposób szczególny Nie powstala 
bowiem z inspiracji pięknem ziemi świę­
tokrzyskiej, zrodzila się na bazie psy­
chologicznej, zamykającej się wegzy­
stencji jednego czlowieka: zamieszka­
lego od lat na obczyźnie kielczanina 
Andrzeja Dębskiego. Pozostaje kom­
pozycje: "Żydowski skecz", "Blues" 
i "Ragtime", "Lot trzmiela" czy lMiJia-

ny - lecz to nie jest komplikacja po­
ważna, zaś ustaw budżetowych prezy­
dent nie ma prawa wetować. 

Z kolei z politycznego punktu wi­
dzenia widowiskowy finał burzliwej 
debaty przynosi prezydentowi korzy­
ści - pokazując jego znaczenie jako 
osoby, której podpis rozstrzyga o naj­
ważniejszych sprawach kraju i obywa­
teli otaczanych przezeń troską i opie­
ką ( ... ). 

"Tygodnik Powszechny", 
SXII.99 r. 

Pytanie: kto w Ameryce jest naj­
większym wrogiem "Solidarności"? 
Odpowiedź: Największy przyjaciel 
"Solidarności", naczelny redaktor no­
wojorskiego "Nowego Dziennika", 
działacz polonijny Bolesław Wierz­
biański. Uzasadnienie: z reportażu 
Ewy Berberyusz, opublikowanego w 
"Rzeczpospolitej" (nr 256) wynika, że 
Wierzbiański nie pozwolił założyć w 
swojej gazecie związkowej komórki 
"Solidarności", a pracownicę, która 
do tego dążyła wywalił z roboty. Po­
zostali pracownicy zrozumieli w mig 
swojego szefa. Skoro decydujesz się 
na życie w kraju kapitalistycznym, 
musisz przyjąć jego reguły - tłuma­

czyła jedna z redaktorek "Nowego 
Dziennika". -Ameryka miała już daw­
no za sobą heroiczny okres związko­
wy (. .. ). 

p.ć. 
"NIE", 2XII.99 r. 

cje na tematy Joplina jazzowymi ryt­
mami rozluźni/y publiczność. Wileński 
-znakomity pianista i Vadim Brodski -
urodzony w Kijowie, od lat zamiesz­
kaly na Zachodzie slynny skrzypek 
z towarzyszeniem jazz-trio i orkiestry 
filharmonii pod batutą dynamicznego 
Viktora PloskinJ; w atmosferze impro­
wizacji, dawali pokaz nieograniczonej 
elokwencji. Brodski, to nie tylko wir­
tuoz, to estradowa osobowość o du­
żym uroku osobistym, z której ema­
nuje mi/ość do muzyki, do życia i do 
ludzi. Gdy wychodzi na estradę znika 
dystans pomiędzy publicznością a wy­
konawcami, bo jego instrument zdaje 
się mówić: muzyka, to świetna zaba­
wa, poczujcie jej rytm, dajcie się jej po­
nieść! Jego lekki, swobodny smyczek, 
aksamitne, pelne brzmienie skrzypiec 
ujawniają zainteresowania muzyką 
rozrywkową, którą nagrywa i wykonu­
je obok klasycznej, dla niego bowiem 
istnieje tylko jeden podzial: na muzykę 
dobrą i zlą . Ta, którą zaprezentowat 
w kieleckiej filhamlOnii, z pewnością 
należa/a do pierwszej kategorii, dlate­
go koncert zakończy! się w atmosferze 
pelnej zaba"y Brakowalo tylko stoli­
ka dobrej ka"y> no ... i pewnie Stephane 
Grappelly'ego z Hot Club de France. 
Oni do takiego muzykowania przy!ą­
czyliby się na pewno! 

ANETA OBORNY 

1. Z życia PZF 
W sierpniu br. rozpoczęły się obchody 

50-lecia Polskiego Związku Filatelistów. 
Zarząd Giówny i Zarząd Okręgu Kielec­
kiego PZF zwróciły się do wszystkich 
członków z apelem o upamiętnienie złote­
go jubileuszu. Skierowano go przede 
wszystkim do opiekunów i członków 
szkolnych kół Watelistycznych. W każdym 
kole, z okazji przypadającego 6 stycznia 
Dnia F~atelisty, powinny się odbyć poga­
danki o rustorii ruchu filatelistycznego w 
Polsce, o roli jaką spełnia PZE 
2. Ciekawostki 

Na wyspach Św. Wmrel,1tegoi Grena­
dynach ukazała się w sierpniu 1997 roku 
dlugaseria3?znac:zkówi4b1okówzokazji 
Mistrzostw Swiata w piłce nożnej we Fran­
cji. Na znaczkach przedstawiono sylwetki 
najslynniejszych piłkarzy świata - Boby 
Moora, Beckenbauera, Eusebio, R:lego, 
a także ujęcia ciekawszych akcji z różnych 
mistrzostw. Najednym ze znaczkówpoka­
zano Grzegorza Lato (Mi 4044). 
3. Nowości 

19 listopada w okienkach pocztowych 
Norwegii ukazały się dwa znaczki z serii 
"BożeNarodzenie".Tymrazemichtema­
tem są pieśni bożonarodzeniowe. (Kas) 
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Karczma piwna w Nowinach 

Ciężka dola foksa 
Ten przywilej gwarkowie wy­

walczyli sobie przed wiekami. W 
okolicach barbórkowego święta, 
patronki górnictwa, cala zaloga 
ma prawo do wspólnego posia­
du. 

Kopalnia musi wtedy wydać za­
trudnionym na ścianach ludziom cały 
bochen chleba, pęto kiełbasy i kwa­
terkę okowity. W grudniu umyślni po­
słańcy roznoszą po domach wezwa­
nia: "Ayako obyczay prastary naka­
zuje coby gwarki in December uciech 
wszelakich a swawoli mieli pod do­
statkiem, z estyma wszelaką prosie­
my uniżenie Imć Acana coby własną 
personą do kompanii naszej przybyć 
raczył. Imże wzorem przodków na­
szych Karczl11ę Piwną zawiązać pra­
gniemy. Przeto winieneś Acan niewia­
stę swoyą a dziatki dom a ostawić i 

Kubicza (barbórka pierwsza) również 
nie ukrywa niepokoju. Do Nowin trafił 
przecież z parafii w nadnidziańskich Peł­
czyskach, a tam całkiem inne prawa i 
obyczaje. 
Za stół wraca "Baca" 

Wszyscy zrywają się na baczność 
i całkiem dobrowolnie wołają na całe 
gardła: 

- Wstępuj, wstępuj prezesie mój, 
wstępuj, wstępuj, wstępuj. 

Natychmiast z pustym kuflem 
maszeruje "Baca" Jerzy Tułecki 
(barbórek trzydzieści), do towarzy­
stwa zaprasza jeszcze Stare Strzechy 
Ryśka Duszę i Mariana Jasionow­
skiego z Urzędu Górniczego (barbó­
rek dwadzieścia pięć) z Urzędu Gór­
niczego. Prezydium przez najbliższe 
godziny będzie władzą absolutną i 

to, że piwo poleje się teraz do wszyst­
kich kufli. Gwarkowie są ukontento­
wani. - Niech żyje nam prezydium, 
prezydium, prezydium - krzyczą z ra­
dości. 

Mirosław Gorgol chwyta jednak 
delikwenta, który spuścił głowę i 
mamrocze coś pod nosem. Zapro­
wadził go na środek i na beczkę. Do 
meldunku. Stoi chłopina w pełnym 
świetle, nogami ze strachu przebiera 
zanim wyduka: - Gwarek Cieślik mel­
duje się przed Wysokim Prezydium z 
pełnym quantum piwa. Będzie uka­
rany, pierwszy podpadnięty, więc 
otrzyma ledwo napomnienie. Musi 
wychylić kubek ,jogobelli", siarczy­
stej mikstury. Cola z solą, pieprzem, 
spirytusem i koniakiem na dodatek z 

Niesfornych gwark6w zakuwano w dyby i pieczętowano 

- Nie ma śpiewania bez koleba- szybciej znajdzie ukryte w tortach 
nia - przypomina Ludew, rzędy na- monety. Jest konkurs lizaonia patel­
tychmiast miarowo kołyszą się w ni, sztafeta pokoleń, turniej kawa­
lewo i prawo. Niemcom z Wiesba- łów, w którym z powodzeniem star­
den, centrali "Dyckerhoffa", którzy w tuje bankowiec Bogusław Doma­
tym roku w wyjątkowo silnej obsa- gała (barbórek dziesięć) i zabójczy 
dzie zjechali na kielecką karczmę, wyścig samochodowy, przy którym 
momentalnie przypomina się bawar- zmagania kierowców formuły pierw­
ski Oktoberfest. szej to betka. Konkurujące tablice 

Kat, który obserwuje całą salę, do- wystawiają po dwóch reprezen tan­
strzega gdzieś zaszytego w tłumie fa- tów, jeden jest motorem, drugi kie­
ceta w sweterku, już go mają. Ciągną rowcą. Silnik chwyta w ręce gimna­
nieboraka na środek, nie pozwalają się styczne kółko, kierowca ucapił kom­
meldować, z miejsca zakuwają w dyby. pana za nogi i takie taczki toczy przez 
Gość nieprzystojnym ubraniem obra- całą długość sali. Prawie osiemdzie­
ził wszak wszystkich zebranych. Spo- siąt metrów, do stołu, na którym 
tka go niechybnie okrutna kara. Kat czeka już jogurt z ekstra dużymi 
już rozpina nieszczęśnikowi pasek od kawałkami owoców. Szofer musi do 
portek. Na obnażonym, wypiętym za- dna wypić cały kubek. Mocne jak 
dku niezmywalnym tuszem przytłuką diabli, bo postawił oczy w słup. To 
zaraz pieczęcie: znak jakości, wykrzyk- nie koniec, bo teraz trzeba wrócić na 
nik, odcisk ust, certyfikat ISO. Egze- linię startu. Tam przygotowany jest 
kucji towarzyszą coraz bardziej frywol- już drugi kubek, z trochę słabszą 
ne przyśpiewki. Do zacytowania nada- małmazją. Obrót i znowu bieg, ale 
ją się co najwyżej głoszące, że "kto piwa już wężykiem, w stronę Nigdy Nie­
nie pije, babów nie rajcuje, ten albo omylnego Prezydium. Na kolejny, 
waryjot albo zwaryjuje" albo "kiełeckie zbijający z nóg łyk. Wygrał i lepsi, ale 
skalniki, choć chłopy nie głupie, noszą wszyscy gwarkowie otrzymują pra­
to na głowach co kogut na dupie". Inne, wo do posiłku, fuksy noszą tym ra-

Za stołami zasiadło dwustu gwark6w _ ani jednej kobiety publicznie i poza karczmą powtarzać, zem nie piwo, ale krupnioki z kapu-
Z\\)'czajnygrzech. stą i golonkę. Sala zajada, a przed 

na biesiadę oną czem prędzy przybie- nigdy nieomylną. Przypominają o prostym winkiem. W jakich pro por- Rywale w szrankach Nieomylnym Prezydium zaczyna się 
żyć. A piwka żlopaniem, do woli, tym świętym kanonie kantorzy i kon- cjach przygotowano napój, to już ta- Kolejni delikwenci wędrują na najpierw piwny pojedynek, a później 
dowcipami wszelakiemi, pieśnią przy- trapuncji: dwaj Mirkowie Gorgol jem nica prezesa Tułeckiego, który łoż!! Madejowe, siedzi w piwnym po- turniej o tytuł Króla Piwnego i ka­
stojną Gwarkowskiemu Stanowi ku i Ludew. wlewał go do flachy ozdobionej tru- tępieniu trzech gwarków, którzy za- walera medalu OLWIZ. Zawodnicy 
potomności służyć i przekazać. Sprzę- - Do hymnu - wydaje komendę pią czaszką i skrzyżowanymi piszcze- miast śpiewać rzuciłi się na jedzenie. wychylają kufeł po kuflu, zanim 
tów żadnych, ani łudzi obcych przy- prezydium i nie ma takiego gościa na lami. Jedno jest pewne: kto popró- Reszta karczmy jest jednak zdyscy- okaże się, że najłepszy jest Zygmunt 
nosić i przyprowadzać nie trza, ino sali, który nie zaśpiewa: "Górniczy buje tego zajzajeru, drugi raz nie bę- plinowana, krzyczy aż dźwięczą szy- Rosiek, który dostanie nie tylko dy-
się current stawić personą swoyą" stan, hej niech nam żyje. Niech żyje dzie się w niczym ociągał. by w gimnastycznej sali. Dzięki temu plom, żółtą koszułkę lidera, ale też 
_ piszą Stare Strzechy. nam górniczy stan. Bo choć przed Chór na dwieście gardeł robi się nastrój i atmosfera akurat- . order zaświadczający, że jest "Oby-
Gwar gwarków nami dzienne światło kryje, toć dla Chóralny śpiew intonują kanto- na do przeprowadzenia konkursów. watelem lubiącym wypić i zakąsić". 

W tym roku _ jako pierwsi _ karcz- ojczyzny trud ten jest nam dano Bo rzy, gwarkowie jak w książeczki do Związkowcy Stanisław Rokita (bar- Finisz do finału 
mę zawiązali gwarkowie z odkrywki synowi podziemnych czarnych świa- nabożeństwa wpatrują się w śpiewni- bórek piętnaście) i Zdzisław Myca Trzecia godzina karczmy, najsłab­
cementowni koncernu Dyckerhoff tów, każdy chętnie poda swą dłoń! ki. Nie ważne, że nie mają głosu albo (barbórek dziesięć) mogą sobie na- si mają już szklane oczy i miękkie 
"Nowiny". Na wezwanie najwyższe- Niech żyje nam, górniczy stan, górni- słuchu. W tłumie wszystko uchodzi, wrzucać lotkami, potem Norweg z nogi, ale pijanych na sali nie ma. Ci, 
go i nigdy w sprawach piwnych nie- czy stan niech żyje nam". sala śpiewa więc o tym chłopie co był firmy prowadzącej w Nowinach ro- którzy odstają wykruszają się z to­
omylnego prezydium stawiło się po- Fuksy, najmłodsi pracownicy ko- fajny tylko ćmił papierosy, o Ukra- boty strzałowe (barbórka pierwsza) warzystwa. Reszta posłusznie śpiewa: 
nad dwustu chłopa. Sami prawdziwi palni, z dzbanami pełnymi "żywca" inie, której tak strasznie żal, o czar- biega w płetwach, a główny księgo- "kto z wapienia żyje, tęgo piwo pije. 
mężczyźni, bo na taką uroczystość biegną do Prezydium. "Baca" moczy nych oczach, za które oddaje się wy cementowni Krzysztof Kieres Tak organizm konserwując stu latek 
wstęp kobietom pod okrutną i wy_ wąsy, wydaje opinię: bene! Oznacza wszystko, a wreszcie o pijaku, które- (barbórka trzecia) rywalizuje z dożyje". Sala obiecuje, że przepije 
myślną karą jest kategorycznie zabro- mu nie dzwoni żaden dzwon. Grzegorzem Koprowskim o to, kto babci nie tylko domek cały, ale przy 
niony. okazji bambosze i sandały, głosi sła-

Sztygar Ryszard Dusza (barbó- wę węgierskiego czardasza, tańczy 
rek dwadzieścia), któremu od trudów bukowińską kołomyjkę· Nie ma ni-
organizowawnia piwnych karczm kogo, kto się nie bawi, nie śpiewa, 
szron przyprószył już brodę i włosy, nie opowiada śląskich berów. 
ostatni raz sprawdza ordynek. Becz- - Czas do domu czas,już wzywa-
ki stoją, pipy podłączone, ławy usta- ją nas, karczmę piwną zamykamy, ale 

N wione w dwie tablice: lewą i prawą. za rok się spotkamy, dziś żegnamy was. 
g:: Wystrojeni w galowe mundury gwar- Czas do domu, czas - śpiewa ostat-
a:: kowie będą rywalizować i walczyć do nią kantyczkę Mirek Ludew i wiado-
Z upadłego o honor, wszelakie godno- mo, że spotkanie gwarków dobiega 

O> 
O> 
O> 

ści i nagrody. Górnicza karczma piw- końca. Ostatnie tryknięcie szklanymi 
na to kabaret, w którym każdy jest kuflami, ostatni łyk, mocne uściski 
równocześnie widzem i wykonawcą. dłoni. 

Prezes cementowni, bergdyrektor W ciągu czterech godzin prawie 
KrzysztofKocik (barbórka pierwsza) dwustu gwarków wypiło pięćset li-
razem z finazdirektorem Georgem trów piwa. Fuksy ocierają pot z czo-
Klegerem z zaklopotaniem spogląda- ła, każdy z chłopaków biegających po 

u,> ją na narzędzia tortur: ostry jak brzy- sali z dzbankami ma w nogach przy-
~ twa katowski topór, zaopatrzone w najmniej po dwadzieścia kilometrów. 
B łańcuchy i nabite ćwiekami madejowe - To trudniejsze niż rozbijanie nadga-
g łoże, budzące przestrach dyby, kibel piw- barytów na ścianie - żali się jeden z 

nego potępienia, na które skazany zo- upoconych piwolejów. 
~ stanie ten, kto się zachować w towa- Stara Strzecha 
3 rzystwie nie potrafi. Proboszcz J6zef RYSZARD BISKUP 
oo~::::::::::::::::::::::::::~:-______________________________________________________ ~Z:~:'ę:Ci:a:~D:.~G:a:c:ek~ __ :~:ar::b6:r:ek::d:w:a:dzi:·:eś:c:ia~s:i:ed:e:m~) 
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Meredith Brooks wykładowcą 

Pomaga uczniom 
Will Smith cały czas na topie - Muslalam stanąć twarzą 

w twarz ze sprawami, o których 
my~/alam, że są zalatwione. 
Moja opowle~ć jest o kim~, kto 
używając swojej mocy uzdra­
wiania pomaga uzdrawiać in­
nych - mówi o pracy nad swoją 
najnowszą plytą Meredith Bro­
oks. 

Talent z charyzmą 
Supergwiazda Will Smith 

wchodzi w XXI wiek nowym albu­
mem .WiJ/ennlum·. Poprzedni, 
wydany w listopadzie 1997 roku, 
album .Big Willie Style· spędziI aż 
96 tygodni na lI~cie Billboard 200. 

Dzięki hitom, takim jak: "J ust The 
TwoOfUs", "Men In Black", "Miami" 
czy "Gettin' Jiggy Wit It" Will Smith 
stał się jednym znajpopularniejszych 
na świecie wykonawców z kręgu pop -
rapu. Nowa płyta, która promuje prze­
bój "WiId Wild West", na pewno zali­
czana będzie do kolejnych sukcesów 
tego wykonawcy. 

Will Smith już w wieku 12 lat roz­
począł pracę w przemyśle rozrywkowym 
w Filadelfii. Na początku,jako rapujący 
małolat, był maskotką prywatnych im­
prez. Później razem z JetTem Townesem 
założył zespół "DJ Jazzy & The Fresh 
Pńnce". Wkrótce wydali debiutancki al­
bum, zatytułowany "RockThe House", 
a następnie "He's DJ I'm The Rapper". 
Dzięki przebojowi z tej płyty - "Parents 
Just Don't Understand" - muzycy zdo­
byli w I 988 roku pierwszą nagrodę 
Grammy. Trzy lata później tym samym 
trofeum zostali uhonorO\vani za "Sum­
mertime". 

Wrodzona charyzma i talent Wil­
Ia spowodowały, że telewizja NBC 
obsadziła go w głównej roli w serialu 
"The Fresh Prince ofBel Air" (w pol­
skiej wersji - "Bajer w Bel Air"). 
Wkrótce okazało się, że raper ma nie­
bywały talent aktorski, który szybko 
zaczęli wykorzystywać reżyserzy fil­
mowi. Will Smith zagrał w "Made In 
America", "Where The Day Takes 
You", "Six Degrees of Separation" (za 
tę rolę był nominowany do Oscara) 

oraz w przeboju kinowym "Bad 
Boys". 

Kolejne lata przyniosły Smithowi sta­
le rosnącą popularność i spore finanse. 
Po rolach w "Men In Black" oraz "Inde­
pendence Day" i wydaniu solowej płyty 
"Big Willie Style" Will Smith stał się jed­
ną z najbogatszych osób w amerykań­
skim show businessie. Na koncie ma kil­
kanaście prestiżowych nagród, zarówno 
z branży muzycznej,jak i flłmowej. 

W tym roku artysta ugrunto­
wał swoją sławę kolejnymi dwo­
ma filmami - "Wild Wild West" 
i "Enemy Of The State". Nagrał 
również płytę - równie przebojo­
wą,jak "Big Willie Style". Razem 
z nim na krążku "Willenium" wy­
stąpili m. in.: LiI' Kim, Tatyana Ali 
& MC Lyte, Dru Hill & Kool Mo 
Dee, KeI Spencer, Tra - Knox oraz 
J iII Scott. 

Album, który nosi tytuł "Decon­
struction", ukazał się w USA pod ko­
niec września i jest swoistą formą ar­
tystycznej spowiedzi znakomitej wo­
kalistki i gitarzystki. 

- Ta płyta przypomina mi, że 
nie wszystko idzie na marne - mówi 
artystka. - Pozostawię coś po sobie. 

. Meredith Brooks, która ostatnio 
trafiła na okładkę prestiżowego ma­
gazynu "Guitar Player" , nie koncentru­
je się jednak wyłącznie na swojej muzy­
ce. Zaangażowała się m. in. w Anybo­
dy's Mentońng Program - program, 
którego celem jest zachęcanie uczniów 
szkół średnich do rozwijania własnych 
zdolności twórczych. Meredith, która 
opuściła dom rodzinny w wieku 15 lat 
żeby szukać szczęścia w kańerze mu­
zycznej, odwiedziła w ubiegłym roku 
ze swoimi odczytami setki uczniów. 

- Chcę pokazać dzieciakom, że 
ich zdolności twórcze są sprawą in-

dywidualną i że przyszłość nie jest 
wcale taka beznadziejna, jakby się 
mogło wydawać - twierdzi M. Bro­
oks. - Mam nadzieję, że uda mi się je 
zainspirować do grania muzyki, bądź 
robienia czegoś innego, o czym ma­
rzą. Robienie tego, co się kocha, spra­
wia, że szanujemy samych siebie. 
Wierzę, że dzięki AMP dzieciaki prze­
konają się, że można być aktywnym 
we wszystkich dziedzinach życia 
szkolnego i że można robić to z przy­
jemnością· 

Nowa płyta Reni Jusis 

"Renifer" atakuje 
Nadchodzi era rytmów reg­

gae, big-beatu, funk i R&B 
w polskim wydaniu. Wszystko 
za sprawą Reni Jusis I jej naj­
nowszej płyty .Era Renifera·. 

Tym razem Reni postawiła 
na całkowitą samodzielność - sama 
skomponowała, napisata, wyprodu­
kowała i zaaranżowała swoją płytę. 
Po sukcesie debiutanckiego albumu 
"Zakręcona" można się spodziewać, 

brzmienia, które stanie się charakte­
rystyczną cechą jej produkcji . Nowo­
cześnie brzmiąca płyta to również wy­
raz uwielbienia Reni Jusis dla wszel­
kich czarnych rytmów i osobisty ko­
mentarz do rzeczywistości muzycznej. 

Materiał nagrano w Studio CCS 
w Warszawie. Pierwszym singlem pro­
mującym album jest cover utworu 
"Dreadlock Holiday" zespołu 
,,!OCC". 

Konkurs dla fanów 
że kolejna płyta Shaggy przyniesie sympa­
tycznej wokalistce 

Oto kolejne pytania w kon­
kursie .Słowa Ludu· I Salonu 
Prasowego .Kolportera" w Kiel­
cach. 

l. Jaki tytuł nosi najoowsza 
płyta Willa Smitba? 

2. Z jaką wytwórnią podpisał 
kontrakt Sbaggy? 

NagrOOy~ Andrz.ejBejm 
Z Kiełci Sebastian O1ejnikz ~ 

Odpowiedzi naleZy wysłać na ad ... 
res redakcji: "Słowo Ludu", uJ. Weso­
la 47/49, z dopiskiem "Konkurs dla 
fanów". Nagrody - kasety - do ode~ 
brania w Salonie Prasowym "Kolpor~ 
tera" w hotelu "Łysogóry" w Kielcach. 

ZIDI-em-ł ba""" nowe nagrody. Jest 
- y Y.J bowiem na pewno 

Shaggy - ~wiatowej slawy ar- nie mniej przebo­
tysta muzyki reggae, pop I R&B, jowa, a lepsza 
laureat Grammy za Najlepszy AI- warsztatowo i ar­
bum Reggae w 1996 roku pod- tystycznie. 
plsal kontrakt z wytwórnią MeA. Cały pomysł 

Etniczny Stańko 
W Polsce znany jest głównie z prze- "Ery Renifera" opie­

bojów "Oh Carolina", "Boombastic" ra się na wykorzy­
i "Summertime". staniu sampli 

Nowy album Shaggy'ego - już z polskich płyt lat 
w "barwach" frrmy MCA - planowany siedemdziesiątych 

inie muzyki etnicznej. Dzieje się tak jest na luty 2000 roku i będzie nosił i osiemdziesiątych. 
w dużej mierze za sprawą Dino Sa- tytuł "Big Game". Został nagrany Zdaniem Reni po­
luzziego, muzyka grającego na ban- na Jamajce i w Nowym Jorku, zawiera łączenie takich 
deonie - argentyńskim odpowiedniku m.in. piosenkę "Angel", opartą aranżacji z dźwię­
akordeonu. na utworze z lat sześćdziesiątych ,,An- karni zaproszonych 

Po nie wątpliwym sukcesie, 
tak artystycznym jak I rynko­
wym, doskonalej płyty .Lltanla· 
z muzyką Krzysztofa Komedy, 
nasz eksportowy artysta jazzo­
wy - Tomasz Stańko przedsta­
wia muzykę zupelnie różną 
od swoich dotychczasowych 
propozycji. 

Na płycie "From The Green Hill" 
Tomasz Stańko - wsparty jak zwykłe 
całą ekipą znakomitości wytwórni 
ECM - zabiera nas w podróż po kra-

Wielka indywidualność Stańki gel ofthe Moming" oraz "Hope",któ- muzyków daje 
i jego niepowtarzalne spojrzenie rajest pierwszym singlem ze ścieżki do szanse na stworze-

namu~~~rawi~~~clem~tye~ l~fi~lm~u~"F~o~r~~~~~O~fTh~e~G~am~~~.~~~n:ie~o:r~y!g:in:a:ln:e~g~o~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 
niczne zestawione z głęboko jazzowy- skromniejsze z nich to " wielki artysta". 
mi formami stanowią kompilację da- Recenzje Apostoła Czas, gdy brzmiala muzyka, to jak po-
lece odmienną od plastikowych prze- chlanianie w ciągu jednej sekundy stu 
róbek i przekładańców, płynących czę- LI· ~cl·e J·el ClI·en I· stron księgj o tamtym okresie. Ulwo!}' 
sto z radiowych głośników. ..:...:. DowJanda,zagranepomistrzowskuprzez 

"The Forge Players': są pefne uczucia, 
pasjii natchnionej wyobraźni. THEFORGE PLAYERS, FLOW 

MY TEARS. Muzycy tej grupy to 
glówni przedstawiciele folkowej i kla­
sycznej sceny skandynawskiej. 

Wiolonczelista Ft:ter Olavsson gra 
m. in. W OrldestrzeSymfonicznej Szwedz­
kiego Radia, Mikael Marin -IÓwnież wi0-
lonczelista -to uznany aronżeri zdobywca 
pierwszej nagrody za folkowo -rockową 
ffi.ó1CZOŚĆ wrnz z grupą ,,\Visen': Pozo­
stali czlonkowie" The Forge P1ayers~ któ­
rzyteżmająliczneosiągnięcia, to: wiokm­
czeliści George Kentros i Tony Bauer;gra­
jący na ceDo Mats OIavsson, Lars Aker­
lund - gitara akustyczna, HaJibus Matt­
son -lutnia i gitara baroko~va. SkJad uzu­
pelniają wokaliści -Freddie \#:dding i Mi­
kael Samuelson. 

Premierowy album grupy to kom­
pozycja Johna Dowlanda (J 563-l 626). 
Ten grający na lutni bT}'lyjski poeta by! 
mistrzem wwyrnżaniu głęboko porusza­
jącej, melancholijnej muzyki. Mial aspi­
racje, by zająć pozycję na angielskim, kró­
lewskim dworze, tworzy! swą muzykę 
za pomocą lutni czygłosu, 1)ade wszyst­
ko jednak za pomocą wiolonczeli -jego 
najukochańszej "małżonki". 

FlITna "Atrium" wyselekcjonowala 
ze skarbnicy talentu tego kompozytora 
14 utwoIÓw.które wJaśnie drżą w powie­
trzu, choć mój odtv.mzacz ~lYf'aŹnie po­
kazuje, że pl}ta już się skońcZjta. Czy 
jestem w stanie wyrazić swój podZlW 

dla cz/ovlieka, JaÓI) zmarl ponad 300 lat 
temu? Nie znajduję /Ó\l~ bowiem naj-

Kiedyslucham w telewizji "WOwie­
dzi na temat sztuki, czuję się głęboko 
oszukany. John Dowland, Jaó!}' poświę­
ci/sweżyciedlamuzyki, otrzymawszy ten 
dar od Najwyższego ćwiczy/latami. 
W wieku ponad czterdziestu lat tworzy! 
swe największe dzie/a, stając się perfek-

(J) 
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Ol 

cjonisl1l. Postawienie go w galerii obok Gl 
dzisiejszych trefnisi by/oby świętokradz- ~ 
twem. Jego muzyka to szelest spadają- I O 
cych liści jesienią. Wycie wiatru pędzące- ~ 
go te kolorowe listy po niebie. Zapach 
jesiennych ognisk, które melancholików 
wprawiają w stan wyostrzonejpercepcji. 
Do tej chwili byliśmy niczym pijąc)~ todo­
świadczenie uczyni nas ludźmi trzeŹ\~mi 
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SPRZEDAŻ 

041 /343-18-81 SIatki plastikowe, metalo­

we, ogrodzeniowe, sto wzorĆ1W. 

GA2436 

DOCHODOWĄ produkcję· 041/366-35-87. 

KUCHNIE FORTE 

PROMONT - HANDEL 

Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 

DE33008 

GA2430 

LADA 2107 sI. dobry (89) benzyna - gaz. 

041/331-72-40 po 18.30. 

DE33082 

NADLEŚNICTWO ZAGNAŃSK 
ogłasza przetarg nieograniczony 
na sprzedaż surowca drzewnego 

na I półrocze 2000 roku, który 
odbędzie się w dniu 16 grudnia 

1999 r. o godzinie 11.00 w 
siedzibie Nadleśnictwa Zagnańsk 

ul. Przemysłowa 10a. 
Szczególowych informacji w sprawie 

przetargu udziela Nadleśnictwo 
tel. (041) 300-10-44 do 46. 454511<e. 

ROBUR (89) - wywrotka, 3-strony. 

041/311-07-36,041/311-05-64. 

DE33162 

SPRZEDAM VW passat, 1,8 benzyna, rok 

produkcji 1991, przebieg 150 tys./km. Cena 

18.000 zł. Tel. 041/368-72-70. 

KH2124 

ŚWIERKI- choinki, 041/331-86-11. 

DE33164 

PRACA 

ATRAKCYJNE chaIupnictwo-06OS-393-566. 

DE33069 

EKSPEDIENTKI- 0602-68-77-88. 

DE33068 

KUPNO 

SKUP PALET używanych, Kielce, Manife­

stu Lipcowego 15. 0604-083-012. 

DE33105 

~ AWRSP - Go.SPODARSTWo. ADMINISTRACYJNO. 
-HANDWWE W KIELCACH informuje, że został 

ogłoszony przetarg: 

do sprzedaży: 
• 15.XII.1999 r. o godz. 10.00 - dwie działki rolne, położone we wsi 

Brudzów, gm. Morawica, pochodzące z PFZ 
Wadium na nieruchomości płatne w biurze GAH Kielce najpóźniej 

na godzinę przed rozpoczęciem przetargu. 
Przed przetargiem należy zapoznać się z jego warunkami. 
Szczegółowe ogłoszenia o warunkach przetargu zostały przesłane 

do Urzędów Gmin i sołtysów danych miejscowości. 

UWAGA!!! 
Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do biura Gospodarstwa 

Administracyjno-Handlowego w Kielcach, ul. Targowa 18, pok. 518, 
V piętro, tel. 041 34-422-04,34-300-45. 

Pod wlw adresem udzielamy informacji o ogłoszonych przetargach 
w godz. 7.30 -15.30 w kaźdy dzień roboczy. 143fJll 

Lasów Państwowyth W Radomia 
tel. (048) 3628171 Fax (048) 437 - 78 ... 

W przetargu mogą wziąć udział nabywcy zakwalifikowani jako ogólni 
wsz:yscy, którzy zamierzają zakupić powyżej 4800 m sześc. drewna 

tartacznego iglastego lub innych sort. o tej samej równowartości finansowej. 
Z przetargu wykluczone są firmy, które zalegają z p1atnościami 
jednostkach organizacyjnych RDLP Radom oraz dłużnicy niewyp/acalni. 
Wadium w wysokości 3,50 złIm sześc. planowanego zakupu drewna 

należy wpłacić przelewem lub w kasie RDLP Radom, pak. 60 do godz. 9.00 
w dniu 22 grudnia 1999 r. 
Rozpoczęcie przetargu nastąpi w dniu 22 grudnia 1999 r. w RDLP 

Radom w sali Nr82, ogodz.10.00 na drewno liściaste iogodz.12.00 na 
drewno iglaste. 

Regulamin przetargu - do wglądu w Wydz. Handlu i Gospodarki Drewnem 
RDLP Radom, tel. (048) 3625380 oraz w każdym Nadleśnictwie. 

RDlP Radom zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn. 

NADLEŚNICTWO DOBIESZVN 
ogłasza przetarg nieograniczony na drewno przeznaczone 

do sprzedaży w I kwartale 2000 r. Przetarg w trybie 
wyboru ofert odbędzie się w siedzibie Nadleśnictwa Dobieszyn 

w dniu 17.XII.1999 r. o godz. 10.00. 

AUTO-MOTO 

0-90-654-788. AUTA powypadkowe kupię. 

DE32994 

0001 S.C. - Auta powypadkowe, skorodo­

wane kupię . 0604-228-214. 

DE32995 

0001 S.C. - absolutnie wszystkie powy­

padkowe auta kupię. 0601-617-279. 

DE32997 

0001 S.C. - auta powypadkowe zniszczo­

ne kupię. 0604-522-334. 

SIWEK Andrzej zgubił legitymację szkolną 

Technikum Poligraficznego. 

DE33173 

STACHOWICZ Konstanty zgubił paszport. 

JE1635 

ZACHARSKA Aleksandra zgubiła legity­

mację III LO. 

DE331 08 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD -.U Marynarza' 368-22-42 

- natychmiastowe pożyczki . Kantor .U Mary-

.... _________ D_E .. 32998......... narza' 368-22-24 także w niedzielę. Informa­

cja nocna 0-602-281-095. 
041/362-00-29 

AUTA NA GAZ.. 

Kielce, Pakosz 53. 

RATY. 

GL887 

AUTO - RADIO .• Wibtronic· Kielce, Pade­

rewskiego 22. 

GA2433 

AUTO - SZYBY. Kielce, 361-57-17. 

GA2427 

AUTOSZYBY . .Autofenix· Kielce, Wrzo­

sowa 25 361-61-71 . Radom , Dębowa 4 

362-60-15. Szewce 39 k1Kielc 346-52-05. 

GA2424 

LOKALE 

SPRZEDAM własnościowe M-3 - 48 m kw. 

Włoszczowa - Os . Broniewskiego. 

041/39-44·840. 

DE33168 

NIERUCHOMOŚCI 

KIELCE - 0 ,5 ha sprzedam. - Bazy, 

przemysł itp. Dobra lokalizacja, dojazd . 

041/344-98-31,0604-704-282. 

DE33151 

ŚWIĘTOKRZYSKIE Centrum Nieruchomo­

ści - 041/343-16-52. 

DE32609 

ZGUBY 

BORYCKA Anna zgubiła bilet miesięczny. 

DE33086 

CEDRO Ewa zgubiła legitymację szkolną. 

DE331 04 

LUBECKI Rafal zgubił legitymację szkol­

ną. 

DE33112 

PACAK Maciej zgubi/leg itymację szkolną 

ZSZ 3. 

DE33110 

GA2353 

KREDYTY gotówkowe,leasing. 041134-30-142. 

DE33042 

NA BAL Sylwestrowy .AD-2000· zaprasza 

restauracja .TARASKA· - MniĆ1W. Cena 350zł 

od pary. Zapewniamy gorące posiłki, dobrą 

muzykę, wiele atrakcji oraz transport 

dla gości. 041/37-37-017. 

DE33165 

USŁUGI 

041/300-14-95 Tapicerskie. 

DE33054 

041/369-12-73. Telewizyjne. 

DE33135 

DOCIEPLANIE poliuretanem. 024/277-66-66. 

P527 

HYDRAULICZNE - 362-10-41. 

DE32977 

KOMPLEX-REMONT. Kielce, 369-14-50 

po20-ej. 

DE33155 

KOPARKO-ładowarką .OSTRÓWEK· 

- 041/346-26-92. 

DE33177 

MALOWANIE, tapetowanie, glazura. 

041/368-27-25,0604-94-77-06. 

DE33159 

MALOWANIE, układanie glazury, terako­

ty. 041/344-03-15. 

DE33012 

MONTAL: okien, paneli, ściennych, podło­

gowych, glazura, terakota, malowanie 

natryskowe. 041/332-39-88, 0601-520-367. 

DE32967 

NAPRAWA pralek. 331-35-25. 

OE33115 

TOWARZYSKIE 

041/34-28-278 EMANUELLE. 

DE33169 

.ABC', 041/344-14-99. 

DE33084 

ALEXIS - 041/366-45-17. 

DE33170 

ATRAKCYJNA - 0603-36-46-58. 

DE32987 

ROXANA - 346-20-68 . 

DE32599 

STRIPTIZ. 0602-274-032. -

DE31520 

TURYSTYKA 

048/37-80-307,0601-280-977 FRANKFURT 

- Mannheim, Lipsko - Wojtek. 

GW962 

MEDYCYNA 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi, najtaniej. 

Tel. 0601-38-09-58. 

KA919 

GINEKOLOGIA - doświadczeni specjaliści 

- (0-603)18-98-73, (0-501)94-31-94. 

KA943 

VIAGRA - 0604-698-271. 

RR2892 

BUDOWNICTWO 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 

schody, kleje , lakiery .• Floor·, Kielce , 

Zagnańska 232. 

FOLIA 

dachowa 

budowlana 
ogrodnicza 

stretch 

KH2074 

Ceny producenta. Polskie atesty . .xL' 

Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

tel. 34-493-97, 368-08-79. 

GLAZURA 

TERAKOTA 

-400wzorćYw 

- od 12.99mkw. 

HURT-DETAL 

PŁYTOMEX 

Jagiellońska 41A 

34-514-66. 

GA2445 

GL907 

OPRAWA OBRAZÓW 

SŁOWACKIEGO 21 , 041/361-36-61 . 

DE33022 

GRYPUZLE 

ŚWIAT GIER. Kielce, Wesola 50. 

DE33072 

Zarząd Gminy w Bogorii, 28-210 Bogoria, ul. Rynek 14, 
tel. (015) 867-40-86, fax (015) 867-42-81, tel. (015) 867-40-15. 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY: 
Przetargiem beda objęte nw. asortymenty: na pełnienie nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania pn. Wykonanie sieci 
• WOiglaste-1800msześc. od'· k,' d . G bó Sz r Za 

..- • WO liściaste _ 260 m sześc. W oclągoweJ wraz Z przy'''lczaml omowyml W m. rzy w, czeg ICe, gorzyce, 
~ • S10 iglaste -1000 m sześc. Domoradzice, Wysoki, Średnie, Mała Wieś, Wysoki Duże, Wysoki Małe iWolica . 

• S2 iglaste - 500 m sześc. 1. Oferty należy składać w terminie do dnia 16.X/I_ 1999 roku do godz. 10 w siedzibie g • S2liściaste - 500 m sześc. Zamawiającego, pok_ nr 1. 
ffi • S3Biglaste-300msześc. 2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.x/l.1999r. ogodz_ 11. 
1.0 Wadium w wysokości 5 zł/m sześc. surowca drzewnego powinno być 3. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia można uzyskać w Referacie Inwestycji 
~ wpłacone do kasy Nadleśnictwa najpóżniej w dniu przetargu przed jego i Rozwoju Gminy, ul. Spacerowa 11, pok. nr 4 lub za zaliczeniem pocztowym. 
.. rozpoczęciem. Oterty nabywców prosimy składać w Nadleśnictwie do 
.... d· 17 XII 99 d od 1000 4. Osoba uprawniona do kontaktów z oferentami: mgr inż_ Roman Pompa, Barbara Malec, Cl ma. . r. o g z. . . 
g Informacji dot. przetargu udziela DziałTechniczny _ tel. (048) 3622205. tel. (015) 867 -40-15 lub osobiście - pokój nr 4. ~ 
O Nadleśnl·ctwo zastrzega sobl·e prawo wybo t rty k . k W przetargu mog:! wzi?ć udział oferenci. ktÓI?\l: ~ ru o e za upu Ja -'" '" - ~ 
~ również odwołanie oraz unieważnienie przetargu w części lub w całości - nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 19 UZP, - spełniają warunki zawarte 
O bez podania przyczyn. 2297/" wart. 22 ust. 2 UZP, -złożą ofertę zgodnie z wymogami specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~~~:::::::::;::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::~ 
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SOBOTA, 4 grudnia 
PROGRAM I 
6.30 Wszystko o działce i ogrodzie 

6.55 Agrolinia - program rolniczy 7.40 
Współcześni wojownicy - reportaż 7.55 
Panna z mokrą głową: Podróże do krainy 
marzeń - serialobycz. prod. pol. 8.30 
Wiadomości 8;~ Prqgnoza pogody 8.45 
Ziarno: Podroz do Betlejem - program 
dla dzieci 9. lO 5-10-15 - program dla 
mlodzieży 9.35 Walt Disney przedstawia: 
101 Dalmatyńczyków - serial anim. 10.00 
Walt Disney przedstawia: Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki - serial dla mło­
dzieży USA 10.50 Zwierzozbliżenia: Na­
uka - magazyn 11.10 Zabawy językiem 
polskim - teleturniej 11.35 Reportaż Je­
dynki: Ludzie Mesjasza - reportaż 12.00 
Wiadomości 12.10 NATO bez ograniczeń 
12.30 Gospodraka 13.00 Miliard w ro­
zumie - teleturniej 13.25 To jest telewizja 
\3.30 Ich pierwsze miłości: Krzysztof Ma­
terna 14.00 Studio sport: I liga koszyków­
ki mężczyzn - mecz Hoop Pekaes Prusz­
ków - Bobry Bytom 15.40 Jeśli nie 
Oxford, to co? - tełeturniej 16.05 Kwa­
drat - magazyn 16.30 Spotkanie z Map­
petami: Cindy Crawford - film anim. 
17.00 Teleexpress 17.25 Jaka to melo­
dia? - quiz muzyczny 17.50 Moda na 
sukces - telenowela 18.15 MdM - pro­
gram rozrywkowy 18.50 Dziennik Tele­
wizyjny - program satyryczny Jacka Fe­
dorowicza 19.00 Wieczorynka: Mapeciąt­
ka - serial anim. 19.30 Wiadomości 19.50 
Sport 19.55 Prognoza pogody 20.05 
Dwoje we mnie - komedia USA 21.45 
Kabaret Olgi Lipińskiej: Skok na forsę -
program rozrywkowy 22.40 Sportowa 
sobota 23.00 Przystojniak - film sens. USA 
0.40 Klan - telenowela 1.55 Napis na 
murze -dramat sens. prod. ang. 4.00 Za­
kończenie programu 

PROGRAM n 
7.00 Echa tygodnia -w świecie ciszy 

7.30 Tacy sami -w świecie ciszy - maga­
zyn ludzi niepełnosprawnych 8.00 Pro­
gram lokalny 9.00 Wydarzenie tygodnia 
9.30Auto- magazyn motoryzacyjny 9.50 
W czterech kątach - magazyn poradniko­
wy 10.15 Jazda kulturalna -magazyn kul­
turalny 11.05 Nasz Charly - serialobycz. 
prod. niem. 12.00 Kino bez rodziców -
Spotkanie z Hanną Barberą: Rinstono­
wie, Pies Huckelburry - seriale anim. 
12.30 Kino bez rodziców: Cudowne lata: 
Alicja w krainie używanych samochodów 
- serialobycz., USA 13.00 Niewiarygod­
na podróż w głąb ludzkiego ciała: Po­
wszedni cud - serial dok. 13.55 Arka No­
ego - magazyn 14.20 Familiada : teletur-

NIEDZIElA, 5 grudnia 
PROGRAM I 
6.30 Uroczysko 7.00 Proszę o odpo­

wiedź 7.20 Za czy przeciw 8.00 Byli so­
bie odkrywcy - serial anim. 8.25 Telera­
nek 8.55 Emilka ze Srebrnego Nowiu -
serial dla dzieci prod. kanad. 9.45 Wia­
domości naukowe 10.00 W Starym Ki­
nie: W pełnym słońcu -dramat sens. prod. 
fr.-wl. 12.00 Anioł Pański - transmisja z 
Watykanu 12.15 Czasy - katolicki maga­
zyn informacyjny 12.25 Salomon - tele­
turniej wiedzy religijnej 12.45 Tańce pol­
skie: Tańce przeworskie 13.00 Wiadomo­
ści 13. lO Tydzień 13.45 Słoneczny pa­
trol - serial przyg., USA 14.35 Koncert 
życzeń 15.15 Zwierzęta świata: Metropo­
lis - film dok. 15.45 Poczet regionów 
Polski: Pomorze - rep. 16.20 Sensacje 
XX wieku: Bomba Stalina 16.45 Anegdo­
ty prezydenckie Longina Pastusiaka 17.00 
Teleexpress 17.20 Randka w ciemno -
zabawa quizowa 18.05 Palce lizać: Zmo­
wa - serialobycz. prod. pol. 18.35 Śmie­
chu warte - program rozrywkowy 19.00 
Wieczorynka: Gumisie - serial anim. 
19.30 Wiadomości 19.50 Sport 19.55 
Prognoza pogody 20.05 Tygrysy Europy: 
Horoskop dla panny - serial kom. prod. 
pol. 21.05 Pierwszy krzyk - serial dok. 
21.35 Decyzja należy do ciebie: Mikołaj 
- prog. publ. 22.15 Audiotele - rozwiąza­
nie konkursu 22.20 Sportowa niedziela 
22.50 Dziewczyna w arbuzie - komedia 
USA 0.25 Niewinne wino 0.45 Palce li­
zać: Zmowa - serial obycz. prod. pol. 1.05 
Kokainowe miasto panny P. - film dok. 
2.00 Zakończenie programu 

PROGRAM n 
7.00 Tygrysy Europy: Horoskop dla 

panny - serial kom. prod. pol. 7.55 Słowo 
na niedzielę 8.00 Program lokalny 9.00 
MAS.H. - serial kom. USA 9.30 30 ton! 
Lisia, lista - lista przebojów 10.00 Ulica 
Sezamkowa - program dla dzieci IO.3Q 
Kręciola - program dla młodzieży 10.50 
Proton: Nadprzewodniki wysokotempera­
turowe - magazyn sensacji naukowych 
11.15 Siedem grzechów głównych po gó­
ralsku: Pijaństwo 11.35 Tamtego 1989 
roku: Dialog -serial dok. 12.10 Napad na 
bank - kom. sens. prod. fr. 13.40 Serce za 
serce - koncert galowy Fundacji Rozwoju 
Kardiochirurgii w Zabrzu 14.35 Familia­
~a - teleturniej 15.05 Złoto polscy: Trzy 
lIsty - telenowela 15.40 Zlot Swiętych Mi-

niej 15.00 Zlotopolscy: Zły duch - te\e­
nowela 15.30 I Ty możesz zostać św. Mi­
kołajem 16.30 Providence - serialobycz. 
USA 17.15ITymożeszzostaćśw. Miko­
łajem 18.00 Program lokalny 18.20 I Ty 
możesz zostać św. Mikołajem 18.30 Pa­
norama 18.55 Duety do mety - teletur­
niej 19.25 Gol - magazyn piłkarski 19.50 
Babski comber 20.50 Słowo na niedzielę 
2 1.00 Panorama 2 I .20 Prognoza pogo­
dy 2 1.25 Sport telegram 21.30 Dwójko­
mania 21.40 Micki i Maude - film obycz. 
USA 23.35 Camerimage '99 -wielka gala 
O. lO Mężczyźni Hollywoodu: Próżni i 
wulgarni - serial dok. 1.05 Dzikość w ser­
cu - thriller prod. ang. 2.50 Zakończenie 
programu 

POLSAT 
6.00 Disco Relax 7.00 Ręce, które 

leczą - program Zbyszka Nowaka 7.30 
W drodze - magazyn redakcji progra­
mów religijnych 8.00 Kosmiczne wojny 
- serial anim. USA 8.25 Kalambury -
teleturniej dla dzieci 8.50 Power Ran­
gers - serial fantast. USA 9.20 4 x 4 -
magazyn moto. 9.55 Strażnik Teksasu­
serial sens. USA 10.55 Duże dziewczyn­
ki nie płaczą - kom. USA 12.50 Zabić 
jeszcze raz - film krym. USA 14.30 Go­
spodarz: gra - zabawa 15.00 Magazyn 
15.30 Link Journal - magazyn mody 
16.00 Informacje 16.20 Macie co chce­
cie - program rozrywkowy 16.50 Miłość 
od pierwszego wejrzenia - program roz­
rywkowy 17.20 Jezioro marzeń - serial 
obycz. USA 18. lO Baza Pensacola - se­
rial sens. USA I 9.05 Idź na calość - show 
z nagrodami 20.00 Świat według Kiep­
skich - serial kom. prod. pol. 20.30 Mio­
dowe lata - serial kom. prod. pol. 20.50 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego Numer-

RADIO KIELCE 

ka 2 1.10 Niewiarygodne, ale prawdziwe 
- serial dok. 21.40 Kurier sensacji - ma­
gazyn reporterów 22.10 Monolit - film 
sf USA 23.50 Ogłoszenie wyników Lotto 
23.55 Opowieści z krypty - serial USA 
0.25 Playboy - serial erotyczny 1.25 AI­
lyson - film erotyczny USA 3.10 Muzy­
ka na bis 5.00 Pożegnanie 

TKKKIELCE 
8.00 Muzyczny relaks 8.35 Robotni­

cy 1971: Niconas bez nas -dok. politycz­
ny polski 9.22 Krótki życiorys -dok. poli­
tyczny polski 9.50 Pożar - krótka forma 
10.15 Wielkopolska - program krajoznaw­
czy 10.38 Ostatnie wielkie drzewo -krótka 
forma 11.00 Niespokojne noce - film 
obycz., włoski 12.32 Charlie ChapIin 
- Włóczęga - kom. USA 12.50 Bezpie­
czeństwo na drodze - program motoryza­
cY.iny RFN 13.00 Port lotniczy - film sens., 
niem. 13.50 Pierwsza pomoc ratuje życie 
14.00 Kreskówkowy świat - bajki 14.30 
Biznes, ludzie, polityka (2) - magazyn go­
spodarczy 14.50 Fabryka - krótka forma 
15.00 Zemsta - film obycz. wenez. 15.48 
Dwory i pałace ziemi szczecińskiej 16.00 
Podróżnicy - dokument polski 16.20 Ręka 
- krótka forma 16.30 Z jak zdrowie 16.45 
Dla ciebie - poradnik 17.15 Prognoza 
pogody i Wiadomości TKK 17.35 Omó­
wienie programu 17.40 Rozmaitości Wład­
ka B. 18.00 Komentarz tygodnia 18.20 
Obrazki końca wieku - Daniel w domu 
(powt.) 18.30 Modelki - program rozryw. 
19.00 Zjawiska nadprzyrodzone - dok. 
holenderski 19.30 Kreskówkowy świat -
bajki 20.00 Prognoza pogody i Wiadomo­
ści TKK (powt.) 20.30 Nasi synowie -dra­
mat USA 22.15 Morskie opowieści 22.45 
Prognoza pogody i Wiadomości TKK 
(powt.) 23.05 Program na jutro 

Od 0.00 do 9.00 co godzinę, 11.00, 13.00, 15.00, 16.00, 19.00,20.00 Wiado­
mości; 10.00, 12.00, 14.00, 18.00 Magazyn informacyjny; 6.05, 7.05, 8.05, 12.10, 
16.30, 19.05 Sport; 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach; 8. lO, 10.15, 11.55, 12.15, 
16.30 Kuriery ogłoszeniowe; 7.10, 8.15, 9.10,10.10,11.10, 12.30,13.10,14.15, 
15. lO, 16. lO, 18.25, 20.15 Sobota będzie dla nas; 5.00 Nowinki z Radiowej 6.00, 
16.00 Aktualności dnia 8.15 Radio Clip - Jubileuszowo o zabawkach (20-lecie Mu­
zeum Zabawkarstwa w Kielcach) 12.30 Na przypiecku 13.10 Sobotni relaks 14.15 
Autoradio - motoradio 15. lO Piosenki z tekstem 17.00 Koncert życzeń 18.00 Plus 
18.30 W kręgu country 19.05 Radio sport: Liga M istrzów w pilce ręcznej: Celje Lasko 
- Iskra/LM Kielce (20.00 - wiadomości) 2 1.00 Nowości płytowe 22.00 BCC 22.30 
Nowości plytowe c.d. 0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM . 
6.00 - 21.00 (co godzinę) Serwis informacyjny, 7.04, 8.04 Informacje sportowe, 

9.55,13.55,16.55 Komunikaty reklamowe, 6.07 - 18.07 (co godzinę) Przebój tygo­
dnia, 6.00 - 9.00 Poranny blok muzyczno-informacY.iny, 9.00 - 13.00 Sobota z Ra­
diem Tak, 13.00 - 17.00 Dobry weekend - popołudniowy program muzyczno-infor­
macyjny, 17.00 - 19.00 Pop kan al, 19.00 - 22.00 Lista DJ «s Dance Charts, 22.00-
6.00 Party nie na żarty 

kołajów 16.35 Na dobre i na zle - serial 
obycz. prod. pol. 17.30 7 dni świat - prog. 
publ. 18.00 Program lokalny 18.30 Pano­
rama 18.55 Badziewiakowie: Mikolajki­
serial kom. prod. pol. 19.20 Dwójkoma­
nia 19.30 Gol- magazyn pilkarski 20.00 
Miss World - koncert 21.00 Panorama 
21.20 Prognoza pogody 21.25 Sport tele­
gram 21 .30 Dwójkomania 21.40 Miss 
World - koncert 22.45 Nowojorscy glinia­
rze - serial sens. USA 23.30 Studio Teatral­
ne Dwójki: Koncert -sztuka Feliksa Falka 
0.25 Teatr Telewizji: FIzjologia małżeństwa: 
RozmyślanieXl-O komorze celnej -sztu­
ka Honońusza BaIzaka 0.45 Kobieta zbun­
towana - film obycz. prod. duńskiej 2. lO 
Zak}tOI~rogramu 

6.00 Disco Polo Live 7.00 Twój le­
ka~ - magazyn medyczny 7. 15 Wystar­
czy chcieć 7.30 Jesteśmy - magazyn re­
dakcji programów katolickich 8.00 Ko­
smiczne wojny - serial anim. 8.30 Talent 
za talent - teleturniej dla mlodzieży 9.00 
Power Rangers - serial fantast. USA 9.30 
Benny Hill - program rozrywkowy 10.00 
Disco Relax 11.00 Pomoc domowa - se­
rial kom. USA 11.30 Sabrina, nastoletnia 
czarownica-seńalkom. USA 12.00 Dhar­
ma i Greg - serial kom. USA 12.30 Bana­
nowy Joe - kom. sens. prod. wI. 14.15 
Disco Polo Live 15.30 Dyżurny Satyryk 
Kraju - program Tadeusza Drozdy 16.00 
Informacje 16.20 Rodzina zastępcza - se­
rial kom. prod. pol. 16.50 Sekrety ro­
dzinne - program rozrywkowy 17.20 Ry-

RADIO KIELCE 

cerz nocy - serial sens. USA 18.10 Sied­
miu wspaniałych -serial przyg. USA 19.05 
Idź na całość - show z nagrodami 20.00 
Strażnik Teksasu - serial sens. USA 20.50 
Losowanie Lotto 21.00 Rob Roy - film 
hist. amer.-ang. 23.30 Ogłoszenie wyni­
ków Lotto 23.35 Na każdy temat - talk 
show 0.40 Miss Fitness Polski '99 - ma­
gazyn sportowy 2. \O Muzyka na bis 5.00 
Poż1KK~ 

8.00 Muzyczny poranek 8.30 Nasi 
synowie -dramat USA 10.15 Błękitny lu­
dzik 10.28 Bajki Bolka i Lolka 11.05 Ro­
botnicy 1971: Nic o nas bez nas 11.52 
Krótki życiorys - dok. polityczny 12.20 
Pożar -krótka forma 12.30 Próba mikro­
fonu - dok. polityczny polski 12.48 Bez­
piecze~stwo na drodze - program moto. 
13.00 Zyczenia na telefon - program roz­
ryw. 14.00 Kuchnia smakosza 14.30 Po­
witanie 14.40 Wiadomości TKK - prze­
gląd tygodnia 15.10 Koncert życzeń TKK 
na telefon 15.40 Czlowiek i jego praca 
16.00 Zapamiętane z tygodnia 16.15 Krę­
gi wplywów (powt.) 16.30 Rak nie musi 
zabić (powt.) 16.45 Stacja TKK 17.15 
Morskie opowieści 18.00 Wszystko dla 
Orląt - dok. hist. polski 18.30 Bonanza -
western USA 19.19 Final - krótka forma 
19.30 Kreskówkowy świat - bajki 20.00 
Zapamiętane z tygodnia - powt. 20.15 
Wstręt - dramat psych. ang. 22.15 Przy­
nęta - film sensac. 22.45 W.adomości 
TKK - przegląd tygodnia (powt.) 23.15 
Program najutro 

0.00 - 5.00 co godzinę 7.00, 9.00, 11.00, 12.00,13.00, 15.00, 19.00 Wiadomo­
ści; 14.00, 17.00,20.00 Magazyn informacyjny; 19.05,21.30 Sport; 4.00 Z naszej 
taśmoteki 6.00 Muzyczny poranek 6.30 Niedzielne spotkania 7.05 Radio-zgadula 
8.45 W poszukiwaniu Niewidzialneg.o 9.06 Muzy i muzyka 12.05 Jesteśmy! - 15-lecie 
oddzialu ZLP w Kielcach, Nagroda Swiętokrzyskiej Premiery Literackiej 14.10 Spoko 
- magazyn dla mlodzieży 14.30 Perły i muzyka 15.05 Kielecka zabawa 15.25 Kabaret 
Pirania 16.00 Koncert życzeń 17.00 Radio sport: I liga koszykówki: PKK Szczecin -
Cersanit/ Nomi Kielce (w przerwie - Plus) 19.30 Muzyka filmowa 20. \O Muzyka na 
świąteczny wieczór 2 1.00 Poetyckie spotkania 21.30 Lokalny magazyn sportowy 22.00 
BBC 22.30 Radiowy Klub Jazzowy 23.00 Muzyczne klimaty 0.00 Nocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00 - 21.00 (co godzinę) Serwis informacY.iny, 7.04, 8.04 Informacje sportowe, 

9.55, 13.55, 16.55 Komunikaty reklamowe, 6.00 - 9.00 Tak o poranku, 9.00 - 13.00 
Tak jak lubisz, 13.00 - 17.00 Dobry weekend, 17.00 - 20.00 Lista niezapomnianych 
przebojów, 20.00 - 22.00 Skock w rock, 22.00 - 23.00 W świecie tajemnic, 23.00 -
0.00 Tymczasowa Akademia Kształcenia Rytmu, 0.00 -6.00 Gramy do rana 

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany w programie. 
Szersze informacje i inne programy w kolorowym "Magazynie". 

.... . - -- -- - -... ,.. .. 

Polecamy na wiecz6r 
SOBOTA - 4. XII. 
1VP l - 20.05 Dwoje we mnie 

- komedia, USA 1985, reż. Carl Re­
iner, wyk. Steve Martin, Lily Tomlin, 
Richard Libertini, Victoria Tennant 
(93 min). 

Po śmierci bogatej i ekscentrycznej 
Edwiny Cutwater, zwariowany szaman 
próbuje wcielić jej duszę w ciało mło­
dej i pięknej kobiety. Niestety popełnia 
błąd i dusza Edwiny ląduje w prawej 
połowie ciała jej adwokata, Rogera 
Cobba. Zdezorientowany nieszczęśnik 

Rolę adwokata, którego opano­
wała dusza zmarłej klientki zagrał 
Steve Martin 

stopniowo zatraca własne ja, co przy­
sparza problemów nie tylko jemu. 

1VP 2 - 21.40 Micki i Maude 
- ftlm obyczajowy, USA 1984, reż. 
Blake Edwards, wyk. Dudley Moor, 
Aroy Irving, Ann Reiking, Richard 
Muligan (I 13 min). 

Pewien młody dziennikarz, które­
go żona właśnie oczekuje potomka, 
dowiaduje się, że w tym samym czasie 
zaszła z nim w ciążę jego bliska przY.ia­
ciółka. Kompletnie wyprowadzony tym 
z równowagi, jak oszalały próbuje 

W rolach głównych występują 
Dudley Moore i Aroy Irving. 

ukryć przed każdą z kobiet swój sekret. 
Pragnie być i zjedną, i z drugą, zdając 

sobie jednocześnie sprawę, że jest to 
niemożliwe. Wreszcie jego niespożyta 
energia pozwala mu znaleźć wyjście 
z sytuacji. 

POLSAT - 22.10 Monolit -
ftlm SF, USA 1993, reż. John Eyres, 
wyk. Bill Paxton, Lindsay Frost, John 
Hurt, Louis GossettJr. (89 min). 

Kilkunastoletni chlopiec ginie po­
strzelony przez kobietę, jadącą rozpę­
dzonym samochodem. Świadkami 
bulwersującego zabójstwa jest para 
policjantów z Los Angeles, Tucker i 
Terri FIynn. Zatrzymana zabójczyni, 
Katia Pawłowa jest pracownikiem na­
ukowym z Leningradu, odznaczonym 
za badania w dziedzinie genetyki i teorii 
ewolucji. Tożsamość chłopca pozosta­
je nieznana. Przesłuchujący Katię bez­
skutecznie próbują ustalić motywy 
zbrodni. Niespodziewanie zjawiają się 
agenci rządowi, którzy bez słowa wyja­
śnienia przejmują sprawę, zabierając z 
sobą Katię. Wkrótce cudzoziemka zo­
staje zamordowana, Woie także szefko­
misariatu. 

Zastrzelonego przez naukow­
ca z Leningradu chłopca zagrał 
AlexGoanna 

NIEDZIELA - 5. xn. 
1VP l - 20.05 Tygrysy Europy 

(8/1l): Horoskop dla panny - serial 
komediowy, Polska 1999, reż. Jerzy 
Gruza, wyk. Paweł Deląg, Agnieszka 
Wagner, Janusz Rewiński, Beata Ści­
bak-Englert (55 min). 

Niezawodny ochroniarz domu 
prezesa Nowaka - w tej roli wystę­
puje Dariusz Gnatowski 

Prezes Nowak ma liczne problemy w 
związku ze zmianą nazwy firmy. Na do­
miar zlego nie udaje mu się zdać egzami­
nu z pilotażu, a Chodźko szantażuje go 
dokumentami, które zabrał w trakcie 
kontroli skarbowej. Tymczasem Jacek 
zamierza oświadczyć się Moruce. 

1VP2-12.l0Napadnabank­
komedia sensacyjna, Francja 1963, reż. 
Jean GirauIt, W}Ł Louis de Funes,Anne 
Doat, Jean-Pierre MarieIle, Georges 
WIlson, Yvonne Clech (85 min). 

Victor Garnier jest zadowolonym z 
życia, ustatkowanym właścicielem skle-

Jedna z wcześniejszych ról Lo­
uisa De Funes 

pu łowieckiego. Jego bliski znajomy, 
Durand Mareuil- dyrektor banku sąsia­
dującego ze sklepem Gamierów, nama­
wia latwowiernego sąsiada do zaJ...'Upu 
akcji mocno podejrzanej spółki o tajem­
niczej nazwie Tananga. Spółka rzecz ja­
sna plajtuje, rujnując tym samynl Gar­
nierów. Zrozpaczona rodzina postana­
wia ukarać bankiera-oszusta i odebrać 
swoje pieniądze, okradając jego bank. 
Przygotowują podkop pomiędzy piwni-

. cą swego sklepu a pobliskim bankiem, 
lJie zdając sobie sprawy, na jakie klopoty 
się narażają· 

POLSAT -21.00 Rob Roy - film 
historyczny, USA/W. Bryt 1994, reż. 
Michael Caton-Jones, wyk. Liam Ne­
eson, Jessica Lange, John Hurt, Tim 
Roth (133 min). 

Szkocja, pierwsza połowa XVIII 
wieku. Robert Roy McGregor, farmer 
pochodzący ze zubożałej szlachty, przy­
wódca klanu MacGregor, pożycza t y-

Liam Neeson wystąpił w zu-
bożałego szkockiego szlachcica 

siąc funtów od angielskiego markiza. 
Za pożyczone pieniądze pragnie kupić 
i hodować bydło, by po pewnym cza­
sie odsprzedać je z zyskiem. Pod za­
staw oddaje swoją ziemię. Jednak pie­
niądze nie trafiają do niego, gdyż zo­
stają zrabowane przez podstępnego 
Cuninghama, uniżonego sługę mar­
kiza. Tymczasem markiz żąda splaty 
długu. W rezultacie Robert Roy, wcią­
gnięty w osobiste rozgrywki markiza, 
będąc człowiekiem honoru i żelaznych 
zasad, zostaje wyjęty spod prawa 
i zmuszony jest ukrywać się. W tym 
czasie okrutny i podły Cuningham 
najeżdża wioskę i gwałci jego żonę . 
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Najlepsza odpowiedź 
Ciekawi mnie jak ułożą się głosy 

opinii publicznej po ostatnich przepy­
chankach sejmowych o podatkach,. 
prezydenckim wecie i żenującej kłótni 
w Sejmie. Zyska prezydent i SLD, czy 
AWS i UW? To będzie najlepsza od­
powiedź jak ludzie na dole oceniają 
to wszystko co się wydarzyło. Póki 
tych wyników nie będzie, niech sobie 
politycy mówią co chcą. Każda mysz­
ka może swój ogonek chwalić. (Jan 
Adamczyk z Kielc) 
Poniżamy się sami 

w odczuciu Słowian Zachód to 
lepszy, piękniejszy, bogatszy świat. 
Kierując się odczuciami, a nie realia­
mi, poniżamy sami siebie. Tymczasem 

żeby być w Europie trzeba bardzo nie­
wiele. Należy nauczyć się trzech słów: 
proszę, dziękuję, przepraszam. (Kiel­
czanin, staly czytelnik "Słowa Ludu") 
W samo południe 

Dzwonię, aby ostrzec innych eme­
rytów i rencistów. Otóż w samo połu­
dnie zostalam okradziona na kielec­
kim targowisku. Najgorsze, że prócz 
gotówki, zabrano mi dokumenty AK. 
Towarzyszące mi koleżanki wskazy­
wały podejrzanych, mlodych ludzi, krę­
cących się w pobliżu straganów, ale 
nie było kogo poprosić o pomoc. Na 
targowisku nie było ani żadnego poli­
cjanta, ani nikogo ze Straży Miejskiej, 
ani z administracji placu. (Emerytka 
z Kielc) 

(tam) 

z listów do "Słowa" 
Koszty weta 

Zdumiewa krótka pamięć moich 
rodaków. Prezydentowi, który nie pod­
pisał ustawy o podatkach·od osób fi­
zycznych nie chodziło o was, o kraj. 
Przestraszył się histerycznych reakcji 
swojej partii. C .. ) Tym ludziom zale­
ży, żeby społeczeństwu się zdawało, że 
powoduje nimi dobro ludzi, Polski. 
A tak naprawdę koszty weta prezyden­
ta poniesiemy wszyscy: i ci najbiedniej-

si, bo ich przybędzie po większej licz­
bie zwolnień z pracy, i ci zamożniejsi, któ­
rych nie stać będzie na inwestycje. ( ... ) 

Ważne żeby tak zamącić ludziom 
w głowach, żeby w przyszłych wybo­
rach schwycić władzę i szczycić się osią­
gnięciami w gospodarce wypracowa­
nymi przez obecną koalicję. Takie są 
intencje SLD i prezydenta. 

Jadwiga Sienkiewicz (emerytka 
z Oblęgorka) . 

Jadą w Alpy 
KRZELÓW. Konkurs .Wiedzy 

o Unii Europejskier zdominowali 
uczniowie Zespołu Szkół Rolni­
czych z Włoszczowy, którzy zwy­
cl,żyll zarówno indywidualnie, 
jak I zespołowo. . 

Wczoraj rozstrzygnięto drugą edy­
cję konkursu dla uczniów szkół rolni­
czych na temat znajomości instytucji 
Unii Europejskiej. Najlepiej z testem i 
egzaminem ustnym poradziła sobie 

Anna Jaszewska z Wloszczowy. Dru­
gi był jej kolega ze szkoły Krzysztof 
Pietrala. Nic dziwnego, że w klasyfi­
kacji zespołowej zwyciężyła ZSR we 
Włoszczowie. Wszyscy finaliści kon­
kursu (24 uczniów z opiekunami) w 
nagrodę pojadą na tygodniową wy­
cieczkę do Austrii i Słowenii. Odwie­
dzą m.in. nowoczesne gospodarstwa 
rolne i placówki badawcze. 

(hub) 

Kronika 
kryminalna 

Nagroda 
KIELCE. Komendant miejski wy­

znaczył kilkutysięczną nagrodę za wska­
zanie matki martwego noworodka po­
rzuconego w śmietniku przy ul. Leśnej. 

Informacja, która przyczyni się do 
zidentyfikowania kobiety, która po uro­
dzeniu pozbyła się swojego dziecka, war­
ta jest kilka tysięcy zl. Wiadomości moż­
na przekazywać dzwoniąc pod nr kielec­
kiej policji - tel: 34-29-484, 34-29-224 lub 
pod numer pogotowia policyjnego w 
caIym kraju -997. Anonimowość zapew-
mona 

Kat za kratkami 
KOŃSKIE. Sąd Rejonowy areszto­

wał na 3 miesiące mężczyznę podejrza­
nego o znęcanie się nad swoją żoną. 

Podejrzany od kilku miesięcy mal-
tretował psychicznie i fizycznie żonę. Bil 

~ ją pięściami, kopal i obrzucał obelgami. 
~ Przed zatrzymaniem zaatakował ją no­
N żem. Ostrze wbił w oko i klatkę piersio­
o:: wą. Kobieta straciła wzrok. 

~ Obława na złodziei 
~ KIELCE, DALESZYCE. Kielecka 
:;: połicja urządziła obławę na złodziei sa­
Z mochodów. W ich ręce wpadło trzech 
O mieszkańców Niwek. 
~ Mężczyźni próbowali ukraść kiIku­
" nastoletniego "malucha" zaparkowane­
'? go przy ul. Bohaterów Warszawy w Kiel­
'V cach. Zauważył ich właściciel auta i za­
::::> wiadomił policję. Po krótkim pościgu 
§ wszyscy zostali ujęci. Zatrzymani, to zna­
~ ni policji recydywiści karani już za kra­
~ dzieże samochodów. Niedawno opuścili 
O więzienne mury, ale szybko wróciIi do wy­
u.; konywania zawodu. 

Ciężka kamera 
KIELCE. Na Rynku został zatrzy­

many mężczyzna, który ukradł z terenu 
papiemi przemysłową kamerę. 

Patrol policji zainteresował się.nim, 
bo nie mógł udźwignąć reklamówki, któ­
rą taszczył. Pytany skąd wziął profesjo­
nalny sprzęt do monitoringu stwierdził, 
że znalazł na ulicy. Dopiero wczoraj rano 
pracownicy firmy zgłosili zaginięcie ka­
mery. Ochrona nie zauważyła jak ją zło­
dziej zabiera z terenu zakladu. 
Ukradł autobus 

KIELCE. Z bazy prywatnej firmy 
budowlanej przy ul. Chłopskiej zniknął 
neoplan i współwłaściciel zakladu. 

Autobus warty 75 tys. zł. został wcze­
śniejzajęty przez syndyka masy upadło­
ściowej na poczet długów firmy zacią­
gniętych w banku. Wczorajszej nocy po­
jazd został ukradziony z placu. Nikt nie 
widział jak złodziej odjechal autokarem 
bez tablic rejestracyjnych. Razem z neo­
planem zniknął współwłaściciel zbankru­
towanej firmy. 
Ostatnie oszustwo 

SANDOMIERZ. Zlikwidowano 
4-osobową grupę oszustów wyłudza­
jących sprzęt RlV i AGD. 

Mieszkańcy gminy Opatów działa­
li w Sandomierzu i okolicach. Przy za­
wieraniu umów kupna - sprzedaży wy­
korzystywali fałszywe dokumenty. Wy­
łudzony towar sprzedawali na targowi­
skach. Udało im się okraść kilkanaście 
sklepów. Wpadli w Sandomierzu, gdy 
próbowali naciągnąć kolejnego sprze­
dawcę· 

(Bon 

Przed losowaniem eliminacji piłkarskich MŚ-2002 w Tokio 

Koszykowy 

o rozstawieniu drużyn weli­
minacjach pi/karskich MŚ-
2002 r. zadecyduje Komitet 
Wykonawczy FIFA który będzie 
obradował 6 i 7 grudnia, ale 
wiarygodne źródła FIFA i 
UEFA twierdzą, że w pierw­
szym .koszyku· znajdą się 
Niemcy, Hiszpania, Holandia i 
Belgia. 

15 z Europy 
Rywal drużyny polskiej z elimi­

nacji ME-2000, Angłia, ma nadzie­
ję, znaleźć się, wraz z Włochami, w 
drugim "koszyku", przed wtorko­
wym losowaniem grup eliminacyj­
nych mistrzostw, których gospoda­
rzami.sąJaponia i Korea Południo­
wa. 

Przy rozstawianiu nie będzie bra­
na pod uwagę pozycja drużyny w, pu­
blikowanych co miesiąc, rankingach 
FIFA. Europejscy uczestnicy Pucha­
ru Świata będą "szeregowani" według 
osiągnięć w MŚ-98, w połączeniu z 
wynikami niedawno zakończonych eli­
minacji do ME-2000. - Pewne zmiany 
są możliwe, ale większość zwycięzców­
grup będzie prawdopodobnie rozsta­
wiana w pierwszej kolejności - dowie­
działa się, ze źródeł zbliżonych do 
UEFA, agencja Reutera. 

Oznacza to także możliwość, że 
byli mistrzowie świata i odwieczni ry­
wale, Anglia i Niemcy mogą być wy­
losowani do jednej grupy eliminacyj­
nej. Z Europy do 15 zespołów naro­
dowych będzie miało szanse zakwa­
lifikować się do finałów MŚ-2002. 

Europejskie eliminacje do mi­
strzostw toczyć się będą w dziewię­
ciu grupach, których zwycięzcy za­
kwalifikują się automatycznie do 
finalów. Drużyny z drugich miejsc 
w grupach, wraz z drugim zespo­
łem strefy azjatyckiej zostaną roz­
losowane i stoczą play off (dwa 
mecze) o awans do finałów mi­
strzostw. Oznacza to, że cztery lub 

6t głowy 
pięć dalszych reprezentacji z Euro­
py może dołączyć do zwycięzców 
grup eliminacyjnych i do obrońcy 
tytułu, Francji. Jeśli drużyna z Azji 
pokona swego europejskrego prze­
ciwnika w barażach, Europa będzie 
miała w finałach 14 zespołów, Azja 
pięć. 

Pele i Konishiki 
Japońscy organizatorzy loso­

wania, które odbędzie się w futury­
stycznym budynku International 
Forum, ogłosili, że cermonia po­
trwa około 90 minul. Wezmą w niej 
udział tak znane osobistości spor­
tu z Azji jak mistrz sumo Konishi­
ki, tenisistka Kimiko Date, mło­
dzieżowy piłkarz roku w Azji Shinji 
Ono i znany piłkarz z Korei Połu­
dniowej, napastnik 'Ahn Jung­
Hwan. 

Zaproszono też takie gwiazdy 
światowego futbolu jak Pele, Mi­
chel Platini i Hugo Sanchez czy 
trener mistrzów świata, Francji, 
Aime Jacquet. 

Yasuhiko Endoh, sekretarZ ge­
neralny JAWOC CJapanese Organi­
sing Committee for 2002), powie­
dział na konferencji prasowej. - To 
pierwsze z wydarzeń finałów Mi­
strzostw Świata. Początek tej im­
prezy i wspaniała okazja dla nas do 
goszczenia 4500 osób. Po tym lo­
sowaniu mistrzostwa zaczną się dla 
nas naprawdę. 

Rekordowa liczba 197, spośród 
203 członków Międzynarodowej 
Federacji Piłki Nożnej (FIFA) zgło­
siło swój udział w mistrzostwach, 
w tym 194 weźmie udział w regio­
nalnych eliminacjach, bowiem zwol­
nione są z nich Francja, jako obroń­
ca tytułu, oraz Japonia i Korea Pld. 
jako współorganizatorzy turnieju 
finałowego. Eliminacje będą trwa­
ły od marca 2000 roku do listopa­
da 200 I roku. Finały od I do 30 
czerwca 2002 roku. 

Engel chce Niemców 
Selekcjoner piłkarskiej reprezen­

tacji narodowej, Jerzy Engel, chciał-o 
by, aby w eliminacjach 'Mistrzostw 
Świata 2002 Polska trafiła na Niem­
cy, Austrię, Cypr i Maltę. - Prawdo­
podobnie będziemy losowani z trze­
ciego koszyka. Z najsilniejszych dru­
żyn chciałbym trafić na Niemcy. To 
mocny zespół, ale w tym roku ma 
problemy. Najbardziej obawiam się 
natomiast wylosowania reprezenta­
cji Rumunii, która może jest tf.Ochę 
niedoceniana, ale ma w składzie wiele 
gwiazd światowej klasy. Nie chciał­
bym także trafić na Anglików, daj­
my już sobie z nimi spokój - powie­
dział Engel. 

Do stolicy Japonii na losowa­
nie wyjeżdżają trener Engel i sekre­
tarz generalny Polskiego Związku 
Piłki Nożnej - Zdzisław Kręcina. 

Bez KRL-D 
Korea Północna nie weźmie 

udziału w piłkarskich Mistrzo­
stwach Świata 2002 roku, oznaj­
mił w piątek rzecznik FIFA, Keith 
Cooper. - Decyzja KRL-D jest przy­
kra, ale nie nieoczekiwana - dodał 
rzecznik. 

Komunistyczna Korea Północ­
na nie uczestniczyła też w cyklu eli­
minacji do ubiegłorocznych Mi­
strzostw Świata. W listopadzie od­
rzuci/a propozycję Korei Płd. zor­
ganizowania na swym terytorium 
dwóch spotkań finałów Puchar 
Świata, którego południowa część 
Korei jest współorganizatorem, 
wraz z Japonią. 

Wymiana, w tym sportowa, mię­
dzy obu państwami koreańskimi jest · 
zawsze narażona na wpływ napięć 
politycznych, bowiem oba państwa 
Półwyspu Koreańskiego są praktycz­
nie w stanie wojny od konfliktu 
zbrojnego lat 1950-53, nie zakoń­
czonego traktatem pokojowym. 

(PAP) 

Trener Jerzy Engel nie chciałby znów grać z Anglikami, ale David Seaman i Alan Shearer chyba nie mieliby 
nic przeciwko temu? Fot. S. Sijer 



http://sbc.wbp.kielce.pl/

Koszykarze Cersanitu Nomi zagrają w Dubaju 

Wielki Post Delfin6w 
Klubowy mistrz Europy - Żal­

giris Kowno, Broceni Ryga, na­
rodowe reprezentacje Egiptu, 
Bulgarii, Ukrainy, Filipin i Zjed­
noczonych Emiratów Arabskich 
to drużyny, które wystąpią w roz­
poczynającym się za dwa tygo­
dnie w Dubaju tradycyjnym Tur­
nieju ramadanu. W tym elitarnym 
gronie znajdzie się także pierw­
szoligowy zespól Cersanitul 
Nomi Kielce, który otrzymał za­
proszenie do udzialu w tej 
imprezie! 

- Wielokrotnie brałem udzial w 
Turnieju Ramadanu w roli arbitra i 
nie ukrywam, że dzięki kontaktomja­
kie mam z tamtejszymi działaczami 
łatwiej było o zaproszenie dla nasze­
go zespołu do tak doborowej stawki 
rywali. Oczywiście, kolosalne znacze­
nie miała także bardzo dobra posta­
wa drużyny w rozgrywkach pierwszo­
ligowych, bo jednym z najważniejszych 
elementów branych pod uwagę przez 
organizatOiów turnieju Ramadanu 
był poziom sportowy. Mam nadzieje, 
że nasi koszykarze nie zawiodą ocze-

kiwań, a grając L tak mocnymi rywa­
lami wiele skorzystają - powiedział nam 
prezes Cersanitu/Nomi, Krzysztof 
Koralewski. 

W związku z wyjazdem na Turniej 
Ramadanu (tak nazywa się okres Wiel­
kiego Postu w krajach arabskich), 
który rozpoczyna się 17 grudnia, za­
planowane na 19 i 22 bm. mecze o 
mistrzostwo ekstraklasy z Hoop Pe­
kaes w Pruszkowie oraz Brokiem Czar­
nymi w Słupsku kieleckie "Delfiny" 
rozegrają w późniejszych terminach. 

(wid) 

W Dubaju kielczanie zagrają m.in. z mistrzem Euroligi, Żalgirisem. Na zdjęciu: fragment meczu Litwinów 
(w ciemnych: strojach) z brazylijskim zespołem yasco da Gama podczas turnieju McDonaldsa w Mediolanie. 
Na kosz rywali rzuca Corey Beck, rozgrywający Zalgirisu Fot. S. Sijer 

PKK wzmocniony, ale kielczanie faworytem 

Powrót do ligi 
Po trzytygodniowej przerwie 

w najbliższy weekend na parkie­
ty wracają koszykarze Lech Ba­
sket Ligi. Zespól kieleckiejgo 
Cersanitu/Nomi w niedzielę 
zmierzy się w Szczecinie z dru­
żyną tamtejszego Pomorskiego 
Klubu Koszykówki. 

Szczecinianie mają na swoim kon­
cie jedno zwycięstwo w 12 rozegranych 
w ekstraklasie spotkaniach, jednak w 
ostatnich dniach drużyna, po dwóch 
kolejnych zwycięstwach nad Zastalem 
Zielona Góra w lidze i pucha~e jest 
"na fali". Nie bez znaczenia pozostaje 
fakt, że nowym trenerem PKK został 
kilka dni temu rosyjski szkoleniowiec, 
Jurij Selihow, a drużynę zasilili także 
dwaj reprezentanci Ukrainy Gienadij 
Uspieński (29 lat, 207 cm wzrostu) i 
Dymitńj Briancew (26 lat, 200 cm). Ten 
ostatni wystąpił już w czwartkowym 
meczu PP, natomiast Uspieński, który 
leczy uraz kostki ma zadebiutować w 
niedzielę. W kręgu zainteresowań dzia­
łaczy PKK jest także amerykański roz­
grywający Avery Curry (23 lata, ł87 
cm), który sezon 1999/2000 rozpoczy­
nał w zespole przemyskiej Polonii. 

- Utwierdzam zawodników, że nie 
ma łatwych spotkań i na zwycięstwo z 
PKK też trzeba się napracować. Naj­
lepiej przekonali się o tym we czwar­
tek w pucharowym meczu w Tarno­
wie - powiedział nam trener Cersani­
tu/Nomi, Stefan Tot. 

- Jedziemy do Szczecina po zwy­
cięstwo. Wysoka pozycja w tabeli zo­
bowiązuje nas do gry na odpowied­
nim poziomie. Koszykarzom PKK nie 
można odmówić ambicji, ale my po 
prostu będziemy lepsi - stwierdził 

z przekonaniem "center" kieleckiej 
drużyny, Kordian Korytek. 

W drużynie PKK z powodu kon­
tuzji kolana nie będzie mógł wystąpić 
Ireneusz Kicki, natomiast kielczanie 
wyjechali do Szczecina w sobotę rano 
w najsilniejszym składzie. 

Mamy jeszcze bardzo ważną in­
formację dla sympatyków koszykarzy 
Cersanitu/Nomi. Otóż od poniedział­
ku do czwartku w godz. 17-18 w sie­
dzibie kłubu przy ul. Żytniej I prowa­
dzone będą zapisy, połączone z wyku­
pem identyfikatorów dla członków 
Klubu Kibica. (wid) 

CZWARTEK 
NUMEREK 

9 (1,14,31,43) 
MULTILOTEK 
3,5,6, 11, 12, 
17,28,32,33, 

34, 38, 45, 54, 55, 
56,57,58, 70, 76,79 

Polecamy 
Piłka ręczna 

Seria B I ligi kobiet. Kolporter 
Kielce - Carsystem Kraśnik, hala ZSB 
przy ul. Jagiellońskiej 90, sobota godz. 
17. . 

II liga mężczyzn. Dorbud Kielce -
Komandor Bydgoszcz, hala ZOOSiR 
przy ul Krakowskiej, sobota godz. 14. 

Koszykówka 
III liga mężczyzn. OKK Ostrowiec 

- Basket 27/Promont Kielce, hala SP 
14, sobota godz. 15. 

Siatkówka 
1II liga kobiet. Grają AZS Mitex 

Politechnika świętokrzyska, AZS 
WSU Klelce, WSBiP Ostrovia. Hala 
Politechniki, sobota godz. 10. 

48 Plebiscyt "Stowa Ludu" 

Glosy Z MazQwsza 
Kuchenka mikrofalowa i tele­

wizor, to pierwsze nagrody ja­
kie oferujemy uczestnikom 48 
Plebiscytu .Slowa Ludu· na Dzie­
sięciu Najpopularniejszych Spor­
towców Kielecczyzny. Oczywi­
ście będą i fanty o więle cenniej­
sze, ale o tym poinformujemy 
troszkę później. 

Najważniejsze, że będzie komu 
rozdać nagrody, bowiem plebiscyto­
w~ kupony zalewają nasz redakcyjny 
pokój z szybkością alpejskiej lawiny. 
Głosują Czytelnicy ze wszystkich za­
kątków województwa świętokrzyskie­
go a także z mazowieckiego. 

Otrzymujemy koperty z Radomia, 
Szydłowca, Iłży czy Borkowic. Co cie­
kawe, Czytelni.cy z Mazowsza mają 
bardzo dobre rozeznanie w sukcesach 
sportowców kieleckich. 

Pani Monika Pluta z Radomia w 
swojej dziesiątce umieściła Tomasza 
Brożynę, Jarosława Olecha, Derricka 
Hayesa, Tomasza Miałkowskiego, 

Rafała Bernackiego. Marka Kalwata, 
Zbigniewa Piątka, Radosława Wasia­
ka, Bartosza Mikosa i Piotra Sto­
kowca. 

Bogusław Szumielewicz z Iłży 
naj\',')'raźniej jest miłośnikiem kolar­
stwa i piłki ręcznej. Typuje następują­
co: I. Zbigniew Piątek, 2. Tomasz 
Brożyna, 3. Andrzej Sypytkowski, 4. 
Radosław Wasiak, 5. Maciej Stęcz­
niewski, 6. Mariusz Jurasik, 7. Der­
rick Hayes, 8. Mirosław Rajkowski,. 
9. Monika Gruba, 10. Janusz Jojko. 

I jeszcze dziesiątka Roberta Siud­
ka z Borkowic: l. Zbigniew Piątek, 2. 
Rafał Bernacki, 3. Tomasz Brożyna, 
4. Marek Kalwat, 5. Katarzyna Zaraś, 
6. Jarosław Olech, 7. Bartosz Mikos, 
8. Andrzej Sypytkowski, 9. Jacek Ku­
bicki, 10. Barbara Krzywda. 

Zachęcamy do szerszej korespon­
dencji. Napiszcie do nas dlaczego -
waszym zdaniem - plebiscyt powinien 
wygrać ten, a nie inny sportowiec. 

(sts) 

Hermanowicz (znów) w Granacie? 

Kr6tld kontrakt 
Trener Antoni Hermanowicz 

najprawdopodobniej opuści dru­
goligową drużynę Korony Kielce. 

- Mój kontrakt był bardzo krótki 
- powiedział nam szkoleniowiec. -
Miałem poprowadzić zespół w trzech 
ostatnich meczach rundy jesiennej i ten 
okres się skończył. 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się , 
że kielecki szkoleniowiec nosi się z 
zamiarem powrotu do czwartoligo­
wego Granatu Skarżysko, gdzie pra­
cował bezpośrednio przed przyjściem 
do Korony. 

Sylwestrowy 
w nocy 

Stowarzyszenie Sportowe ,,Atest" 
przyjmuje już zapisy na tradycyjny Pił­
karski Turniej Sylwestrowy. zapowiada 
się na rekord frekwencji. 

- Wokół boiska na Helenówku, 
gdzie rozgrywane będą turniejowe me­
cze, zainstalowano nowe oświetlienie -
cieszy się organizator turnieju, Jacek 
Zawierucha. - Dzięki temu będziemy 
mogli grać nawet po zapadnięciu zmro­
ku. Będzie więcej meczów, a więc w tur­
nieju może wystartować więcej drużyn. 

• (sts) 

Piłka nożna. 

Akademickie mistrzostwa Kielc w 
piłce halowej. Hala ZOOSiR przy ul. 
Krakowskiej, sobota godz. 9. 

Tenis stołowy 
II liga mężczyzn. Legion Kielce -

Alit Cementownia Ożarów, STS Skar­
żysko - rafaello Kazimierza Wielka, 
niedziela godz. I l. 

Wojewódzki turniej klasyfikacyj­
ny młodzikówsala SP w Kazimierzy 
Wielkiej, sobota godz. 10. 

Szachy 
Turniej "Chmielowa szyszka", 

Chmielnickie Centrum Kultury, ul. 
Starobuska 8, sobota godz. 10. 

Bilard 
Turniej z okazji 5-lecia śKPS "Ro­

dzina" Kielce, świetlica klubowa na oś. 
Świętokrzyskim, sobota godz. I l. (sts) 

Kilka dni temu zarząd Korony 
wypowiedział pracę czterem piłka­
rzom. Kilku innych nosi się z zamia­
rem odejścia do innych klubów. Po­
wód - zaległości finansowe Korony 
wobec piłkarzy. Zarząd obiecał wyrów­
nać je do 15 grudnia. Jeśli tak się nie 
stanie drużyna , która jeszcze niedaw­
no należała do najlepszych w drugiej 
lidze, może przestać istnieć. 

Na domiar złego do sądu wplynął 
przedwczoraj pozew od trzech byłych 
zawodników Korony domagających się 
wyplaty zaległych pieniędzy z tytulu kon­
traktów z poprzedniego sezonu. (mac) 

Warto 
zobaczyć 

Szczypiornistki Kolportera Kielce 
kończą pierwszą rundę serii B Iligi me­
czem z zespołem Carsystem Kraśnik. 
Kielczanki są wiceliderkami tabeli, ale aby 
wygrać będą musiały solidnie się napra­
cować. Rywalki tworzą solidny zespół, 
którego filarami są mające pierwszoli­
gowy staż Małgorzata Fili (Montex Lu­
blin) i Edyta Dobrzyńska (Piotrcovia 
Piotrków Tryb.). To będzie ciekawy mecz. 

W hali ZOOSiR przy ul. Krakow­
skiej o tytuł mistrza Kielc w halowej piłce 
nożnej grać będą studenci z sześciu kie­
leckich uczelni. A ponieważ większość 
młodych kieleckich futbolistów akurat 
studiuje, więc poziom zawodów na pew­
no nie będzie gorszy od tego,jaki ogląda­
my na kieleckich boiskach. W drużynie 
Wszechnicy świętokrzyskiej wystąpi repre­
zentant Polski, Wojciech Fabianowski ze 
Stali Stalowa Wola. (sts) 
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Czy radomscy siatkarze wykorzystają szansę? 
II 

15 LAT POZNIEJ 
Już tylko godziny dzielą nas 

od debiutu siatkarzy Warki/Czar­
nych w Pucharze Zdobywców 
Pucharów Europy. Przeciwni­
kiem radomian będą dziś siat­
karze rumuńskiego zespołu Pe­
trom Ploesti. 

Dla radomskich kibiców sobota 
będzie hi torycznym dniem. Czekali na 

niego 15 lat. odkąd Warka/Czarni 
występują w ekslrakla ie. W 1994 
roku radomska druż} na uz)' skała 
awans do rozgrywek pucharm\l}'ch. ale 
zrezygnowała z udziału w nich Le 

względów finansowych. W na tępnym 
roku taka sytuacja powtórzyła się. 

Teraz los okazał się łaskaw} dla 
podopiecznych Edwarda Skorka. W 

Rumufiscy siatkarze przyjechali do Radomia po zwycięstwo 

Krótko 
• Marcin Kusiński (Warrior Mor­

liny Ostróda) w ostatniej grze grupowej 
turnieju kwalifikacyjnego w tenisie sto­
łm\l}'1TI. TOzgrywanym w Patra ,wygldł 
z Chorwatem Roko Tosicem 3:2 (21: 13. 
21:16,17:2l.I3:2UI:I3).Polakawan­
sowal do kolejnej fazy turnieju. a w 
pierwszej grze jego przeciwnikiem będzie 
Austriak. pochodzenia chińskiego. Ying 
Bing. 

• W czwartek w BA: 
Atlanta Hawks - Sacramento Kings 

110: 100. ew Jerser ets - San Antonio 
Spurs 94:96. Mihvaukee Bucks - ew 
York Knicks 80:84. Minnesota limber­
wolves -Orlando Magic 93: 103. Chica­
go Bulls - Dallas Mavericks 95:101. 
Golden State Warriors Seattle SuperSo­
nics 108: 117, LosAngelesClippers- Ho­
uston Rockets 96: 109 (PAP) 

Fot. W Malłok 

Rosyjski piłkarz Siergiej Juran, 
byty gracz FC Porto, został ska­
zany zaocznie na rok więzienia za 
nieumyślne zabójstwo w 1994 
roku - spowodowanie śmierci 
człowieka w wypadku samocho­
dowym. 

J uran nie trafi jednak do więzienia. 
bowiem w Portugalii ogloszono amne­
stię. Sąd w Porto nakazał mu jednak 
\...yplacenie rodzinie ofiaJ) odszkodowa­
nia Vi wysokości 3 milionó\\ escudo 
(15 100 USD). poinformowało radio 
portugalskie -TS F. Według radia kosz­
ty te przejmie firma ubezpieczeniowa. z 
którą Juran miał zawartą umowę. 

Amnestia. z której skorzysta Ju­
ran. zaaprobowana przez parlament 
portugalski z okazji 25 rocznicy tzw. re-
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pierwszej rundzie mieli wolny los. w 
drugiej spotkają się z zespolem Pe­
tromu. Jeśli radoml3l11e wygrają 
dwumecz z Rumunami. awansują do 
rozgrywek grupowych z udziałem 
szesnastu najlepszych klubów Euro-
P}· 

Ekipa Petromu w czwartkowe 
popołudnie wylądowala na warszaw­
skim Okęciu. a początek spotkała 
ich przykra niespodzianka - zginąl ba­
gaz trenera Damela Banu. Prawdopo­
dobnie jednak torba szkoleniowca w 
ogóle nie wylecIala l Bukaresztu. 

Wczoraj rano siatkarze Petromu 
odbyli pierwszy trenll1g \\ klubowej 
hall Warki/Czarnych na Sadkowie. 
Po krótkim rozruchu zawodnicy 
pozowali do zdjęć fotoreporterom. 
potem zaś kierownictwo ekipy 
grzecznie wyprosilo wszystkich na 
trybuny. Po południu przeciwnic} 
Warki/Czarnych trenowali \\ hali 
MOSiR-u. gdzie odbędzie się so­
bolni mecz. 

Początek spotkania o godz. 18. 
Bilety można jeszcze nabywać \\ ka­
sach hali MOSiR-u przy ul. f',aruto­
wicza 9. Sędzią glównym będzie ie­
miec Frank Garthoff. zaś arbitrem 
pomocniczym - Ryszard Lemek z Kra­
kowa. 

PAWEŁSTUS 

wolucji goździków -obalenia dyktator­
skich rządów Salazara. obejmuje prze­
stępsl\\!a dokonane przed 25 marca tego 
roku. 

J uran. który nie mieszka obecnie w 
POlugalii. był sądzony zaocznie. W cza­
sie. gdy mial miejsce wypadek. był piłka­
rzem klubu FC Porto. W 1994 roku 
prowadził \Vego mercedesa w centrum 
Porto i uderzyl nim w inny samochód. 
którego kierowcą był 35-letni lekarz 
Angelo de Jesus Oliveira. Podczas au­
top ji stwierdzono u niego poziom al­
koholu we krwi przekraczający dopusz­
czaln} limit. Z kolei Juran zbiegł z miej­
sca WJpadku. Policja znalazła go dwie 
godziny później. kiedy na test było już 
za późno. 

Sprawa 
honoru 

(PAP) 

W sobotę w ostatnim już me­
czu w eliminacjach Ligi Mi­
strzów piłkarze ręczni Iskry/li­
der Market zmierzą się na wy­
jeździe z włoską _siódemką­
Alpi Prato. Oba zespoły straci­
ły już szanse na awans do 
ćwierćfinału. jednak wcale nie 
oznacza to, iż będzie to spo­
tkanie o przysłowiową _pie­
truszkę-· 

- Choć bez \\zględu na wynik 
meczu z Alpi zajmiemy \\ grupie 
trzecie miejsce. chcemy zakończyć 
eliminacje Z\\)'CJę twem. To sprawa 
honorowa - mówi prezes Iskry /li­
der Market. Andrzej Jung. Chcemy 
wygrać pierwszy wyjazdowy mecz 
w Lidze Mistrzów. a równocześnie 
powalczyć o jak najwyższe miej ce 
w klubowym rankingu Europy. co 
może mieć duże znaczeme prz) roz­
stawianiu druzyn przed kolejną edy­
CJą pucharó\~. To prawda. że wszy-
cy ą zmęczeni tym prawdziwym 

maratonem. ale równocześnie zda­
jemy sobie prawę. że Wło i. któ­
rych pokonaliśmy \\ Kielcach są 
\v zasięgu naszych mozliwości tak­
że we własnej hali. (wid) 

Na Polską bramkę rzuca Natasja Burgers (z prawej) z Holandii blo-
kowana przez Agnieszkę Golińską Fot. PAP AP - M. Holm 

Polki awansowały 
W turnieju finałowym Mi­

strzostw Świata piłkarek ręcz­
nych Polska pokonała w czwar­
tek w Hamar Holandię 22:20 
(8:11). 

Polska: Pabich. Wasiuk - Truszyń­
ska 5. Marzec 3. Golińska O. Garwacka 
I. Matuszewska 2. Czapko l. Pawelska 
7. Żukiel2. Sebrala O. Ej mont I. 

Polska po tym Z\\I}'cięstwie zapew­
niła sobie awans do 1/8 finału Mi­
strzost\v Świata. 

Kolejny thriller zaserwowały kibi­
com polskie szczypiornistki. Gdy na 
początku drugiej połowy przegrywaly 
czterema bramkami ponownie. tak jak 
dwa dni wcześniej z Białorusią. widmo 
klęski zajrzało im w oczy. 

W przypadku przegranej z Holan­
dią. dziś mu iałyby grać "mecz o WSzySl-

ko" z Czeszkami. którym dotąd nie 
wiedzie się w turnieju. 

Zespół Cieplińskiego już na począt­
ku turnieju zostal przetrzebiony kontu­
zjami. Izabela Czapko musiała wejść na 
parkiet pomimo. że jej kontuzjowana 
łydka nie jesl jeszcze w 100 procentach 
sprawna. Sabina Wlociek wróciła do 
kraju. a bóle w kręgosłupie Joanny Jur­
kiewicz prawdopodobnie uniemożliwią 
jej występy ~\ Norwegii. 

Polski szkoleniowiec ma nadzieję. 
że pomimo problemów kadrowych 
jego ekipa będzie zwyciężać. 

W innych meczach grupy A: Biało­
ruś Czech} 24:22 03:7). Norwegia 
- Australia 38: II (17:5). Grupa C: 

iemc) - Macedonia 23:18 (12:8). 
Angola - Japonia 22:22 (8: 10). Dania 
- Argentyna 42:5 (17:3). (PAP) 
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